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1i Toronto-läkare gör 
- ny upptäckt

Saskatchewan är i gt f|’(ooomiskt läge.Ett lyckosamt år för farmaren i Canada. PRESENTERAR BUDGET.!-U. F. M. PRESIDENT.i
Premiärmmister Dmmhg presenterar en budget, som 

att prermsregeringen bar ett överskott på $36,000.

Vidare meddelar han. atl inga nya shalter skola förekomma detta 
år. Lejrislaturen begär i en resolution de naturliga resurser­

nas återställande samt én nedskärning utav tulltariffen.

Ingen ny beskattning detta år, förklarar vår premiärminister **-
Ziav

Läkare I England. Tyskland samt 
Amerika hava undersökt och 

gillat den nya metoden.
att fortsätta sin akti-Konventionen fattar Mand annat

vitet inom den federala politiken. Ny epnnamåh-ring plane­
rad. A. J- M. Poote av Kehreod viljes till president för 1925.

Tack rare den unge Toronto-låka- 
ren d:r W. A. Coetain, kommer kan­
ske den fraktade bokhlnnelnflamma- 
tionen att förlora en del ar den 
skräck, sem den alltid Injagat i sina 
offer. Den nya process, som han 
upptåcVt. och som han kallar för 
' lymphaticostomy.*’ har redan förkla-' 
rats 1 raflg_ med andra medicinska 
upptåctfter. vT^ta bringat ära och 
rykte till de tre torontolåkarna d:r 
F. O. Bantitig för hans Insulin. d:r 
T. J. Glover för hans serum mot 
kräfta samt d:r Harold Box för hans 
pyorét>rocess.

Bukhinneinflammatlon 1 sin värsta 
form är en sjukdom, som orsakar In­
flammation 1 bukhålans hinnor samt 
Vidare absorberar det där utveckla 

hela systemet. Förr trod-

Framliggande sin budet 
inför Saskatchewans legflL 
delade premiärminister Don 
provinsen fullbordat det fiskalår? som 
avslutades den SO april 1924. med ett 
överskott ar JJ4.341. Vidare förkla- 
rade han. att han ej ämnade introdu­
cera någon ny beskattning, samt 
fäste uppmärksamheten rid det fak­
tum. att den provinsiella beskattnin­
gen i Saskatchewan var lägre än 1 
någon annan provins väster om Great 
Lakas.

I dagarna fyra eller mellan den 4 Man uttalade sig 1 förväntansfulla 
I januari bö#o Maaltobas (armare ord över framgången av ManHoba 

ork deras kvinnor sin ärliga kon ren- vetertng samt ansåg återställandet 
tmn 1 Brandon Vad U. F. W M .be- av Crow*» Nest taxorna som en ljue- 
t'affär, konstaterade man med »Arg. 
att medlemskapet betydligt sjunkit, 
men mätt och steg ridtogoe för att 

» åter Öka detsamma Bland det mest
framträdande å deras program var 
det föredrag, »om hölls av W R 
Wood. sekreterare för Manltoba Pr» 
hlbltion AlUance, vilken förklarade 
att e# ny basis måste finnas för att 

organiserade föcbodsrörelaee 
»kulle ha utsikt atl fortleva “VI än 
•ka en god armd ar lokala lärare?"
»ade han, "samt lokala ledare av var 

• J* slag. som tro på nykterhet. Alli­
ansen kan anskaffa material och 
samarbete " Vldire påpekade han.

, att alliansen förnuftigt nog sökte
medlet 1 upplysning och ej 1 någon 

' förändring av lagen.

solution hos dominlonregeringen på- 
yrkade nödvändigheten av överför- 
randel av Saskatchewans publika de- 
män till provinsen. -Canada» västra 
provinser åtnjuta den distinktionen 
att vara den enda del av det britti­
ska kejsardömet dår denna praktik 
svängts om.” förklarade han. 
Gardiner framhöll, att provinsen full­
fyllt sina obligationer till Dominion 
samt påpekade, att om Saskatche­
wan skulle erhålla uppgörelse på 
samma basis som Prince Edward 
Island år 187-3, så skulle provinsen 
vara berättigad till I2.t92.000 per är 
för beständigt samt dessutom få till­
baka det iand och de resurser, som 
ännu ej avskiljts.

den 9 ds 
tur, med

nnlng. att. .

glimt *'
Rapporterna från mr Wrtght samt 

A. J M. Poole, president för styrel­
sen, sam man flöt o i en punkt, nämlt- 
cen 1 rådllgbetén att konsolidera in­
dividuella farmarea skulder samt av­
tre tala dem enligt en amorterings- 
plan med en maximumränta av åt ti 
procent.

Mr Wrtgbte rapport profeterade 
om ett organiserat deltagande i nä­
sta federal val. Västern» p regress i 
ver. förklarade han. ha rättfärdigat 
•in/ existens genom att få Crow’s 
Nest taxan återställd, genom en min­
dre reduktion i tulltariffen, genom 
tillägir tilL-banklagen samt en del an­
nan nyttig- lagstiftning.

Sekreterarens rapport kom dock 
med den nedslående upplysningen, 
att medlemsantalet sjunkit till 6,326. 
samt att kassabristen utgjorde $1.- 
269.71, vilket föranledde f. d. sekre­
teraren W. R Wood att utropa, att 
om inte gjordes för att öka medlem­
skapet. skulle organisationen till vå 
ren ej vara 1 stånd att fortsätta

Mr
x

Kontrollbara utgifter hade reduce­
rats från $6.330,473 under 1921 22 till 
$5.469,725 under 1922-23, vilket betyd­
de en minskning av $833.748 eller en 
nedgång av 13 procent. Vidare hade 
man åstadkommit en ytterligare re­
duktion av $443,230 eller 8 procent av 
totalsumman, vilket nedbringat ut­
gifterna under 1923 24 till $5.063.000 
Provinsens publika skuld friade frän 
$56.157.040 sistlidna år sjunkit till 
$55.839,787 den 30 no v. 1924. Av den

A. J. M. Poole av Kelwood. Premiärminister C. A. Dunnlng,

av Saskatchewan kungör ett överskott 
1 sitt tal över budgeten.

nyvald president för United Farmers de giftet 
of Manltoba Enhälligt bifall gavs den 8*, da I 

Saskatchewan legislatur till en reso­
lution, som påyrkade betydliga reduk­
tioner 1 tulltariffen för att bringa 
ned levnadsomkostnaderna samt re­
ducera kostnaden produktionens In- • 
strument och vidare en ökning av den 
brittiskå preferensen till 60 proc av 
den allmänna tariffen samt etable­
randet av reclprocltet med Förenta 
Staterna.

Resolutionen föreslogs av mr J.M. 
Parker av Touchwood samt sekonde­
rades av mr A. Hermaneon av Ca- 
nora

de man, att detta förmedlades genom 
blodkärlen. Enligt d:r. Costains teo­
ri föres giftet genom lymfkärlen, 
som stå 1 förbindelse med glanderna, 
och som suga upp vätska frän vävna­
derna och sedan föra densamma ge- 
nom bröstet för. att avtömma denna 

,6^v enska läkare hava yttrat sig Vätska i en av de stora blodådrorna 
beträffande lungsotsbehand- ' på vånstra sidan av nacken. 

l*nK**l med “sanoerysin.^ Genom att operera å denna del av-
nacken påstår han, att man kan

Guldsalt som bot 
mot tuberkulosen.

Småbrukarnas i 
Sverige nödläge.“Hela landet har skäl att fröjdas på 

grund av de välsignelser, som veder­
farits farmaren.** utropade Peter 
Wrlght. di han den 7 da rid öppnan- 

cf M av U. F. M konvention presente­
rade direktörernas rapport inför cir­
ka 800 delegater

Under beta sessionen rådde en an-

publlka skulden voro $28,244.012 pla v
Inkomstglvande utilileter 

såsom Saskatchewan Cooperative 
Elevatdr Co., telefonsystemet, vatten? 
ledningar etc.

Sociala kvacksalvare rosa för­
hållandena medan jordens 

män säga sanningen.
Förklar» det innu blott var» ett ex- 

per i me nt.
“Jämförelser skola visa, att det fi­

nansiella tillståndet av Saskatche­
wan som regering år bättre än I nå­
gon annan provins i Canada med un­
dantag av Quebec," förklarade mini­
stern. “Vår provinsiella och muntci- 
pala beskattning är lägre än Manl­
toba s 1 öster, Albertas i väster samt 
Montanas och Dakotas i söder."

Bland andra viktiga punkter, som 
premiärminister Dunning framhöll, 
märkes: Av över 13 miljoner aeres 
besåd|da med vete 1 Saskatchewan 
1924 voro 1,700,000 Icke produktiva 
Farmarens genomsnittspris för vete 
1924 beräknas till $1.21 per bushel 
mot 65 ets 1923. Värdet av mejeri­
produkterna har pä 10 år nästan tre­
dubblats. Vi begära auktoritet att på 
kapital- och inkomstkonton samman- 
lagt utgiva $15,620,000 eller en reduV 
/lon av $11,000.000 inom fyra år

framgångsfullt behandla många, om 
ej alla, fall av bukhinnelnflammatfon. 
Operationen består endast av ett

Vid kongressen i Stockholm framhål­
let att organlaatlon är eynner- 

llgen behövlig.

Dr. Möllgaarde bok 
har i dagarna utkommit.da av optimism och allmän tillfreds­

ställelse uttrycktes öv<
Premiärminister Bracken frångick 

gammal kotym samt låt konventionen 
få del av det huvudsakliga 1 sitt kom­
mande budgettal, enligt vilket Ingen 
ny beskattning skulle förekomma 
Däremöt nämnde han intet om redu­
cering av de nuvarande skatterna. 
Han förklarade, att provinsen, då 
han tillträdde sin poet, varje dag 
kom på efterkälken med en summa 
av $5.000, under det att man nu i 
stället kunde räkna sig $300 till kre­
dit. pock behövde regeringen ytter­
ligare $330.000 för en del viktiga än 
damål, men han hoppades kunna an­
skaffa detta genom att ekonomisera 
på andtn håll.

skördens 
it de priser, som erhållits.

—" snitt genom vilket man drager ut
Vid ett av Svenska läkaresällska gifter ur kroppen. En av fördelarna 

pets senaste sammanträden 1 Stock- av denna operation år, att den före- 
holm lämnade d:r A. Westergren 1 t ages så långt frän det Inflammerade 
samma stad och överläkaren vid Sb området, vilket dels gör det mindre 
derby tuberkulossjukhus A. Gullbring smärtsamt och dels på långt när ej 
några upplysningar om sina Intryck : så riskabelt 
från besok i Köpenhamn för att stu­
dera dansken Holger Möllgaards upp­
märksammade tuberkulosbehandling 
med ett guldsalt. kallat “sanoery- 
sto.”

En kongress kallad av C. S. A. 
sammanträdde andra veckan i de­
cember i Stockholm för att lösa jord- 
frågan, skriver “Ny Tid." Det märk 
tes dock redan från kongressens bör­
jan, att ledningen, vilkan utgjordes 
av egnahemstjänstemän, konsulenter 
och annat “socialt” folk, — med ejt 
ord. personer, som leva pä arbetare 
och småbrukare — sökte undgå de 
aktuella frågorna och rosa förhållan­
dena Sålunda sökte herr von Kock. 
som öppnade kongressen, redan från 
början lägga en g rimma på arbetet 
genom att uttrycka en önskan, att 
inga beslut eller "resolutioner måtte 
förekomma. Dessa “sociala" herrar 
togo de främsta platserna i kongress­
lokalen. medan småfolket trängdes 
bakgrunden och endast en jord b 
kare, herr Sjöblom, deltog I kongres­
sens ledning.

Under kongressens företa sam­
manträde framförde de höga herrar-- 
.na sin synpunkt på jordbruksfrågan. 
En greve Barnekow ville, enligt “Po- 

i litikens" »referent, ha kontroll över 
småbrukarnas skog. En jägmästare 
hade funnit, att jordfrågan även var 
f*n skogsfråga, och påstod, att egna­
hemsrörelsen ruinerade skogen

På eftermiddagen flngo småbrukar­
na tillfälle att yttra sig. Föj) dém var 
jord frågan en livsfråga, ^och deras 
krav voro därför så mera enkla och 
direkta.

Vad småbrukarna hade att såga.
Ett önskemål, som allmänt fra 

fördes, var kravet på större und 
stöd redan från början från statens 
sida. Man pekade på. att låneé i all­
mänhet ej räcker till anskaffande av 
inventarier o. 
ning blir följden, och så får småbru-

Bilen i Sverige kan no fira sitt 
25-års jubileum.Ny förbättring i vår telefon 

uppfunnen i Stockholm.
1 anledning av bllene 26-års Jubile­

um l Sverige, vilket Inföll 1924, kan 
en återblick på bilismens utveckling 
i vårt gamla fosterland vara Intres­
sant nog for våra läsare. Den första 
bilen kom till Sverige år 1999 
1919 uppgick hela antalet I landet In­
registrerade bilar till 8.506, och vid 
det nyss skedda årsskiftet torde an­
talet närma sig 65,000 lastbilar och 
omnlbussar Inräknade. Mot orcy k lis­
terna* antal uppgick 1923 till 19,171 
och har säkerligen 1924 ökats med 
några tusental.

Den fersta stora automobiltävlln- 
gen Ägde rum den 12 juni 1904 på 
sträckan Stockholm 
Stockholm. Stockholms första drosk- 
automobil sattes 1 trafik 1904
1909 uppvisar av länen Östergötland 
största antalet bilar eller 96. Malmö­
hus län kommer därefter med 88. Ar
1910 gingo i Malmö åtta bilar 1 tra­
fik. Hela antalet bilar 1 staden upp­
gick då till 30, 1 Göteborg till om­
kring 100 och i Stockholm 760.

IEn automatisk telef onbetalnlngs- 
■p para t har 1 dagarna uppfunnits av 
en kamrer J. W. Wahlström i Stock­
holm.

Apparaten beetår av ett urverk, 
som vid Iläggandet av myntet sättes 
1 gång för en viss tid. Lägger man 
ned en femöring 1 apparaten, kan 
man under en kvarts timmes tid stå

Denna hans nya process har fram­
gångsrikt försökts av framstående 
amerikanska, engelska och tyska lä­
kare,* vilka alla satt sitt sigill a\ god­
kännande å denna upptäckt. Ar

D r Westergren sade sig i Köpen­
hamn ha fått den uppfattningen, att, 
sanoerysinet med avseende å sitt 
praktiska värde ännu måste 
stå på försöksstadiet. Erfarenheterna 
omfatta ännu endast högst ett år. och 
för flertalet en vida kortare tid. 
Medlets verkan vid. ktrnfgisk tuber­
kulos och hudtuberkulos tyckes vara 
obetydlig. Detta förefaller ju 1 för­
sta ögonblicket förvånande då Ju des­
sa former bruka vara de tacksamma­
ste för terapi, men det tyckes, som 
om det vore de former, där sjukd» 
men så att säga bitit sig fast, de I 
egentlig mening kroniska fallen, som 
vore minst tillgängliga. De tuberku- 
1 osformer, som man 1 allmänhet an­
ser för relativt godartade eller pr» 
gnostiskt gynnsamma, tycktes d:r 
Westergren endast ofullkomligt sam­
manfalla med dem. som äro mest på­
verkbara åv sanoerysinet. Det för»

Konfederationen 
inför uplösning?

Tiden är mogen för ett sådagt 
steg, förklarar R. A. Hoey å" 

U. F. M. konvention.

1

nom sin telefon. Tiden för samtalet 
ftr obegränsad, det år endast signal- 
anordningen. som ftr beroende av att 
avgiften lägges L Härav följer, att 
pårlngnlng» och samtalsmöjllgheten 
tt!l abonnenten åt obeskuren. Appa­
raten kan ställas In hur som helst- 
för en kvart tio minuter eller ett par 
dagar. Det behöver Inte vara mynt 
utan det går lika bra med poletter 
eller bådadera.

Någon fördyring av telefonen be­
höver automaten inte medföra, all- 
denstund den vid masstillverkning 
skall kunna göras för ungefär tio kr.

Till president för U. F. M. under 
1925 valdes 1 torsdags d. 8 ds tjänst­
görande presidenten A. J. M. Poole 
av Kelwood. Delegaterna gåvo honom 
ett fint mottagande, och den nye pre­
sidenten pläderade för samarbete o 
understöd från alla medlemmar av 
U. F. M. samt uppmanade dem att 
göra 1925 till ett mårkee&r 1 sin or­
ganisation» historia

Konventionen J^eslöt I fredags den 
9 ds enhälligt att kvarstå Inom den

■/
“Vid garanterande, av ansvarig re­

gering för vilken del »om helst av 
det brittiska kejsardömet har det ac­
cepterats som princip att överlämna 
administrationen och kontrollen av 
land och resurser till dem, som ac­
cepterat plikterna och rättigheterna 
äv självstyre " förklarade den 7 de 
minister J. G. Gardiner på tal om en 
resolution, som samma dag enhälligt 
antogs av legislaturen, och vilken re-

UppsalaPåyrkar bildandet av ett förenat 
pölltiskt part# att taga hand 

om västern» intressen. Ar

Ett överraskande fprslag framkom 
parlamentsledamoten R. A. Hoey.med 
1 det tal, som han förliden torsdag 
höll i Brandon vid United Farmers’ 
of Manltoba konvention. "Om konfe­
derationen ej kan bibehållas på en 
basis av likhet och rättvisa för alla. 
varför skall man då söka uppehålla 
den på en basis av orättvisa och dis- 
krimlnation ?” frågade han. 
förslag syntes lamslå hans audiens, 
som ej besvarade det med någon en­
tusiasm, fast den applåderade andra 
delar av det för Hoey typiska talet.

Mr Hoey förklarade, att tiden en­
ligt hans åsikt vore mogen för ett 
enat västern med ett nationellt pr»

(Forts å ald «.)

Canadas vete-ring har oväntad framgång.Mussohni nära falla från maktens höjd faller, som om det vore i de färska 
* i fallen, där den bästa effekten upp- 

| rAs, och kanske även 1 sådana av re-
Diktatorn undertrycker pressfriheten samt lyrkas genom att bruka ! la,i'rt typ. VM demonstraU»

de värata våldsmedel åtminstone för tillfället nedtysta den 
berättigade opposition, som var en följd av hans tyranni

Detta

Vnder konvention hällen av U. S. founril of Farmers’ Co-operative 
Marketing Associations giver A. J. McPhail en skildring utav 

vete-ringen i Canada, vilken värker allmänt Intresse.2nerna talades påfallande ofta om mi-
liartuberkulos. men därmed tycktes 
I allmänhet ha menats akuta typer av' 

upplöstes fth deras ledare häktades. I dissemtnerad lungtuberkulos. I mån- 
Den plötsliga politiska stillhet, som *a »ådana fall ansågos särdeles goda

resultat blivit uppnådda. Bl. a. hade 
enritts vackra resultat hos barn med 
bronklalkörtel (och lung-) tuberku­
los. Även vid klrurgisk tuberkulos

-i

Canada Intog en ärorik platg vid 
det möte. aom f. v. hölls 1 Washtng 
ton av the National Councll of Farm­
ers* Cooperative Marketing Associa­
tions, och dess banér fördes förtjänst­
fullt av A. J McPhail, president för 
the Caoadlan Cooperative Wheat 
Producera of Saskatchewan.

“Veteringen har varit mer fram­
gångsrik fin vi väntade,” yttrade mr 
McPhail. ”Vi förvänta att hantera

Diktatorn, envåldshärskaren .och 
förtryckaren Mussollnl I Italien sy­
nes nu stå Inför sitt fall. I dagarna 
levererade opposttiondn ett nytt och 
kraftigt slag emot honom genom att 
publicera ett memorandum, skrivet 
•v Ceeare Rosst. f. d. chef för press­
byrån samt nu anklagad för att ha 
deltagit 1 mordet på Matteotti. milj» 
når samt socialist deputerad, vara 
mord förorsakade så stor sensation. 
Sagda dokument lägger vid Museoli- 
nle fot all» brott. som. begåtts under 
fasrist regimen — och de i ro ej få 

Mussollnl har svarat med våldsåt­
gärder samt fftrbjöd vid nyåret utgi­
vandet av alla antlfascisttidningar. 
Men ej nöjd med detta beordrade 
han litet senare upplösandet av 
“Föreningen för Italiens frihet*’ samt

över 80,000,060 bushel» vete detta år, 
vilket är omkring en tredjedel av he­
la skörden. Vi ha mer än 60 proc. 
av arealen i Manltoba, Saskatche­
wan och Alberta teckhade för 1 dett 
kooperativa veteringen under 6 år.**

Farma renasx I Canada erfarenhet 
1 att bilda kooperativa organisatio­
ner var föremål för mycken dUkn» 
sion vid detta möte, och särskilt hsr 
närvaron av mr McPhail gett många 
av de agrikulturella ledarna 1 Ame­
rika. vilka äro intresserade 1 ett ko­
operativt marknadssystem tillfälle 
att erhålla första hands upplysningar 
om. hur systemet 1 västra (Xnada 
verkat. *

Efter att ha lyssnat till mr M» 
Phall förklarade mötets framstående 
män. att Förenta Staterna ha mveket 
att la ra av Canada, samt att detta 
projekt var sunt och fritt från spe- 
kulering En del av dem angav eom 
sin mening, att det faktum, ati vete­
priset var högre 1 Winntpeg ån 1 Sta­
terna. berodde av veteringen Det 
faktam. att Canada» farmar*, tillhö­
rande veteringen, ej behöva »tunga 
sitt vete in på marknaden, så f*rt det 
tröskats, var en av de saker, eoro 
vidlyftigt diskuterades av nation al­
råd ets medlemmar. De yttrad» ock, 
alt detaljerna I bildandet ee-t ar- 
betasåttet av den canadtak* o-eanl» 
nationen borde åtminstone de*-*» tå- *

i varför ny skuldsätt-nu inträtt, år kanhända endast lug­
net före stormen. Ty de sista dagar­
na 1 januari kommer deputeradekam­
maren att diskutera en föreslagen 
ändring I vallagen för en eventuell rekommenderades behandlingen, som 
upplösning av kammaren samt nya hfcr ansågs relativt ofarlig. T. o. m. 
val De föreslagna ändringarna skul de mest^entusiastiska anhängare av 
le gagna oppositionspartierna, och behandlingsmetoden framhölls däre- 
ett val enligt dem kommer troligen mot- att i flertalet fall av avancerad 
att se Mussollnl falla från sin höjd lungtuberkulos med utbredda grava

__________________________ lungförändringar Icke några lysande
n «• . |f . résultat kunde påräknas, och de var-raavo Nurmi slår tvenne nya n£de 

världsrekord i New York.

karen betala inte bara räntan p& eg­
nahemslånet. utan också’ både 'amor­
tering och ränta på banklån eller dy­
likt. Detta bar gjort, att igången 
misslyckades redan från början. De 
i diskussionen uppträdande småbru­
karna voro i allmänhet överens om, 
att en något större areal vore lämp­
lig, medan de å andra sidan framhöl- 
lo, att man härvidlag finge ratta sig 
efter de lokala förhållandena.

./
f

Wayne “Big” Munn har be­
segrat Ed. ‘Strangler’ Lewis.med hänsyn till de otvivelakti­

ga riskerna att behandla dylika fall 
Sanocrysiterapien vill vara en ak- 

Tvenne världsrekord slogos den 6 tiv terapi i ordets fullaste mening, 
ds I M ad ison Square Garden 1 New som ställer mycket stora fordringar 
Vork Cltr »t 1*14 åra olymplarinna- på den behandlande läkaren Det 16-

stor areal, att jordbruket kan föda 
två hästar, ansåg man i allmänhet 
vara nödvändig 
emellertid också från så gott som 
samtliga häll. att kapital och storlek 
på egendomen ej komme att spela nå 
gon roll i de fall, där ej brukaren har 
de personliga förutsättningarna för 
egendomens skötande. Småbruken 
böra omfatta minst 16 tunnland åker, 
om det ej finnes någon tillgäng till 
lämpligt arbete 1 närheten.

De sk 
nas och
gjorts av de sociala kvacksalvarna, 
underglngo grundliga retuscheringar 
under diskussionen. En kronotorpa- 
re från Wolltråsk omtalade, att han 
hade haft 200 kronor, då han för 12 
år sedan blev kolonlBt. Nu hade han 
en bankskuld på 2,000 kronor och ha­
de ätta barn att försörja.

“States måste ersätta mig.**
En kolonist från Sandträsk klaga­

de Över att han ej kunde försörja sig 
på kolonatet, på vilket han Mlvit rui­
nerad. Han hade sålt aitt hus 1 
Malmberget för 4.000 kr, vilka pen­
gar han nedlagt på kolonatet. 
mästare Holmgren och staten måste

Ed. “Strangler** Lewis förlorade d, 
8 ds sitt världsmästerskap i brott­
ning under en match med en alldeles 
ny stjärna, nämligen Wayne “Blg“

I Munn, f. ri. fot bollas t järna vid Nebra­
ska universitet samt endast 27 år 
gammal. Matchen ägde rum 1 Kan­
tas City, Kan Munn vann två<ev tre 
fall. men det tredje fallet protestera­
de Lewis emot. Det första fallet vann 
Munn efter 33 minuter efter det att 
Lewis oupphörligt men förgäves sökt

Det påpekades

lät delvis mobilisera sina "svartskjor- 
tor.** En osynlig krigslag härskar 
praktiskt taget i Italien, och polis­
prefekterna ka ffttt drastiska order 
ätt undertvycka allt motstånd mot 
hans diktatotskap. FasdstmUls be­
vakar a.la järnvägslinjer, och 1.600 
av drar. paradera gatorna 1 Rom samt 
ha åv#n beväpnat sig med maskinge- j

det lilla löpareandret Paavo reföll &:r Westergrenå 
Nurmi frän Finland, Det märkliga- 
var. att han' samma afton deltog 1 
tvenne löpnlngståvltngar samt vann 
bägge och därtill I löpningar Inom­
hus. vid vilket han var litet van. 
löpningen på en mil slog han lått och 
ledigt Jote Ray av Illinois Athletic 
Club och förut Innehavare av världs­
rekordet. Hans tid var 4 minuter.

1 loppet på 6.000

re som om man 
skulle ha rätt att hoppas på verklig 
nytta av denna terapi. Men han an­
såg det ej böra döljas, att i ven 
båsta bänder tyckes medlet ännn 
kunna åstadkomma skada. Han fick

-

de

t
änmålnlngar av småbrukar 
welonlsternas ställning, som

Parlamentsledamoten R. A. Hoey.emellertid ett särdeles livligt intryck 
av, ’ att Möllgaards arbeten antagli­
gen representera de principiellt vik- 

hittllls över 
huvud taget äro gjorda Inom tuber- 
kul os terapien

att på honom vinna det håll. somgram. som erkände prärie provinser­
na och kustprovinserna som delar av 
Dominion of Canada samt att dessa 
delar ej behövde kvarstå 1 konfedera­
tionen. om de skulle domineras av 
Intressena I mellersta östern. Enligt 
hans mening borde västra Canada 
presentera 
Lakes till Rocky Mountains och om 
möjligt tm Paciflc-kusten 

“Jag bryr mig ej om. vad namn 
partiet bår.** yttrade han. “förutsatt 
att det endast till vära stadscentra 
utsträcker samma demokratiska form 
av organisation, som vi ha på lande-

vår. gjort honom världsberömd Det 
dra fallet vann Lewis med en a. k. 
uppereut, men Hann evarade med 
att kasta Lewis utom ringen. Men 
lewis tillerkändes fallet. Vid tredje 
sammandrabbningen teg det Munn 
endast tre minuter att tvinga Lewis* ■* w>ro en ledning för dem. s*~ «*%• 
skuldror mot mattan. Lewis år nu befordra agrikulturell fcoo^-aMon

12 1/1 sek. XMsasollnis bot 
ttoi från alla antifäecieter blev efter toeter inkotn han 
tvenne dagar en verklighet den C ds. ocå slog åter Ray.

att tigaste framsteg.
ettni

■att rekordet
liftar trwoa oroafylUa dagar har ett p* dwlM .tricka Inomhe» med 14 
rrrdmmalånd In trått och MeaaoIlBl m|„ ort 44 nk Nunnls IM nr 14 
sitter åter trygg

Vedar denna «d eraatte han ,0mlll6pnNtee kom Ray
n samt

8
Överläkare Gullbring framhöll, att 

att åven om man står vid början av 
en behandlingsmetod, 
ma att visa sig betydelsefull, man 
dock ärtnu så Äeee gör klokast I ntt 
Icke "stimulera de lanesjnka* förhopp­
ningar alltför kraftigt De resultat, 
man t Könen hs ren pekade på, föro- 
Wo Icke så vårst imponerande Man 
hade bl a. visat röntgenbilder, dir

aadoin — for en minuter eamt 44 S/i eehender I ■enad front från Greattid. andre
K.Mtt meters Rltola av

kan kom-två liberala medlemmar av attt k abi ur leken för minst ett år eller kan- * Förenta Staterna, 
ske 18 månader. Ingen b«-gråter bar.» | 
öde. ty han har aldrig visat »ig
en god sportsman, tvärtom har han uppror i Balk an staterna 
alltid varit, vad man på engelska kal- svar på den britfcfska kamne-v- mot

' deras plan på en itd4re,»*,-***«n. 
Vidare säges kommn>gi-t*^v!«v 

Den tyska riksdagen öppnades den nnlen i Moskva ha befaltt e*
resning I Egypten.

nett med två trogna fasdster. och Finland ■Iandra. Nurmi vana
samtidigt reaignerade ock president bekant fyra olympiska löpningar 1924 Sovjetrysskand söres hs "•■dra t 

•»"*» ettOviglk» av liren samt trenne vid Cotoraboe slstildn#

iVndor aln itiM mot mgoMIhaw låt lar I8r “a poor sport."«tRadan dan nya akiljsmåaaolagan IMnaaollnl attt folk ondaratka tu k aa
eamt håkte 111 radikaler och 
mukner Alla oppoeXionap

Maat ha deae domatolar arhetal
moder hflgtryrk.rUar (Fort» å ald. 4.1 tron» a atd 4.) I da noder ganska rllt tumult.(Forte å ald. i.)
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CANAPA-TIPNISGBX, W1XNIFEC. MANTTOBA, TORSDAGEN PKM IS JANUAM !«&.2
k>n ofta a«*
*9» #w och ögon kou Ina finast, likaså lång- 

självmord

gtå. Arga och hUxtraed#« < Canadas tillgångar på vattenkraft “Barnets ögonlock Inflammerade
Voro Igehgrodda och Blödde ”

BAKA ERT EGET* 
BRÖD

1
andra tragedier. tände, s 

FlickanL/- roototfsås vårtdae.MEDSperieW f«r &C.T. gr J. A. HXCGLUND.
ku -göra 

förmåga använder Mr. E. P KimhalL E-twhtetle. Alt*., skriver:
“Vår flicka hade redan fri.n födelsen vant besvarad av in­

flammerade ögonlock och trots alla använda lakemedel b ev 
det värre tills rid sexton månaders ålder, då hon ej förmådde 

öppna ögonen éfter sömn. utan de blöd­
de. en vaxliknande vätska klistrade 
dem samman och det var svårt att åter 
få dem isär. Barnets morfar och får- 

konsulterades medelst korrespon­
dens och bägge gåvo samma svar, ge- 

att sända en ask av Dr. Chase’s- 
S Ointment. Dessa begagnades i enlig- 
j het med föreskrifterna och räckte tills i vi kunde erhålla en ny sänding från 
KL Edmonton. Förbättringen märktes re- 
X dan från början, ögonvaxbildmngen 
' . blev lättare att avlägsna och upphörde 

sa småningom. Inflammeringen för- 
också och har ej återvänt.”

Enligt nyare uders torsk- <«okut~
t! hoc itg flitigt or, mertndela åstad-etng aäges människan, eller

hår hslla denna djurart. Hotno. hovs kommande uppror l sinnen och kkn»het. tvtogss denna del av 
■—a— att lita pä d# bränsleförråd.

trän Alberta 1 väster 
•åder och reeri

AMår. makan her oHlld varit made». 

tJh har därför träa ilata tider UO
266 ben. Mannen har att lar samt andra villervallor. En flicka 

mindre, nämligen det revben. Tara t i kge åren giva din rival -koketta 
k nu aan »kapade*. Efter denna upp- ögonkast." vilket gör dig mordisk. 
lysning tror kanske någon, att flickan ‘ Dessutom kan hen lägga en alldeles 
tillhör Uiångfotlagsrnas »likte. Detta sårs kild vädjan 1 sina ogon. når du 
år ett misstag.
använder flicka» endast ‘ 2 att gå konditorifönster. Vanligen faller da 

. j för frestelsen, och msn %sn således
Den älsklig* flickan har I allmän- även tala om förföriska ögon" 

het naturligt vackra ben. Dock kan , Flickans oron döljas under håret, 
det understundom binds, att bon åter en sv hennes egendomligheter. 
upphjälper ett av naturen begånget Hennes hörsel år därför icke alltid 
misstag med**s. k. “losvador.~ Fin- dålig. Vad hon önskar höi^u det hör 
känsligheten och etikétten tillåta hon otroligt lått. Exempelvis når du

r.^got os

AF6rents Btiuru 
tiopmvlusnu I , M«r.

pä senare tiden börjat
■v vsIhMi

vän dagar rovadto att pä aUt aätt
Möverstigs 

Sloriska tiden ha etefanten. 
Sten orh 
ersätta den brbt på kraft 
ntekan sflllr känt titt

Från den »rbl
Akarbå ' ■ben tillsammans med henne passerar ettAv alla d<psrt»ra störa 

antraritkol Denna Importering as 
kol betyder stora utgifter för Cen­
tral Kanada. orh större delen sv d*»- 

r- gå på g rond sv geogrs fi­
sks rkål Ull Förenta Staterna. For

mor m
■A ni ■:::Det kista kvsBtets- 

mirkeiör 
•ver 59 år.

v1 venså har under ftera årben
draden slod- oetr vattenfaltekraft 
Wlvil begagnade Med undantag as 
kraft f* framdrivandet sr fartyg 
har emellertid te-gagasadet as all 
annan mekanisk kraft varit relativt 
obetydligt Ull dee* att ångmaskinen 
blev uppfunnen. —

Ångmaskinen, mu det sedermera 
slea-le sig ledde till den ena efter 
ål andra lönelagen sv problem, som 
stodo I samband med mekaniska för 
hållsrden. material er och dylikt, vil­
ka vi lefce hår ha tillfälle att så nog 
graent följa, meo 
Ull de forhållanden, under vilka vi 
nu arbefa. Numera börjar fysisk 
energi att ersättas med mekanisk sA 
dan |4 alla möjliga områden med det 
resolut, att världens kraft be bo v
storligen utvidgats, och frågan om 
tillgång på kraft har Mi rit av sådan 
betydelse, att en s. k. “World Power 
Conferenre” hölls 1 London. England.

-ånnd. sid silken dele­
gater och experter på området från 
cåaun alla länder samlades för att 
dryfta denna så viktiga fråga 

"Denna kon f er en- var. kan man så 
ga. ett “Clearing Ho<i- e“ 4<tr fullstän­
diga uppgifter med avseende på 
kraft — resurser, produktion, distri­
bution och bruk C-snada var också 
representerat vid sagda konferens. 
cm h detta lands viktigaste kontrtbu 
tion Ull överläggningarna var. för 
klariigl nog. berättandet om landet* 
erfarenhet I samband med vatten­
kraft. vilken år en av Canadas stör 
»ta naturlig* resurser, och nom givit 
upphov till landet* »törnla Industri, 
så. långt kapitalin »a Mnlng--angår

A ilV>
att producera de tre och en kvarts i Z

na erhålls* >miljon hästkrafter, 
genom våra vattenfall, skalle åtgå

w
rvx

X mig Icke att beskriva <^easa “lösa be- råkar att tänks på ordet “bio.” Du
1 hinner Icke att uttals ordet, forrån 

• en aro vanligtvis twkladda med hon uppfattat det. 
strumpor. Dessa uppbära» på något 
hemlighetsfullt, hittills outforskat
sått. av strumpeband eller enligt vad många uppgifter att fylla. Främst år 

| man" Ibland .kan förmoda av s. k. sä- den genom sin “framstående'* egen- 
- kerhet*nålar. Strumporna åro flic- skap en sköuh^|smätare. Näsan kan 

kans mest besvärliga klådespersed- vara stor eller liten, rak ,eller böjd. 
lar. De hava stor benägenhet att vgli- Fall kunna påträffas, då en flicka år 
da ned. och oftast inträffar detta 1 de “uppnåst.” vilket ej alltid behöver

Icke mindre ån 59.0M.tM loo kol år 
ligen, vilket år liktydigt med en ut 
gift av $S*»OOMM. For att nu Inte | 
ingå på frågan huruvida Caoadf har i 
råd att gå till sådana omkostnader 
torde det antydda vara nog för att 
vfcpL att utvecklingen av sår vatten 
kraft år av allra största ekonomisks 
betydelse för vårt land.

hag~
Asvann T**

Dr. Chase’» OintmentNäsan sitter mitt i ansiktet eller 
mellan ovannämnda ögon. Den har

60 cents per ask hos alla handlare eller Edmanaon, Bates A Co., 
Ltd„ Toronto,

Kameraknä
EN SÄKER PLATS FÖR DINA PANGAR.

dock fört osa PP-V Finansiellt eelt har utvecklingen 
sv Cehadsa vattenkraflresarser ett 
utmärkt rekord. Det ks pilst. som 
placerats 1 Tär vattenkrattutveckllng. 
har förökats frän 1111,»00,000 är 
lät» till MSS.oeo.eoo år tm Statisti­
ken tor IM Ttear. att U procent st 
det kapital, som bil rit Insatt for ut- 
ter klinit a» tårs taitenkraftresurser, 
år Inhemskt "kapital. «.« pröc kom­
mer trän England. U proc fria För­
enta Sjslenu, och 11 proc. från an­
dra länder. Den stor» proportionen 
ar Inhemskt kapital visar, »liket sub­
stantiellt understöd. som skånkee 
denna slags kapitalplacering ar Ca­
nadas kapltalplacerande pnbiik. Vår 
hastiga bydroelektrlaka expansion 
beror väsentligast på den tillit, lan­
dets folk har till sådana företag, och 
att denna tillit Icke är malplacerad, 
visan tydligt därav, aft de olika kraft­
bolagens aktier och obligationer 
ständigt stiga i värde Den stadiga 
stegringen i sagda värde, tillika med 
det faktum, att dessa bolag årligen 
utgivit .dlvldendevlnster (t. o. m. un- 
-der krigsåren och den därpå följan­
de depressionen) visar, en ekonomisk 
stabilitet, som är nästan enastående.

mest prekära ögonblick, d *v. s. ute betyda, att hon år "uppnosig." åven . .
på gatan eller i ballokalen. Till tår om flickor många gånger hava för \
gen variera de högst betydligt. S. k. sed“att »åtu näsan I vädret. Fordom ; ’
genombrutna strumpor äga samma använde flickan, l likhet med sina ' <

Afrika, en pärlbesatt rtng'1 1 \ 
Härav uttrycket >äspärla." ;

FLICKAN. VI ha varit etablerade 1 6S år och under denna tid ha vi byggt, upp 
en sund bankaffär med 846 egna avdelningar 1 Canada från kust till 
kust.

lx

Om du ej har ett sparbank*konto *å kan du ej göra klokare än att 
placera dina penningar i vår närmaste avdelning. Det år dår nårhelstSpeciellt för S, C. T. av 

NIKODEMUS.
tförmåga • som kameleonten. De anta- systrar 

ga alltid den omgivande naturens j näsan, 
färg. Strumporna döljas delvis till

du önskar det.
VI erbjuda er en fullt up-to-dale och duglig bankbetjäning.
Små depositioner äro lik» välkomna och behandlas på samma om­

sorgsfulla sätt som större depositioner
Vi inbjuda er *tt avlägga ett besök i vårt närmaste avdelnlngakon 

tor — vår bankföreståndare och personal skola med nöje stå till tjänst 
med råd och upplysningar.

Munnen, som har sin plats rakt 
de manliga varel- I under näsan, använder flickan till 

av kjolar, Kjolens längd står i att utdela kyssar med, varför många, 
omvänt proportionellt förhållande till särskilt yngre män. anse denna vara

Det finnes inånga slags flickor, bå­
de vackra pch fula, korta och långa, 
snälla flickor och söta flickor, och 
flickor, sora man lätt blir kär i. Alla 
arter och avarter av flickor tillhöra 
enligt zoologien den femini da delen 
av släktet Hotno. De mest utmär­
kande dragen för detta siåkte är, att 
det går på två bén. vilka avslutas 
med fotter. En grupp av detta släk­
te går dock ibland på alla fyra, men 
<*e tillhöra det maskulina könet och 
förbigås i detta sammanhang. Flic­
kan går alltså på Cötter.

^rdet fot är så allmänt, att det ej 
tarvar någon särskild beskrivning. 
En fot kan vara av tre slag — stor, 
medelmåttig och liten. En flicka har 
alltid en liten fot. Det mest utmär­
kande for denng. fot är tårna, vilka 
äro fem till antalet, alla av olika tprm 
och storlek. Stortån, vilken är störst, 
sitter ytterst på Insidan av foten. 
Den har i spetsen en klo, som kallas- 
nagol. (Uttrycket nagel i ögat är 
fullkomligt missvisande, varemot tår 
1 ögat eller på tand kan vara berätti­
gat.) Nagel på tår måste alltid fin­
nas. En nagel, var nagel undantagen, 
får Icke vara en “kartnagel.” Den 
bör helst vara rosafärgad samt väl 
putsad o<;h formerad. “Sorgkanter" 
eller mörka beläggningar på undre 
sidan av nagelspetsen äfö veder­
styggliga och borde vara absolut för­
bjudna. Nageltr&ng kan ibland före­
komma. dock icke alltid. Llktornar 
uppträda sällan på stortån. På alla 
andra tår kunna de ogenerat slå sig 
ned. Dessa llktornar äro en stor 
plåga för flickan. De uppstå 1 de all­
ra flesta fall av obekant anledning. 
Näsvist folk och elaka käringar envi­
sas méd att kasta skulden till deras 
uppkomst på trånga skor. Häremot 
vill jag på det bestämdaste proteste­
ra. En verkligt söt flicka kan Icke 
hava nog små fötter. och då måste 
ju skorna anpassas därefter.

Besvärligast äro llktornar. som 
placera sig på den yttersta tån. vilken 
även benämnes lllltån. Denna tå får 
oftast “sitta eméllan," därför att den 
sitter ytterst» När man dansar med 
den flicka, man älskar, bör man noga 
vaka över hennes lilltå. Slarv och

■ ■ : - r

•ibenens skönhet. Ju vackrare ben, de- hennes^ viktigaste organ, 
sto kortare kjolar. Eva. vår stammo- t har även stor förmåga att sluka kon- 
der. hade såsom ung flicka de allra 
vaek i-aste benen. Ithy att hon under 
sin /rökentid praktiskt taget *aknade 
kjolar.

Munnen AVDELNINGAR A
Selklrk 4 Salter 
Maln 4 Mountaln 
West Kildonan, 1815 Maln St. 

och 8 andra avdelningskontor i Winnipeg. 
HUVUDKONTOR:

Logan 4 Sherbrook, 
Osborne 4 Corydon Avs. 
Meln 4 Landadowne.

I
fekt och godsaker. Den bör helst 
vara liten och smtiltronfärgnd. (Det 
senan? kan åstadkommas på konst­
lad väg!) I munnen sitta tungan i 

Ko- och hjulbenthet äro uttryck, och tänderna, som Ibland äro löstän- j 
sem aldrig borde användas 1 sam- . der.

UNION BANK 0F CANADA
Mam 4 William 

WINNIPÉG. W
‘fband med en ung flicka. På bålen återfinna vi även flickans 

Vid benen är bålen fästad Ordbt j fångstorgan — armarna. Dessa äro 
mångfald betydelser, j de för männen farligaste redskap, 

såsom punschbål och det bål, varpå ! som kvinnan har till sitt förfogande 
‘ Här Märk uttrycket “mjuka kvlnnoar- 

mar!" Ingenting mer fördärvbrln- 
Båleu hos en flicka" är gande för ungkarlar finnes än dessa 

kvinnoarmar. När en kvinna fått en 
ung man i sina armar, släpper hon 
honom vanligen icke. förrän hon to­
talt “kollrat” bort honom. Till tec-

hål kan hava en
Bygdekrönika. •» •»

Luther brände påvens bulla, 
mena vi med ordet “bål" kropp eller 
lekamen.

BIGSWEDE,
För S. C. T. av Oscar Freed.

marknadens största och starkaste ar­
betsskjortor. Reellt sydda med dub­
belvikt krage och två ticltpr.

Storlekar: 14. 14*. 15. 16*. 16, 
16*. 17. 17* och 18 Tyget är. av 
bästa kvalitCt, 1 ljusbrun eller mörk­
grå färg. Pris pr styck 61.75, frakt 
fritt. Vid benägen order, uppgiv vil­
ken färg och storlek som önskas. Spa­
ra 50<; genom att använda "Hig 
Swede" Bilägg orderbeloppet 1 

\ • . ... ii ir;\ ;
VI sälja med full r.eturrätt. Tillskriv

skyddad av en blus. Varför en flk- 
ka bär en blus. fir fortfarande en gå 
ta för mänskligheten. Fordom trod­
des det, att den användes till skydd 
mot kölden. Det är numera till ful­
lo ådagalagt, att en flicka kan. även 
ynder den .skarpaste kyla, b^ra en 
blus. som egentligen icke är en blus. 
alldenstund den saknar ärmar och 
slutar ett stycke ovanför midjan. En 
blus är sålunda endast ett band eller 
bälte, som tjänar till att dölja snör­
livet för profana ögon. (Snörlivér 
förbigår jag för att ej vara indis­
kret.)

En vacker flickas bål bör icke vara 
för tjock, och ej heller för mager.
Man kan ej uppdraga n*gon egentlig 
grfos mellan dessa två kategorier.
Flkkan bör dock vara smalast ftrnt 
midjan. För att åstadkomma ett 
lämpligt omfång vid ^jnerbemälda 
ställe är det tillåtet att använda 
snöritt. om det skulle visa sig nöd­
vändigt. En mager flicka må icke 
förmenas att använda andra medel 
för att uppnå de rätta proportioner­
na. (Se vad som förut sagtä opi s k. 
i ösa behag!)

Bålen. avslutas med huvudet, som 
är den viktigaste delen av flickans 
lekamen. På och 1 huvudet sitta 
ögon, öron, näsa, mun, förnuft och 
alla sinnen samt håret, som ibland 
kan vara “bobbat.-' ögonen, vilka 
äro den kvinnliga själens spegel, äro Klvne 
allt efter omständigheterna blå, bru- I

Canadas fenomenala utveckling på 
detta område beror . på det faktum 
att de förnämsta Induatrlanläggnin 
garna orh de tästast befolkade sam 
bältena åro belägna I den centrala 
del av landet, varent kol saknas, och 
där naturen 1 stället har varit mér 
An givmild, då »det gäller tillgång på 
vatjenkraft 1 östern såväl som vid 
foten av och 1 Klfpphergeo finnas 
oerhorda förråd av utmärkt kol. men 
dessas förbrukning 1 samband med 
kniftproduktion I storm skala h,r , 4 0,10 06,1 hästkrafter, »»ml att donna 
hittills Icke behövt taxas I anspråk »ke" •>» fördubblat» innan år

Don totala tllUin*ll*s vatu-akraf 1940

Ood fortsättning på det nya året, 
gott folk! Som det blivit en vana 
att i Svenska Canada Tidningen pu- 

ken på att han erkänner sig beseg i blicera. vad stun hänt f vår koloni 
rad. förmår hon honom till sist att j under julhelgen, så har underteck 
sätta en ring på en av hennes ting- ! nad blivit anmodad insända den sed­
rar, och därmed är den vackra sagan vanliga krönikan.

SLUT. Till julhelgen räkna vl i flesta fall
^kofkonserterna, och hade hade 
Freedhome och Round Lake sina sed­
vanliga konserter dagarna före jul. 
Dessa konserter u^pta nog en god 
del av skolornas tid men äro till stor 
nytta genom att lära barnen att upp- 
träda for fullt hus. Som de flesta 
dessbtom äro medlemmar i ungdoms- I 
logen Freja, „ så säger det sig självt, 
att vl ha gott material, när det kom­
mer till att finna lämpliga förmågor 
att deltaga i teaterstycken, studiecir­
kel och sångkörer.

Om undertecknad fått mottaga jul­
kort, gratulationer och nyårshälsnin­
gar från släkt och vänner, som inte 
mottagit sådana från mig, så får Jag 
här tacka för desamma (däribland 
från denna tidnings manager och re­
daktör.) Tack och detsamma igen!

Stor. som framgången 1 vatten 
kraftsutvecklingen varit hittills, kun- 
uaevi likväl skönja tydliga tecken på 
att framgången kommer att gå i ett 
ännu raskare tempo—framdeles. Nya 
projekt.,4ro under planläggning, och 
konstruktion - pågår på flera platser. 

! vilket gör, att man vid 1925 års slut 
beräknar' att ha utvecklat åtminstone

;|

vt
Scandinavian Outfittero.

ÖPPET BREV TILL DEM DET 
VEDERBÖR

182 South Algoma Street, 
PORT ARTHUR, ONT. .

Sådan expansion kommer att 
betyda stora kapitalplaceringar, och iDet har råkat komma till min kän­

nedom, att vissa tidningar icke ak­
tat för rov att medelst saxenä till­
hjälp stjäla Svenska Canada Tidnin­
gens patenterade “Kameraknäpp.”

Personlipm har Jag“4nc;enting emot 
att Ni kpycker, men det skulle gläd­
ja mig 4lldeles ofantligt, om Ni god- 
hetsftlllt behagade angiva källan, el­
ler med andra ord, var NI knyckt det.

Saken är den, att S. C. T. betalar 
en massa dollars per kvadratfot för 
dessa "knäpp.” och fortfar Ni att 
knycka, så kanske denna tidning 
kommer på samma knep. med på­
följd. att inkomsten reduceras till 
mindre än Ingenting.

Min fabrik står gärna till tjänst 
och är relativt leveranskraftlg.

Eder för $1.76* per kvadrattum till­

ien 1 Canada är beräknad alt uppgå 
till lek» mindre ftr HIWO.OOO bt-Kagnandet »v »A,lan. massa kraft

‘ betyder åter. att Canadas industrlel-brolns hästkrafter | 
på året beräknas, att åtminstone 31. 
åöo.OOO hästkrafter under vanliga 
omständigheter äro tillgängn^. 
sa siffror äro hämtade från 'vål ut 
arbetade data och Innefatta Icke vat­
tenkrafttillgångar belägna i mlndr** 
kända landområden, om vilka ri än 
nu Icke ha fullständiga upplysningar 
Män bör lägga märke till. att dessa 
•iffror håntyda endast på ». k. "oav 
brutna" hästkrafter Det är emeller 
tid mycket sällan, att all befintlig 
kraft kommer till oavbruten använd 
ning. och Met har därför beräknats, 
ntt man genom lagring av bverflödig 
kraft kan uppnå Icke mindre än 40 
600.000 kommersiella hästkrafter 
Canada förbrukar for närvarande un­
gefär 3.180 000 hästkrafter eller un 
ge får 8 procent av den tillgängliga 
vattenkraften. Det är också intres 
•ant att‘ se, att 80 procent ar såväl 
de tillgängliga som de utvecklade 
vattenkrafttlllgångama äro belägna 
I provinserna Quebec. Ontario och 
Manitöba. vilka äro. som förut nämnt, 

ä aå gott »om totalt renon» på kolre 
•urser; andra provinser och terrlto- 
rier. synnerligast British Columbia, 
åro även 1 besittning av rik tillgång 
på vattenkraft, o<fh nästan varje »t*- 
lion nv«. landet, undantagande» .de 
centrala prårlereglonerna. är nu flfrr- 
aedd metl för tillfället tillräckligt ut 
vecklad vattenkraft.

se* månader
la produktion kommer att storligen 
förökas. De. som ställt sig i spetsen 
för dessa företag äro fullt Övertyga­
de om. att kapital skall erhållas, och 
att den tilltagande industriella pro­
duktionen skall absorbera» allt efter­
som situationen utveckla».

SVENSKA C AN AD A-TID­
NINGENS UPPLYSNINGS- 

BYRA
.. T

giver GRATIS upplysningar om för­
hållandens för farmarbetare, hant­
verks- och Industriarbetare, arbets­
förtjänster, lediga plateer, platser 
som önskr.s. land till salu, pr.ser 
på land, fritt homesteadland etc. 
etc.

Det är en tribut till detta unga 
land. att det 1 dag kan räkna» aom 
tredje landet 1 världen med avseende 
på utvecklad vattenkraft och 1 jäm­
förelse med Invånarantalet. Norge 
är det ledande landet i detta avseen­
de med 624 hästkrafter för varje man 
kvinna och barn. Schweiz kommer i 
andra rummet med 3^6 och Canada 1 
tredje med 338. Dessa siffror, som 
hämtats från senast tillgängliga sta­
tistik. komma naturligtvis att förän­
dras allt eftersom tiden går. men Ca­
nada har goda förutsättningar att be­
hålla sin framstående plats, ty detta 
land har endast nyligen börjat sin 
Industriella och kommersiella till­
växt. och det är på samma gäng till­
fredsställande att reta, att landets 
vattenkraftresurser åro tillräckliga 
for att tillgodose de miljoner nya In- j 
v ån are. som komma att göra Canada j y--» 
till sitt hemland under närmast föl-1 Rti 
Jande tjugo a trettio åren.

Förfrågningar från Sverlg* och 
Förenta Staterna besvaras sv

Svenska Canada-Tidnin- 
gens Upplysningsbyrå

325 Logan Avs* Winnipeg, Man.

Undertecknad med familj firade 
julafton hos Eric Freed, där man 
gjorde det på gammaldagsvis med 
julpgran, Julgröt och julklappar, och 
båda familjernas stora barnskaror 
hade väldigt roligt. Vår släkting, 
Bernhart Halvarson, som kom hit till 
landet för ett och ett halft år sedan, 
firade julen här och finner han sig 
nöjd och belåten med sitt nya adop^

J tiv land och här Ingen hemlängtan 
ill till det gamla Sverige.

Att nu nämna dagarna, som doro- 
kommer, vore bara att repetera om 
mycket mat och vällevnad, så vl hop- 

; pa över en hel del kalas. Annanda­
gen skulle vår stora julfest gå av sta­
peln. men tänk er, go vänner, som bo 
i mildare klimat, att när det är 35 
grader kallt och ei> vind, som går rätt 
igenom ens liundskinnsp&ls. så är 
det inte för roskull att ge sig ut och 
åka några mit på prärien, så vl må- 

,-gl ste telefonera hela distriktet och 
J uppskjuta festen Alls söndagen den 

28 dec. Denna dag var av försynen 
beskärd med vackert väder, och vår 

|^jj i barnfest blev en stor ^uccess. NI 
' -3: | skulle hava sett, hur baVn och fVdre 

| efter programmets utförande i fyra 
"W nn6ar mwl de ‘»“åaste"' barnen 1 | 

I den innersta, snodde kring den vac- 
\ , kert dekorerade och av Julljus upp- 

,, lysta julgranen, medan Lars Ekstrand 
'4 pä ett mästerligt sätt underhöll med 

violinmusik och "andra goda Fönnå- 
;f^j gor trakterade plÄot.
' “i Ett vackert program utfördes un- 
P! der festen, men jag vill endast näm- 
’ j j na en detalj från detsamma. Vår vän 

hr Alfred Ekeberg. »om samvets­
grant och med framgång haft led­
ningen av ungdomslogen om hand, 
blev under festen överraskad méd en 
present från ungdomslogen. nämli­
gen ett fickur. Br Ekeberg, som un­
der festen-natt eller stod »om ordfo- 

mQ rande, blev inte lite överraskyl och 
t34, visste Inte riktigt, vad han skulle 

»äga. när by. AJfred Johnson i några 
väl valda ordalag överlämnade pre­
senten 1 fråga — men lovade Eke- 
berg, att han hädanefter skalle pee- 
ss tiden om möjligt båttre, ån ha» 
gjort 1 det förflutna.

Nyårsafton med dess gedigna pro­
gram är här en framstående pankt 1 

(Forte, i sid. 1)
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Nikodemus. ;
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Trade Mxrka—Copyright*

Fetherstonhaufb & Co.
Den gamle etablerade firman 

86—37 C.P.R. Bulldlng, 
Hörnet av Portege 4 Maln SL

WINNIPEG
Vi kanna på det bästa rekommen 
dera denna gamla ocb välkända 
firma. B kliv efter upplysningar.

>• i
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O X
XHELAARETP^ Allrs stftrsU delen »v vår vetten- 

;Vraf|;*utveck!Inf har å*t rum med 
Utnke på att (Arae eéntralåtationer 
med elektrisk kraft .vilken aederme- 
ra aålts till lndustrtsnlå**nln*ar och 
andra JOrbrukare. Desautom åro två 
etora Indnstrlera (nämligen tråmasse- 
ech gruvindustrierna») existens så 

. got» som helt och hållet beroende på 
Deeaa Induatrier åro

Svensk, Ungdom! 
Handelsskolkurs1925 3___

vBLIR | i V *

Succeti Business College::
Betald med $110.00 kanX 

|få övertagas billigt och på;; 
|mycket förmånliga vilkor.J

Här är ett ytterst lämplig1 
tillfälle att erhålla utbildninj 
i denna välkända skola till ex 
t ra billig avgip.

Ämnar Ni eller någon av! I 
Ed ra bekanta studera vid;; 
Success Business College, ; 
kom in på vårt kontor eller: 
tillskriv oss genast

Ni kan ej låta detta gå EF 
■ur händerna; att spara pän- 
igar på Er utbildning.

* Den 23 oktober 1924? *

Svenska 
(L anaöa-Oiöningen

En välkommen gäst. 
Intressant :: Lättläst :: Vaken 

Endast $2.00 för ett helt år!

vattenkraft*
Stora f »rbroksre av kraft, och yilig 
tillgäng dårpå är av llvavtkt tor do- 

" muta eller utgör aklllnsdee mellxn 
vinst och forluat. Våra nu utveckla 
de pulpved- och mtneralresuraer äro 
kfllvun på. platter långt avlägsna 
från våra kolfält, och deasa ludustrt- 

för närvarande hllsosamma tlll- 
atånd beror håalan uteslutande på 
billig vattenkran. KnUgt tenaste 
uppgifter absorberar tråmaaaelnda- 

* etrlcn nå ra tre kvart miljon håatk rat­
ter. under det att gruvindustrien för­

ärans miljon (förutom 
erhål le» från vå­

ra vattenfall Deasa allfnvr väva. att 
hela dee tOrst nämnda Indestrteus 
kfuttbehov och ?* procent av den ee- 

genom vår» ‘vattee-

Vem av våra läaare råkar *:
• hava kvar ett nummer av Sven-
• eka Canada Tidningen för den ’ *
» 23 oktober 1M*7 Vi behöva två • j

• nummer ' därav för att aom
• vanligt binda In tvenne exem-
• plar av årgången för 1»24.
• j VI uppmana på det vänliga- • 
•. sta alla att se efter I eina göm-
• mor aamt göra osa den lilla
• tjänsten att sända oss detta
• nummer, em de fiwva det.

Tro ej. att ni ej råkar ka det. •
• Vanen vänliga neg att ee noga
• efter, ock et akola Mtva er •

.-fe

• i ife4 i
• i

I
k

V» brokar
kol) »T rnergi. L>

Ek#, av K G. T.s

1/• narrs tlHcnd | 
' krmftatltlråagar

Svenska Canada-Tidnmget: 
TeL A9011 325 Logaa Avetetet i Caaada år sådant, atti WINNIPEG.åra ketjrddea. Oader addaea fnrhål- 

tuiika med det. att Osat rak 
år tetall atwet tat på
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Befofcnmgen i Wamwright är hopphl i JvUwuiu Elt rtkkaltlgt Värdefull Svensk Bok FRIavatt"
Vihha tr ettt fomal l Tarafur åten Tid detta tillf»tt» för . ita'era3 vart» al •hlJan ao ka att

I rad kan •and* ar ett far »ångarrar1 ett sytt eljeflOt, är it MaStaAra är Vår imk »ia, A Land fre» | p#rt “G-otia, Råd"»K anlnde han IMS 
Jert I WslnvrtghL 

aå deaaa t T» 
tr kan »åld»
ett per år I
med att me

ettkart tid. Hammessd, givar några MgtidagUm.oek det ara åraC Det nra ånt» Intradefar -BttfftDistriktet 1*1*. Til» et ■ed kågUad-
kmraert I Allx. Efur

han dock underfund ' Har har året» allra »tdrtta högtid
da etgnaler så Tål Un det atom an- Leteh skrlfrlt soedeUt för »Tettakar I »■»rik», låmnar månaa värdefulla råt 

och upplysningar ffrFÖB 8. C. T. AV NILS T. SAEHLE. tal kåtar, aom lågo i hamnen, aom
1 Wainwrtght alle "">• «'««karB, vid “Tär! i fr4n agrerk och fabriker

na x-ke Tar ncglatt opptaga hela hans den* ånds"? Jo. i itjårnklar sr Is Ier fyrverkerier. m. m Boken hånd lar åfree em Llfvete Hemligheter och borde tåras sf tivsrj, un»
• -argt raden /han 1»22 byggde et; niorron tågade festfirande skaror neo |cke fjrade julen på bår n“-’ °m Bl farit offer tar oforstånd I era MK- år. eller srsirm. t Mlfvh 
mejeri UU 1 »4- - UPP till stadens enda svensks kyrka ovan relaterade sått i__ hl„,, .drsragadt genom gtnråfnlngar 1 mnara år. kör Bl skrlfra efter höken. N

-i." g “vV . „ -för ... fjr» utetång —_____  -- ° relaterade sått. åven kårati ^ bllfra »,„«&!« Ull fullkomlig bålen ock styrka geno . Dr ! utgbs bo
I-å hostrl |>.Vnåg hen ett, gott Ull har medaljen en frånsldn eUer Uv handUng loken aände» alldeles gratis och pertcf. itt i f . -seg'»cr c-Ma»

jsrararuaffår 1 n-n teh 1 - kbet ed herdarna 1 Bet u ,lB Skaggsida Under vandring» tW »Ila. eom insända I anm xh adraa» Ull ...

'JTZ TV Dr. L K. LEIGH, 177 N. State SU D. 14. Chicago, «
-;:r«a baroe, i krabban - konungen , „„ ujeu kraftig, ung, mån glngd^^^^M 

att han rm en ö,er »lu konungar. Den i högtids- med ,>Kåkrs och vacklande tteg och 
skred vackert dekorerade och fest-

alka för m*wner »aregna sjukdb
tamt rake- , deras följder, fdreoyggande och hen de kunna betar 1 heiritoct o. *. i

<nimod» året utgjord* platsen andmöter ögat. då manDet första 
etirer av jågrt rid Wainwright. år 
ett litet ffr.t glashus. dår «e oppefop- 
ped Msoer/sa Ar utställd 
ett riktigt prakt#*«tnptar ev de djur 
nn l tidigare dagar voro de allena 
Urea »ad» på prårVrr. a 1 Alberta 

Xlr -deo vite 
aed på prårtsw. så kem 
rid eaderfped med. ett vtlddjersstam

•Utkmen på ttojrs 
»nabher Man byggde dår en stor im 
migrat ioas lokal f r att taga band or.; 
all* d*t Inflytande folk,et Flera stora 

byrgdei ork»å opp. och då mar, 
■er alg ^mkrtr.g lygraden. får mas det 
intryeke* att man befln%er sig 1 en 
“liten" et or stad

Walttwrlght utger »a så ka'lad

it tillvåxte

Detta år
fklle att köpa »ig 
Wamwrigh*. som 
januari 1124 Sås
tMlf&Ue att »ålja >ina två mejerier
for ett gott pris. 
da-t bedriver sin JJårnsmrmefÄr. Han 
har ett gett

r »log sig 
efter ee

då man kom dem litet närmare, hor­
dår samt god av “»rckade -tora och rymliga hel- d#,^. de ÄkaIladt» hAD, roaJeelÄt

gedomen blev snart fylld, och åter- VANCOUVER ANNONSERmee betänkligt fPnalnafcadeg. vadan *divistor.spur.kt** på jåravlgee 
har en verkstad, dår

il
Båll Ldslfer på årans och hjalt&rues 

språk.
regerlngee b»aflmds sig för att frid m reparerar 

lokomotiv och jåra vigs vagaar. Inne- 
råna rean talet uppgår till omkrtag
xjm
dinarer varken I 
ocn k ring ligga ads distriktet, men så 
finnes del I stället rum ftr så 
ga flera Det finnes ett stort områ­
de både norr och söder om staden, 
och alla personer, »om-y jag inot t* och 
-jintalade med, ville gärna se flera 

"siiandltAfer i distriktet Av “utlån-

Igen fick man instämma 1 den bog-Ar ISIS gifte 
rlkanak kvinna

såg medlyaa åsna. ack ltåf anleåe man dår 
får ea park IBr

«•*“Var hålsad. stodä 1har med henne »tåmda sången: f»1 Wainwrtght m
morgonstund!'* CENTRAL HOTEL HOTEL RECO<SDh finnes leks många skan- 

•taden eller 1 det
distriktet Denna park omfattar ee

Bygdekröoika.Efter gudstjänstens slut blev man 
1 tillfälle att hälsa på och tillönska

Hr Hoegh var mig mycket behjälp­
lig noder mitt besök, och tack vare

kring l*Mt» arree ock är Tå mU I Agt och skött av svenskt folk. 
120 utsidee modlraa rum ock 

små våningar 011 moderata priser. 
446 Gore A ve.,

ätöreta och populäraste ekand.i k reta seét dwdt inhägnad av ett hotell.
Varmt och kallt ratten 1 varje rum 
42 Cordova St. E. Vancouver. S.C.

honom fick jag tUlfäUe att förevisa ■ varandra den urgamla lå mycket så- 
ljusbilderna for omkring 160 eko4 i **nde hälsningen: “God Jul! En del

gamla békan*a hade infe träffats ee-

(Forts. fr. sid. 2)staket högt nog att hindra djuren lö­
pa hort därifrån. Ar ISOS hade 
ee behållning av 7#S bisond ju r sota
ne stigit till over 7.P0# De förökas 
dock så fort. att man beslutat sig for 
att varje år ned slakta 1.600 av dnn. 
Uår flnnrs ock en del älgar antHoper 
och ealtaloe 1 parken Cattaio är en 
korsning av en vanlig kviga och bi- 
son. Dessa djur kan mai dock kalla 
för misslyckade, ty de åro varken nå

Vancouver. B. C.
Nära Hastings St. G.

värt sällskapsliv. Detta årsskiftes
barn därstädes. (Dessa barn känna 
nu skandinaverna litet bättr^ än de d*n föregående jul. Vilken förender- 
gjorde förut.) Hr Hoegh är medlem “* magnetisk dragningskraft är ieke 

högt aktad lalen i sira- full! Sådan rar den:
hemma I fosterlandet, och sådan är'

rar det hittills bäst utförda — och , , 
det Till Inte såga så litet, när man ; ; 
tager I betraktande. Tillta förmågor • ' 
rår koloni haft fhrmåuen att räkna ■ ■

med. Först må jag då nämna ett | Modårn hhrreklpering. hattar 
3-aktstycke. "Ont In the Street.” som “fh ,tor till besparande priser.

Mall order» ägnas särskild upp 
mårksamhet. Prislista »ändea pä 

- • begäran.
: ; T«' : Sey SOM, 2X2» Cordova »t W. 

Vancouver.

/Crown Gothing Co. 
Bargam Home

CAFESWEDEN
av skolstyrelsen samt en 
man 1 staden. Han förklarade, att :

han på något vis kunde stå g kan <len har ute 1 förskingringen. Vid 
dina ver. som tänkte på att komma traffas man ‘säkrast, 
till Wainwolght. till tjänst, så skull»- Juldagskvållen firade ungdomsför- 
det vara honom en glädje att vara enlngen en mycket storslagen fest.
---- c------------------------------------------------------ Den lika rymliga kapellvåningen.

vari festen hölls, var icke allenast 
till allra sista plats fylld, utan de 
tre gångarna måste fyllas med bän­
kar och stolar, som dltbringades

Bästa svenska matställe I
Vancouver.

FÖrstklassjg svensk mat till Milt-
gaate prle. 
ål» MAIN 8T.-V- 
(Närs Hastlnpa)

nlAgams' mt det ut. eom om skandi­
naverna ha det bästa namnet * bland 
affärsmän, farm a re och arbetare Det 
ftr ju en hjälp för nykomlingar att 
vela. att de åro välkomna, nar de

under br Alfred Ekebergs ledning im E. JOHNSON,
Aflars.»väts och nu utfördes. Att hår näm­

na, hur de olika rollerna utfördes, 
skalle ta för stort, utrymme, ty jag 
vore då tvungen att nämna om alla 
de tio. som deltogo däri. Nog av. 
Walter Ericson var en förträfflig 
‘Colonel Way,” och som negerbe­
tjänt var Verner Freed oöverträfflig. 
och hade han vid de olika rollernas \ ‘ 
införande hela auditoriet dubbelviket « • “ 
av. skratt. '!

Dr. S. Blumberger
Ty ek och canadlsk läkare och 

kirurg
139 Hastings St., E. 

Vancouver

ENGBLOMS PENSIONAT 
(Innah. Mra. E. Johnson)

767 Georgia St., Ea»t.
; Enda Skind. boardlnghua I East 

, . Vancouver. Billiga, goda rum och 
åkta svensk matlagning.

Tel.: AUghlind 797

I
från närgränsande lokaler för att pä 
detta sätt bereda sittplatser åt alla. 
Programmet, som till sttirsla 

| bestod av s&ng- och musiknummer 
! med här och där inflickade tal. re- 
’ < itatiotier och deklamationer, var 

b&de långt, intressant och ytterst in­
spirerande. Efter programmets slut 
serverades kaffe med' tillbehör, och

Massage oc^ sjukgymnastik
Enligt det världsberömda sven­

ska systemet Speciellt för uatma, 
reumatlala Åkommor, nervositet

Billiga villkor för skandinaver Ta­
lar svenska och norska.
AXEL SUNDSTEN, 

Gymnastikdirektör.
Rum 205, 16 Hastings St. East 

Vancouver.

Expert klädsömmerska
Plattformen övertogs därefter av MISS L. L. LUNDIN

vAra vänner från. Stockholm, som ut­
förde ett litet spel. “Maggie.” samt 
eu längre pjäs benämnd “Doctor 
Cure All,” där doktorn hade alla

r 'H T*.: Sey 2222—R.
Suite 9, 904 Oavlc St. 

Vancouver, B. C.
4 -

i alla förklarade, att detta var den bä- 
’ sta och njutningsrikaste juldagsafton 
; de någonsin upplevat.

Annandag jul firades först med all- 
i män högmässogudstjänst i vanlig 

tid på f.*m.. och sedan hölls söndags­
skolans fest på kvällen, a ven till den­
na samlades stora skaror, och kyrkan 
fylldes även nu till sista plats. Pro­
grammet var innehållsrikt, och bar- 

* nen gjorde sin sak mycket bra. Att 
barnen varit flitiga och trogna i sön­
dagsskolan under den flydda tiden, 
bevisades bäst därav, att efter det • 
egentliga programmets slut några av

<~tr>“rures” färdiga I nnmererade flaskor 
och när ett nummer tog slut, tog han 
helt enkelt och gav två flaskor, som 
kömmo till samma slutnunjmer. Dok­
torn hade en väldig praktik och tog 
bra betalt, men när sedermera pati-

’ -å°* TRUT0NE NÅLARöR-n>
för eder fonograf

& FRITTrna den en.e efter den andre kom- 
igen och voro oförskämda nogMaple Leaf Oil Co:s plats vid Fabyan. No. 1 brunn ses i bakgrunden. I förgrunden ser 

man timmer, epm skall brukas vid arbetet på bruns no. 2. För att demonstrera utmärkheten av dessa nålar vilja vl sända 
eder fritt *

100 TRUETONE NÅLAR
Fyll i denna kupong och sänd den till oss:

att trakassera doktörn för hane oför­
måga att bota deras åkommor, fann 
han marknaden för trång och rymde 
fältet med en av patienterna, som 
besökt honom, för att doktorn skulle 
skaffa henne en passande man.

Miss Jenny Person tog sig förträff; 
ligt ut förklädd till ung man och med

m tar a,t h, bert,tat söndagsskolan ““ ’
varje Mnd.g Den förata av dessa k'M ™at Clrl? mad Kidle B»hl ™ 

i _ . . . .... pianot.
H. Bustand föddes i Kongsberg, | Tar Anderson, «m icke alle- stockholmg blanda(le kftr

Numedal. Norge, är 1884 sam, utvan Jarl, söndagsskolan, men ock- maDskvartett 8)ö„go under af^ena
drade 1904 till Förenta Staterna. Han vld ’Z * ,0I»> fl'ra mm.mer „& ett förtjänst-
kom först tifl Da ne county i Wiscon- | rSe 8 9,a ‘̂ ren- Detta enastående .

och efterföljansvärda exempel år så
mycket mera anmärkningsvärt, som1 Programmet, som upptog över 3

timmar, var fullt av liv och omväx-

tänka på att begiva sig ut för att behjälplig metji råd och dåd Och jag t 
förbättra sin framtid. kan säga av egen erfarenhet, att man

kan icke vända sig till någon bättre

gon förbättring på kvigan eller blaon-
Till
GENERAL PH0NOGRAPH CORPORATION» DEPT. C.,

2B West 45th Street, New York City.Medan buffaloparken drager några Jordmånen söder om Wainwrtght 
få tnrleter Ull distriktet aå utgör den år litet lått av sig. så att den möjli-
1 dessa dagar ingen större tilldraget gen behöver litet mera regn än jor-
ee. Vad »om intresserade folk mest. ! den norr om staden för att giva sam-
då jag besökte Walnwrlght, var möj- ma goda skördar. Men med undan-
llghetema för att roan skulle -kunna • tag av detta är jordmånen mytket
utvinna olja från vad som dår kalla- , god. I allmänhet tår man nog
des ett lovande fält. Flera stora bo- ; regn både norr och söder om staden.
U* ha borrat brunnar där, och en hel men som sagt jorden är bäst norr om
del hålla fortfarande på att borra , staden.
flera. Man har utvecklat några brun- På grund av den korta tid jag här 
nar. som giv» ifrån sig en hel del na hade till milt förfogande, var det hel­
tur lig gas tillika med en del olja. En ler icke här möjljgt för mig att fä
brunn gav aå mycket eom 14 miljö- tag l några fotografier av Intressen- stantihde han till 1914, då han reste
ner kubikfot med gas Inom loppet av ta personligheter i distriktet. Ej hel- ri,i Canada samt där tog upp home- 'ar e..S''ni ‘‘g UD e l\‘ 8 8ta r<>n*
ti timmar, och man har större för ler äro biografierna så fullständiga, slesd 1 Pouce Coupe- Peace Rlver i JLare fri Lrn 'LJL en Wrtråfflig lunch, varefter musik
hoppningar f6r framliden Denna som de borde vara. Men jA fick Valley, Alberta. Han fick åtkomst- presterade» av distriktets hästa för-
alstnämnda brann hade borrat» av dock en del dat». som kanske kunna handlingar på detta land 1919 samt * ■ ® tnägor tills långt inpå småtimmarna.
Imperlal Oll Co., sora har borrat fle- vara av Intresse för vårt folk — spe- },cgav sig samma Ar till Camrose, * , ro Lokalen, där denna tillställning
ra brunnar 1 distriktet Brttleh Pc c iellt dem som tänka på att flytta <lar han sysselsatte sig med varje- rXefter ^aHader vP<!^|taf^^na, hft,1,t8- nämligen Freja Hall. var vld 
troleume Ltd. har flera lovande brun- från den plats, d&r de nu befinna sig. handa arbete samt mest som bilme- ay 8on ags deHga tillfällen upptagen till sistanar. som man "brak, ta" «d: v. . de för pröva »In lycka på annan ort. kantker på reparationsverkstäder. ZVJT 'T »■«- och „åp„„ v,Z var e!t Z

brunnar, som man fnnntt något i). Som sagt fdru, I denna artikel, fin- Har blev han 1922 gift med Mary . ,n [ * ”e °r kullrunkeligt bevis för a,t lokalen
har man sedan "eat hue paa." så att nes det plats for många fler skandi- Henrikson, dotter till Gunder Hen- | 1 varJe. bör skyndsammast göras i ordning
tat», går till »pnio Nu väntar man näver I detta distrikt. Fast jag Icke | rlkson I Armena samt har med hen- . ' .... . 1 till sin tlllämäade storlek, nämligen

T* tydligen på. ätt det skall lons »it fick tala med några skandinaver från ”e en son. Tidigt på våren 1922 in- 8 “h nästan dubbelt så »tor som den nu
for dem att bygga ett "reflnery ' för distriktet 12 till 20 mil nyr om Waln- vick han kompanjonskap med dan- J. ”' "f * 'h 8^0 °r Sr. Arbetet kommer a„ åt.-r uppta
att låta oljan genomgå rening,pr» »rlght. fortalde, jag. at, det bor sken Harry Jensen samt hade ett ga- * ‘!gd”e, h,Lå siota^? T ««•.»& >n*rt vädre, gör tfet möjlig, 
venser Men man måste helt natur- många däratåde. Jag mötte flera rage i Bawlf. och 1923 öppnade han med ®“ att arbeta utomhus med sådant hvgg-
llg, ha en »ta. mångd olja. förrän personer (tarmaret, som voro hekan- ege, garage I Walnwrlght. vilke, *>“ 1 wA^den rttklMd^Mra Tf““, nadsarbe,-. Den kommer ,lä a„ ta
det betalar alg att anlägga en dylik i. med skandinaver norr om »laden. för närvarande bedriver. Att doma * de” »ttklådda ekaran infor tro ^ {artråmlg ,C(.n och bl|r d& en ay
raffinaderingsfabrik Det rar myc- och de sade mig. att de flesta av dem »v hur bråttom han hade. aå ipåate n'>" ' de bista och största lokaler ute på
fcet tal om, att man skulle bygga en Ivckata bra däruppe aamt voro lo- han vara en god mekaniker. I a s s a landgbygden
dylik I höal. men det blev 1 alla fall treaeerade uti att flera skulle kom- (Forts, i nästa n:r.) * g&ng^å förmiddaCui^h'^^^- Studiearbete här på platsen kom-

s&ng I vanlig tid tSkvälle"" Kyrkan mer nu «“'•«*»-»ormen av en mu- 

var även nu till t rang, al fylld, och slkskola °°h borj8r dea 8in 8rt>ete . , 
. det hördes glidjeutiryck från flera den 7 lanMri Bam* kommer a,t Wlv* ! I 

håll över att. så många finn, vägen myrtet lntre88aDt ^ har v|d ollka II 
UU kyrkan. "Men." anmärkte nl ,l,lfiillen Tarit ,Tlrt att ™ P^r- • ■
gon. "det kanske till en del beror pä s(m med ,örmåga a,t >P*la f6r kor 
att vt anbringat lampor utanför och ,ång- &Tena4 "Tirt ,ör deUa*»rP 1 ! 
över kyrkodörrarna. Nu kunna de körer wh kvarte,ter a,t lära •>* ;

sig sjunga och Inte vara känd med , 
musik eller noter. Som sagt. ämnet ) 
lovar att-, bliva intressant, men på 4 
samma gång svårt atjt utföra, som « 
de flesta bli alldeles nybörjare och 1 
andra mer eller mindre försigkomna. * 
Men huvudyken år och blir att hö- «

person än hr H. L. Hoegh, om man , 
önskar upplysningar om Walnwrlght barnen anmodades att komma fram

för att få mottaga särskild utmärkél- Var god sänd mig fritt 100 nålar.och dess distrikt.
• * *• Namn . 

Ad resa

T

Nu är tiden att läsa.sin. där han arbetade på farm I t ven- i
ne Ars tid. Ar 1905 begav han sig så 
till Norddakota samt tog sig home- ^el om benne kan sägas, att hon icke

är kyrkans närmaste granne.
Per år 

. $2.00
1 klubb 

$1.50Tre Ung från början till slut. Efter nv- 
Arstablåns utförande och avsked till 
det gamla året börjades det nya med 
nyårsönskningen och avätandet av

Svenska Canada Tidningen. vecKlig .... 
och följande Macfadden publikationer:
‘‘Dream World,” månatlig ..... .......... ..
Dance Lovera Magazine ....
Fiction Lovers -^Magazine
Movie Weekly .......................
MUSCLE BUILDER, månatlig ........
PHYSICAL CULTITRE
Radio Stories ...............
True Detectlve Stories 
TRUE STORY ..............

stead i Bottineau county. Här kvar-
barn hade bevistat söndagsskolan 2.50 2.25

2.50
2.60

226...........
2.26

.....................  2 60
...........uÄ.r: f... 1.60
......~...L.............. 2 60

...........50
...................... 2.60

Mi
1.26 
216 
2.26 
2.25 
2 25

Om två eller flera magasin beställas på en gång. erhålfaa priserna 
i andra kolumnen. Om endast ett 'bestalles är priset som i första ko 
lumuen.

........ 2.60

rSänd tn Eder beställning till

Nils T. Saehle,
CAMROSE, 
för alla magasiner och tidningar.

ALBERTA

t V •

.

Litet men gott land

TILL SALU.
.! ; $ -

1 Jämte bostad och goda uthosbyggnader. 
Beläget invid järavägsstation.

inte hjälpa annat än se kyrkan.” Ja, 
sä år det. ptien ljusen lysa även på 
detta sått dch visa vägen tfl| Guds.

i
På grund av avresa till Staterna önskar undertecknadPå måndagskvällen gick man gan­

ska allmänt till stadens största tea- på förmånliga villkor samt till billigt pris sälja sitt land medter — Orpbeumteatern Saken var
nämligen den, att ingen annan lokal ^ begreppet om musik och sång. och därtill hörande- byggnader, vilket är beläget endast 2 minu-

hoppas vi bland de många deltagar- J ... .............. . „
ra finna" några med talang och nog - • ^ers vag frän iämvagsstatKUien i Dubuc, Sask.
stark vilja att böja dem dit. där de .. Landet består av 4% aeres god jord. ett gott boningshus 
ofelbart kunna tillgodo»» allmånhe-
ten: det nppvåiande »läkte, och nä med utmärkt källare, en nära ny ladugård, grisbus, nytt i
«tä generation med dennn andeliga • ■ hönshus samt inhägnad hönsgård för hönsen på sommaren ■ 
föd, av god musik och sång. ! ! ^ brun„ med gott vatten. ,

ansågs stor nog för den prestation, 
som skulle gå av stapeln den kvållen. 
Lokalen var nämligen förhyrd av den 

-.i vida kretsar berömda St. Olaf-kö­
ren från St. Olaf College 1 North- 
field. Minnesota. Denna kör. som 
består av 60 röster, och som utantill 

I—4 d. v. s. utan texter, noter eller in­
strument — kan sjunga I två hela 

En vagnslast vete såldes t v. 1 timmar, ftr säkert någonting enastå- 
Minne*polis för $1H per boaheL | ende 1 sitt slag. Att döma av de lov­

ord. som sedan hördes från alla håll.

N

Arbete pågår vid brunn no. 1 av Maple Leaf Co. Sedan bilden toge, har denna brunn gi­
vit 2 miljoner kubikfot med naturlig gas om dagen blandat mod olja. Med radio i huset må Jag till sist 

hälsa från hela Nordamerika, och 
särskilt må Jag nämna, att det sista 
jag lyssnadA till var en ung man på 
16 år nere 1 lowa med namnet Louis 
Aberg. som på kornett spelade “Norr­
länningens hem längtan" för sina I 4 
Minnesota boende farföräldrar, som •

Eftersom plasen är belägen alldeles i staden,så finnes det 
I tillfälle att sälja mjölk, ägg och trägårdialster. Man k*n <xb 
■ la nog foder för två kor, vilket jag gjort.

Synnerligen passande plats för en äldre famflj.

ma. De (tankade, att jag »kalle kom­
ma tillbaka nigoa gångatt Aat akalloU»p* vettat

■Ina IjeabOder a ta I landad tatrtk ..a
. Förenta Staterna och Japan ha i *r säker,. att Ingen gkk besvikentsa. och såvida tfttftH» gtraa.attABa

dagaroa gjort atferte av odlcerare, dirtfrin. Som Jag helt och hållet erjag att gen M.httvaWataaOM
riktig dtt mta» la^tt. «n”" v6ro 71 kr kam,a •k-"?> 'T»

na in, når Lo»le. »em schompagtiera-
Fir prieappgift ack viflkgr ttihÉurtr:

- MBS. MARIA SJMHHG,

i a •
er aa ée B hta-jag rar överdådig. Ja, »are det nog angt:

Det ö/enrick Icke allenast all kritik d” *T ,la fad*r »* »•»» •»*,»d* 
utan också sitt pris. Det torde han- ,6r dem fl«ra hundra mil he—ifrån. +■-

gå ett herMapta LaatOB Oa. BBå ruuixwé i rama
»yUi kie Pwjöi ooinau »åjagra. de Ttd mått

har del 
■ed lått 11M1 I taa hårda rara Bnta

alt *::latraaaant, eller har! T
Må ana edra

I IlUt (kra atadaa rar Mstorla. att ett ataatataada' raagVtatvz året IMS!de skaedtnaTaa dår HL V
år född ltet I Blha. Da» 

»rart Har at vandrade 1114 un Ca- 
aada. och Tl finna 
Wlnnlpee. dår han blev bosatt ,UI 

Så reate han mat I våatern 
en tra ån tid. tills han 1911

VMM ettart 
Nrånafoa höt la

rande adlar alla
• n«4 sr 
anH »se 
saout 
Wfi I ak» 
rvdd Mr Mitt 
ei# we4 4år 
t»c ert M'» **4 
.♦'•vdhr» erelveeteser **«llti 

* I. WbfS PBrifi# 
Rti!trBf. V

.................................................................... i.......................................... ..................eeT OfitS •fls Hssewa a a , ea »rar al Brråa- 
erh på Iendetta år t twi gång

åra -sålda- frie •' aa* hi

MS 6*6 Mal T6 #*st» N*
Wainwrlgbt år bellgut omkrtag »rtwl m bm M IBM 

nUMN wVrt Wt 66 
år bm Lit Edri pingar staaiu i Canada — Bu Svenska Canada1* nl I mi W S"-d nyåraraka. De-as åa*

fSrdda »rad» sista teet »ar tant at lå 
k» talrikt besökt

mw r w»v-åraa 1 tåå-å DM Snusk nigoa •» ge 1

k
-låäfciSät-.
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m l En storm i ett dast borde såttmm I vårtet en st-
fartee fdr allo sta

vattenglas.För •wna krm t o«h kakor, Ttita ken kåkteu Ikr ett kan kåttit aln huetrun

PILLS Omedelbart fullbordande ar Hud-

i• Otl rår kollega C P. «r den I Jb- Bar Järnvågen: fiskal poUtlk VI bo endastthetiälfar “ ooart förekommer en -glödande- ar-re» ne tik el av mtn framstående vån (ar- •jmta ock dansa.och ej på protektion;
•åkta uttrycket’> prof. C. H. Lager, 
f vilken han bland annat mycket vid­
lyftigt avhandlar en annons, 
synlig endast en gång 1 Svenska Ca 
nada Tidningen, nåmligen 1 numret 
av den IS de<eirber 1924 och det­
ta av ett rent misstag, som framgår
av mttt Inlågg under rubriken "Någ- * BROMCHITIS,

Watt lasta sch 
kyiaibristet

Utik ugunde I betraktande mtla lag-MYCKET VÄSEN FÖR 
INGENTING.

Tiga krav från alla andra delar av 
Dominion; omedelbart tlllsåttande 
av en ambassadör I Washington; 
återlämnandet av de naturlåga raaur- 

i serna till v Astra Canada 
frakttaga. som gjorde alla sektioner 
av Canada tiksUUUga.

Tack vare det stora ranadlska 
ajorläknacdlel. Dodds 
„ Kldaey Pin*.

Labrador me* brubede dem för ryas- 
verb semt urmdhommor umt l\ck 
fullständig lindring

var

ET LATER. sa' klockarn, då 
haa trampa' 1 klarerat. Så

med fog såga om det av 
sinnesrörelse skål vande

kr C K Lager preet 
C. P. av den t da Under annan in­

sida besvarar kr 
en doi

pnaktor. vadan 8. C. T. sois tidning 

vtn laskrflnka sig tffl att något be­
handla de andra.

it en
bar låage etter har svårt 

ai lidit av lam rygg", havadverk. 
svullna ledar samt a ad ra symptom av 
ajur eller blåaåkommor, skatt Ola 
Ptils ge såker tiadrtag W cta. hos

Sak
€

ra reflektloner** 1 föregående n 
nv den I da.

Det tycks.

►r äjgpSi
J?"***"*1» haft jaet 
i2?pnu-"s,?r.*T edr* Dodd' Kld- 
nr .r!iiv.^ **X'r ™r i- I* O.bor 

»tUktad person k denna ort. 
Jag brukade få deeaa Ihållande 

amårtor I min ryss och njurar 
mr allvarsamt hindrad 

kommor Jas tillråddes

,!’• kwhm, fta» kjUper alla Ut tdber-1 den vårde pro- 
t In- - -

trease nog för saken att låta höra 
Inte ett

alla apotekare och hsodlsade.ne/- skalle haft både tidfiBrights g dln-
brtk å ef Canada. Limited.•ek fnpki De*Ts EM- peps

i Enris hosta, förkylnlug, tys­
tat att söra att stort nummer sv ett nlusar och luftröraåkommor 
förbiseende ock misstas

Ifrån als Iltet Udlsare. M 
knyst hördes varken från honom el­
ler Ma annat håll atom den skade- 
Slådje.
ktana I vår årade 
spaltar, då denna begagnade tillfiU-

■ <c-1PlUs geljee får M Terunte, Canada.P M Dahl
■- (forts fr. sfd. U 

föråndrtngamn tedde s% men dis­
tinkt och skarpt efter ån före be­
handlingen. och dår en »iss uppklär- 
ning a» förut befintliga förtå tu lusar 
åst ram. Det kr Ja alltid svårt att 
yttra sig om effekten av en-viss be- 

.. munnen ge PEPS handling vid lungtuberkulos dårför
prof Lager först skaffa si* A*,or. 'riesuhara^hcland^^T^ *" ““ ** r*k“ med- »“ de >”tråd 

upplysning om verkliga förhållandet, ka till de mest innersta delarna av | da förändringarna kunde ha kommit
innan de flyga åstad med en dylik ’ kröst och lungor, snabbt lindrande; utan varje behandling, detta för så
-artikel- I en annan tidning. Man ”>* llrTt®rln« “mt wne»nde i vitt man Icke kan peka på. att förta-
.__„ . . . .. , . .. halsen och luftrören från slem och
borde <*kså ha rått att fordra, att alla andra hostretande orenheter,
han skulle ha sett efter, om annon­
sen fortsatte att Intagas 1 de efter 
numret för den 18 dec. följande num­
ren. vilket han haft gott tillf&lle att 
göra. om han velat. Ty Innan han 
skrev sitt blåndverk, hade^lian kun­
nat låsa våra två nummer av den 24 
dec. och 1 Jan.. 1 vilka Ingen dylik 
annons förekom. Hade han dessutom 
väntat, tills numret av den 8 jan. ut­
kom. hade han fått en fullständig 
och nöjaktig förklaring, vilket hade 
besparat honom besväret ätt skriva 
sä förhastat Och så 1 onödan.

Hr LagetJjqrdS, ha eett‘ atl .annon* 
sen ej Inflöt I tvenne efterföljande 
nummer, och detta borde ha varit be­
vis nog för honom, eller åtminstone 
borde det ha fört honom p& den tan­
ken, att annonsen möjligen Influtit 
av misstag. Om han haft ett sannt 
intresse för saken och velat bespara 
sig skrivandet av en dylik utgjutelse., 
kunde han ha kostat på sig några ra* 
der 1 ett brev till oss samt begärt 
besked 1 saken.

Men tydligen kliade det i fingrarna 
på honom att skriva, och av an 
hans artfkel kan man nåstan sluta*'* 
sig till. att han, som ordspråket sä­
ger. målat hin på väggen bara för 
nöjet att få piska honom. Han var 
tydligen besluten att Icke giva' oss 
“the benefit of a doubt” samt liastar 
att skriva ett mycket skarpt <jéh obe­
rättigat inlägg 1 C. P. som naturligt­
vis tog mot det med uppräckta hän­
der. Herr professorn hade Ju kan­
tänka följt “Gummans” fingervisning 
samt likt småpojkar göra tagit mam­
ma 1 kjolen.

Men förutom det ohemula och för­
hastade anfallet, över vilket han sy­
nes hysa en verklig skapareglädje, 
söker han ytterligare vilja visa sin 
snillrikhet och sina “högre studier” 
genom att profetera om vilket för­
svarsargument jag och tidningen 
skall komma med. Men återigen far 
han 1 ogjort våder.

Den gode professorn såvål som C.
P. oel alla andra, vilka visat etf så 
brinnande och onödigt samt även skä­
ligen misstänkt intresse för denna 
sak, uppmanas vänligen att läsa mitt 
inlågg “Några reflektloner” 1 förra 
numret av vår tidning. Vad dår så 
ges är förklaring nog för vem som
helst, som »111 se utan att döms 1 sa- ™« ,B t0 teet‘fr- th*‘ on “>e 18th 
ken med förutfattad mening. I ot December » tele»hone <*“ **»

Nu nog om detta! Vill endast I turned ln to Svensks Canada Tldnln- 
förblfsrten beröra professorns lilla *en from the McKlm Ad»ertising 
åsnespark rörande hans och mina lö- Agency to call at thelr Office for an 
neförhållanden det år. han anlånde elettr0 whlch w,s to *° •» lhe *d- 
till Canada och Brandon College. Vid vertl*lnS ™lumns of the sald paper. 
denna tid drog Jag från 3. C. T. en When thl* «*“ * *» ”»de, no one ta 
avlöning a» »100 1 månaden, och Jag ®ur °fflce kn*» wh*1 k‘?d °* »■> 
tror ej. att Brandon College ens då »ertlsement thls paftlculsr electro 
avlönade en lärare med mindre. Eller represented. and when one of the of 
hur. hr professor? Jag kan ock nåm- ^ice gtrta called at th? McKlm Office 
na. att jag hade kontrakt på en av- <“ ahsAl- ta tlftlr call. she recelved 
lönlnt av $125 t månadeo men ej be- the e,ec,ro *nd took **me down *° 
gagnade mig dårav under de två el- lhe »rintlD« »nd »« dellv-
ler tre första åren. Det skulle vara ered to the foreman wlth order to be 
mig ett sannt nöje att jämföra pro- pul *n tk*t issue 
fessoros pennlngeplaceringar 1 Bran- *.* *• therefore clear. that Mr. P. M. 
don Collage med dem Ja* gjort I D**1- wh° »“ been -«-■>** acculed 
Svenska Canada-Tldnlngen. »adan »» hlvlD* ^ thla »d»ertlaement ta 
jag förntom nedlagt arbete åren har ,be “,d paper- h**1 absolutely 
rättighet att kunna fordra rånta på I no0lln« 10 do wlth »»”*• “d U»at 
företaget insatta pengar. Herr Lager ‘he “ld ** tmmedtately with-
har utfört ett mycket tatenslrt och drawT1 ,ro™ the P»I»r- «• »ooo as he 
gott arbete »ld Brandon College, »il- *r*B lwlre of “» etistenoe 
ket »1 åro de företa att erkänna, och Wlnnipeg. January Sth, 11» 
vilket »I ge honom taU kredit för. som p. Pallin,

säger. Men rf tro dock. att vårt Ad»ertfa(ng Manager,
arbete 1 Svenska Canada Tidningens 
tjänst varit och år Uka osjälviskt, 
sota hr Lagers, både rad lön och an­
dra pekenlåra uppoffringar betrif-

tig denna tklatag. fast hr Lsger
des M dec. ga» alg tni- 

itlda C. P:sDo*Ts
LM- Torenta. Ost

Ca. rin påaklna. därmed syftande på
samt

ar artek

SäjS
ändring som kom över mig Jsg kan 
na springa och hoppa samt göra all 
***** akrobatik utan någon slan 
smärta. Adjö Ull svaga njurar Jsg 
känner mig hels tiden, som vills jag 
?J.un**.°fh <*“•«■ NI har frihet bro- 
ka mitt hrev. som Jas vet skall hjäl­
pa andra att glädja si* över denna 
underbara förändring 1 mitt liv.”

de r. vi tntogo från båda par­
tierna vid det referendum, som hötia 
sommaren0 1123. Når det gäller val

framhållna 1 tnUgget ME*
vilka

■aart vika för PEPS. 
DA de upplösas“lagarlaaeka” st Oblom mor alldeles Man borde ha rått att fordra, attetter omröstning av vilket slag aom

ooödlga. obehövliga ock obarimg^a
helst, kaa ea tidning knappast undvi­
ka att Intaga annonser från alla par­
tierna. Om detta ej år en skriven lag. 
så år det åtminstone en s. k. oskri­
ven lag.

Hr P. M. Dahl yttrade personligen 
därom I 9. C. T. av den 14 juni 1123 
bland annat följande: “Jag anser, att 
vid en allmän omröstning 1 en sak. 
som på det Intimaste beror alla män­
niskor 1 provinsen Manitoba. det är 
endast ‘rättvisa,' att alla 'fcldor av sa- 

| ken framläggas för allmänheten, på 

i det att omröstningen kan bli baserad 
på mogen överläggning, efter att alla 
delar av frågan, som omröstningen 
gäller, ha blivit tillfullo diskuterade. 
Diet “fria ordet’ och ‘pressfrihet’ åro 
Icke tomma ord, utan det menas, att 
alla ha lika rätt till publicitet 
ta såväl som i andra fall.”

Som ej någon anledning till protest 
i emot vår ståndpunkt 1 nykterhetsfrå- 
gan kan förekomma, sedan detta be­
klagliga misstag blivit så nöjaktigt 
förklarat, så anse vi det ej av beho­
vet påkallat att Intaga någon eller 
några résolutioner av protest, som

as Stoes «f Alla 4a uppstyltade aaklagelaertiasts
HL ock dito bevtsförtagaa samt de 

ån puerila liknelserna Calla hop till 
stoft på g^und av att de voro byggda

dringarna åro på något sått alldeles 
sårskilt märkvärdiga. Huruvida det-ii i« Var säker och få en ask PEPS un- ** sistnämnda kommit till synes 1 

der vintern för halsen och bröståkom sanocirsinfallen, om förbittringarna 
mor. Peps innehåller Intet opium, 
laudanum. koral, morfin eler an­
dra droger. De iro säkra för unga 
och gamla. Hos medicinhandlande ö- 
verallt för

te un Ifutai..........
ADVOKATERvrtt uppträda hastigare eller bli meraDet år märkvärdigt, att den bålde 

herr professorn 1 en ‘sådan hast bli­
vit så god vin med alle nykterhets- 
▼ åa mer. I vilka ord han ock måste in­
nesluta - goodtemplama, mot vilka 
han endast för några år sedan utslun­
gade de vårs ta anklagelser och 
dito Insinuationer SA vitt vi 
förstå, åro de svenska goodtempiar- 
na fullt kapabla av att taga vara på 
sina egna Intressen och behöva ej en 
utom deras leder stående person att 
föra sin talan

Folk l allmänhet ha längre min­
ne. åa vad hr skribenten tyckes tro. 
Litet var kommer nog Ihåg. hur hr 
{.äger brukade de mest smutsiga ord 
just emot goodtemplarna i striden 
om Natlonalbiblioteket.

Det roar oss nu att friska upp min­
net på den värde hr professorn. Uti 
C. P. av den 22 april 1918 hade han 
skrivit en artikel rörande blblioteks- 
rörelsen, som skulle föreställa en 
fullständig redogörelse av densam­
ma från dess början, och för vilken 
han fick sig en grundlig avbasning 
av hr O. H. Silver 1 8. C. T. av den 
21 maj 1118. 1 degna artikel talar
hr Lager oupphörligt om blblioteks- 
rörelsen såsom varande geedtemplar- 
nas verksamhet, goodtemplsrnas ko­
rn It 4 och goodtemplsrnas biblioteks- 
rörelse o. s. v. Han beskyller Indi­
rekt men dårför Icke mindre kraf­
tigt dessa goodtemplare för att vilja 
sprida sidan litteratur, för vilken en 
moder skulle önska skydda sin not­
ter. nämligen från “omoraliska, fan­
tasien och klnalollvet överretande 
‘kärleksromaner/ som diealpera hen­
nes moral leka och fysiska krafter 
samt slutligen kanta henne i aiNnar-

varakttga ån vad man plågar finna, 
åro frågor, som ännu stå öppna.

Beträffande riskmomenten, som 
åro förenade med behandllngesmeto- 
den, framhöll överläkare Oullbricg, 
att man förutom tuberkelln verkan 
nog Inte helt kan komma Ifrån, att 
det även kan röra sig om metall för­
giftning. Uppenbart år, att behand­
lingen Ingalunda år ofarlig.

_ «f teaevs 
IU1 TS# O* HURRAV 4 MAY BANKO

T J IMtAT U r 
ADVOKATER, JURIDISKANytt Reducerat Pris 25c. t å SATtANK. U.LLS 

__  , __ . OMBUD,
U'ni<~r®ch Msaltokn VeUpool, etc

•M \mtåmå» Mte

å éom nU smllbandet en smula över jämförel­
sen. samtidigt som jag gör det över 
Eder framställning av den pekuniära 
vinst, som ligger i rusdryclcsanuon- 
sering. och vilket är helt gripet ur 
luften. Men till trots för att hr pro­
fessorn (möjligen) behärskar tolv 
eller fjorton språk, så torde just det­
ta kanhända ha sitt Inflytande p& 
Eder omdomesftyrm&ga, dä man dra­
ger sig till minnes, att en hel del av 
dessa äro s. k. “döda" språk. Bevis­
föringen blir då naturligtvis därefter.

Till sist beder jag Eder läsa^an- 
non »föreståndarens, hr Pallin, för­
klaring över annonsens Införande, 
vilken publiceras efter denna svars­
artikel. Men för att Ni ej skall tro. 
att annonsen försvann på grund av 
"Bdraeller andras protester, bedes NI 
komnm\ ihåg. att protesterna 
synlig
dec. och 6 jan., undör det att annon­
sen, som förut påpekats, endast var 
synlig en gång. nämligen den 18 dec. 
Sedan dess har 8. C. T. utkommit 
trenne gånger, utan att omtalade an­
nons varit synlig. Vår tidning tryck­
tes nämligen samma dag som C. P. 
och var färdlgtryckt-tmgefär kl. 3 e. 
m. tisdagen den 6 Januari. De reflek 
tioner, som voro synliga i 8. C. T. av 
den 8 januari, skrevos av mig lörda­
gen den„3 januari. Detta torde till 
fyllest bevisa sanningen av — 1. Att 
den omstridda annonsen Inkom av 
misstag, samt — 2. att vårt beslut 
att ej Intaga annonsen Icke var på­
verkat av vare sig C. P:s eller hr 
Lagers förhastade och med så syn­
bar skadeglädje skrivna anfall. Detta 
framgår ock av mitt förra inlägg med 
anledning av konkurrenaanfallet från 
C. P

S. W. Goerwell, B. A.tiproasnu n BBOABAJB.
(SVENSK)

Trlffae varje dag kl. 1—ö 
Lördagar 

100 VICTORY BLDO.
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Låo mot första kla. • åkerhet förmedlas

Professor Holger Möllgaards verk 
om hans tuberkulosmedel sanocrysln 
har 1 dagarna utkommit i Köpen­
hamn. Det år ett ståtligt och rikt 
illustrerat verk på 400 sidor, vari In­
gående redogöres för guldsaltet och 
dess användning. Boken är avfattad 
på engelska, då det är meningen, att 
den skall spridas över hela världen, 
och titeln är “Chemotherapy of Tu- 
berculosis,” med underrubriken “Ex­
perimental foundatlon and prelimin- 
ary clinlcal resulta."

För övrigt meddelas, att holländ­
ska regeringen träffat avtal med pro­
fessor Möllgaard om leverans av 
medlet. Den holländska regeringen 
skall själv övertaga och sprida det­
samma. Avtal har även träffats med 
Tyskland, där guldsaltet utlämnats 
till privata. För Englands och Ame­
rikas vidkommande har det överläm­
nats till den stora mediclnalflrman 
Parke. Da vis * Co. För Amerika 
ämnar man starta en särskild till­
verkning av detta serum, enär pro­
duktionen härav 1 Danmark Icke är 
tillräckligt stor. Man räknar för när­
varande med en guldsaltf ramställ­
ning. som kräver användande av om­
kring 2.000 kalvar till seruraproduk- 
tlonen.

Rhone. N 7371.
Torsdagen den 16 januari 1926.

det-CROWS NEST FRÅGAN. Pr,VJ! 8h- Kontor A4WS
Skandinavisk Advokat

T-IÖR ANDRA Ktageo t redde den 
1 da Crows Neet Paas våktgå- 

•nde frakttaxor 1 kraft De flesta 
Ministrarna vägrade yttra sig 1 sa­
ken. vilket var helt naturligt på 
grund av splittringen mellan öst och 
råat l kabinettet Men Hon. W R 
Motherwell anmärkte emellertid, att 
“den gamla kråkan var åter tillba­
ka." samt att han gladdes däröver, 
■ven om “den gamla fågeln” ej stan­
nade långe.

Då ministären fattade sitt beslut 
em att låta den gamla överenskom­
melsen tråda 1 kraft under 18 dagar 
I avvaktan på överdomwtolens utslag, 
akedde detta efter en mycket skarp 
•trid mellan de östra ock västra In­
tressena Inom kabinettet. Premiär­
minister Klng samt hans ministrar 
representerande västern voro I favör 
av deae återställande samt stredo en 
kård kamp för att få med alg några 
av österns ministrar, vilket ock lyc­
kades dem. På grund ar att Mani to­
ka själv vädjat till öv erdomstolen, 
ansåg sig regeringen bo ra följa den- 

kurs. Om man akall tro på rykten 
x»rån vål Initierat håll. så kommer 
sagda domstol att fastställa överens­
kommelsen 
kommissionens beslut. Troligen var 

vånstervfcallga delen av kabinet­
tet underkunnlgt därom samt valde 
éenna vig för att taga frågan bort 
Hi politiken.

Men helt naturligt har regeringen 
gå det häftigast» anfallits för detia 
dtt beslut av do konservativa tid-

W. J. UNDAL, B.A., LLB.
Jurist, Solieitör, ett.

Llrar, Manitoba Law Sehool.
Grent West Permanent Bldg.

i

Doyle, Coitifan A Co.hr Hägglund häromdagen nämnde 
för oss. att de kommit honom till

.V»iU*

C. P:s nummer av den 30
Advokater, juridiska ombud, 

notarier, etc.b
»45 Someraet Bldg.. Pertag, Av,. 
Wlnnipeg. Man.

tvärtom försäkra goodtem­
plarna och andra nykterhetsvänner, 
att vi alltjämnt komma att följa 
samma nykterhetsvänlfga principer, 
som vl gjort tillförne. Hr Lagers fu­
la insinuation om hr Dahls avsval­
nande Intresse tarvar Ingen förkla­
ring. men vi vilja i alla fall såga ett 
par ord. Han ger hr Dahl en släng 
så sågande: “Så länge hr Dahl var 
en ledande kraft inom nykterhets läg­
ret etc.” På detta vilja vl endast 
svara, att inom alla organisationer 
draga sig de äldre så småningom till­
baka för att låta de unga lntay de­
ras platser, och det är den bästa 
tjänst de kunna göra sin rörelse. Det­
ta betyder dock ingalunda, att de 
gamla förlorat Intresset — tvärtom. 
Hr Dahl har kanske mer än någon 
annan både i ord och handling bevi­
sat sitt intresse för godtemplarrörel- 
sen i detta land — och han fiar bevi­
sat det med kännbara pekuniära upp­
offringar. Och detta år det bästa för 
att ej såga enda beviset på ärlighet 
i uppaåt och vilja.

Vl hoppas nu, att den “storm i ett 
vattenglas,” som hr Dahl så fyndigt 
kallar detta angrepp från hr Lagers 
sida, skall blåsa över — till fromma 
för förnämligast hr Lager själv, som 
år 1 stort behov av förlåtelse för att 
ha missbrukat sin ställning att utså 
misstroende 1 det svenska folkets 
bröst når detta Icke var berättigat

Men en man 1 en ansvarsfull ställ­
ning tillhör just själv det slag av 
folk. på vilket man kan tillämpa Kri­
sti ord: “Men vilken som förför ea 
enda av deeaa små, honom år det 
båttre, att 
hans hals och han sånkss ned 1 ha­
vets djup.”

Phone A1S18

1. A. MACMILLAN. LL.B.
BARRIPTER 80LICITOR, NO. 

TARV ETC.
WAOENA •ASK.
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0. C. Boneu, B.A.
Jurlit A Sollcltar

Skandinavisk advokat 
106 Adams Bldg. 

t EDMONTON, ALTA,

Ett lyckosamt år för farma­
ren i Canada.
(Forts. fr. sid 1.)

federala politiken samt antog en re­
solution för skapandet av en provin­
sen omfattande federal progressiv 
komité, som skall bestå av fem med­
lemmar valda av styrelsen, två av de 
federala progressiva medlemmarna 
samt 12 från envar av de federala 
valkretsarna.

P. M. Dahl.
GARVING.

Kreaturshudar garvade 
der, “Chrome” sulläder, 
samt alla slags låder för skotillverk­
ning.

Ko- och hästhudar beredda till päl­
sar och fotsackar.

Skriv efter vår prislista och frafct- 
sadlar.

na på (tegenerera de min, aom ej ha TO WHOM IT MAY CONCERN JJ11 sel-lå- 
mjuklådermer sjllvkentroll och respekt för en

oerfaren flickas oskuld och verkliga 
liveglldje ln en katthane/’

Vl hedja om ursäkt för att vl be­
gagna dylikt llglatspråk. men det Ar 
icke vi, som författat d< 
utgjutelaer. utan hr C. P. Lager, pro­
fessor vid Brandon College samt ung­
domsfest rare och folkledare, och han 
herde ju ej allenast ha bildning nog 
utan ock folkvett nog att begagna ett 
hyfaat och ej anständigheten såran­
de språk. Hr Lager går 1 denna ar­
tikel et från den synpunkten (vilken 
synes för honom vara ett allom), att 
NationalblbUoteket ovillkorligen må­
ste urarta samt sjunka till en dylik 
oerhört låg moralisk nivå — al Iden 
stund. Ity rörelsen var geedtemplar-

it upphäva Jårnvågs-

Manltoba kommer att hava en ring

McKinky Lenther Co.för andra epannmålsslag ån vete, för­
utsatt att en kampanj, satt 
veteringens organisatörer, strax ef­
ter 1 mars kan uppvisa 6.000 kontrakt. 
Detta beslut fattades efter en två 
timmars debatt. .

e . •
Robert Forke, ledare av de progres­

siva, yttrade några ord vid konven­
tionens slut samt sade sig vara myc­
ket nöjd med de beslut, som fattati^ 
under dessa dagar. Han påpekade, 
att den progressiva rörelsen ej alle­
nast var organiserad 1 och för mate­
rialistiska mål, utan ock för att om-

CAMROSE, ALTA.

Stor extraförtjänst
mlnet 10 dollar, om degen 

tan med lätthet förtjäna, flera är 
framåt genom att bliva vårt om­
bad för försäljning av 

Svenaka Staten, Pnemleobllga-

efagarna 1 Oetern, vilka anklaga den
•r ett ha handlat av rent politiska r>motiv utan att ledas av några känslor

Låga priser. Hög provision. Skriv 
I dag efter vira agentvillkor som

likställighet och rättvisa Vad re-

sändas gratis A franko.

Nordsvenska Kreditak tie­
bolag et.

order änder
•rraktan på a tala* (råa örardometo-

fatta allt. som kunde förbättra 
hällslivet 1 allmänhet.

Till slut bestämde man elg för att 
även näste år hälla sta konvention I 
Brandon. vilket ju är både en ära och 
en rekommendation för sagda stad.

Detta tammer snart att åter Drottninggatan 10, Stockholm,
Sverige.Crova Mest taxorna I kraft.

ataa t riral är det jpst detta. BOI

Detta rar hr Lagers åsikter omnk Udatagaraa I öster* U Ilskna
goodtemplarna 1*11 enligt hans egna Spara med 4% Räntakvarnsten hänges ridord. År det Inte Ibland förargligt atti Trött em morgnarna. Fru Martha 

Hamel -t- Irrington, N. J„ skriver: 
“Jag brukade känna mig trött, när 
Jag steg opp om morgnarna, och ha 
de oj den ringaste ambition. Efter 
att ta använt Dr. Peter'» Karlko är 
Jag na kry och Uvtig. Jag rör mig 
mod lätthat och har ee god aptit. Jag

Genom DIN EGEN Spar- 
kaeae-institution, bära Edra 
depositioner 4% ränta och äro 
garanterade av Pro vi na rege­
ringen i Manitoba.

Du kan deponera eller utta­
ga pängar på vilken affän- 
dag, aom betet mellan klockan 
S L m. och 6 e. m. eller da kaa 

insättningar mt

fl Igaa slaa agna ard. hr professor?
Nr ett dylikt folk år det.

Lager ålar vfll bliva handrföraro. Vad
hr

Knaklaaiotkorna göra alg själva, el­
ler har Icke hr Lager orlttflUrdlgt

för•katt Ka
all årtrihga. har

sökt förleda det svenaka loåket attpå da aleta åren enligt hana Me­
ning btivtt 
kunna fö den

alt nr Klngatt far.
måeetre oaa? ADt detta enligt hr La­vi ta att da 

att dväljas 1i (Forts. fr. sid 11
Allt lottat, båta I etad och på laa- 

deL var» Intressen rare

bevisföring eller rättare Jag ku ej aadgå att draga päger»ttete
segt advokatyr!
lem och hat går

itI trete av
Mrt poeten med detta kontor.

v rsäger ettattgtt Md frika afla treo 
nyttan ar att

tram- 
och raraktiga

Mtt

i rättighet ataa oek ktaprtas tar ej 
•kytdlghat att färaraia alg. Vl ta an-

$1■teFäA Or fcaet-Om kr Laeer mtemed taNeet Fa*
tatree.ee borta »UUatli vBHgt arhäat EN PBOVIN8IXLL 

GARANTI.
tar « väledraad# terartan på aerraya-

I vt vf»-rare ej behövtipa dee på ta ttajev. 
app mt 1WT.

hjälper tfll att hOda roat 
vanlig

ar Ontario och Qa»*»e ee Uka ho­
vära krav ej be-att etern gå vt mäate

TUt atet vilja vl fastslä an vt ej 
vägt några trä faktorer pä förnuftets 

hr tager uttrycker et*.

rikt rätt Mod. Dee år»arta­ te
handelsvar*; eadast speciella agea-att haa deeaa gåag låtit vtitei. tilläde haa amd stort allvar. Gerry SL—872 I 

W1NNIPBG.
bet på. att det är hr tager.helt säkert att tmaålla en SL

» Ttn-öppet eäga. rad som eägee
över hela vUtera. att det ej kuxat elg 
att källa 
Låt östern och viptera tara elna eg- 

faethällna.

mycket pris­
värd aädaa) löpa Iväg med foretån-

<B(att
skriv Dr. Peter Fahraey A fleee Co . 
Chicago. III.

Agenter i Brandon, Portagn la 
Prärie. Carman. Dahlton 

och gtonewall.

i fråga samt göra alat pä all dta- han för ste egen
han&tt överilat.

r. att 
aBa kraftfulla

koefederatkmen. %
Levereras tullfritt 1 Kanada.

Nu tan man endast på hr tagenTretete gwuatman. K. C, preei- •J I POtRik.
Prof. J. Bergen le i Frankrike tarvulkaniska och mycket teatraliska eä vflL med bend av respekt. ech våletlnd bland folket.*t princip. Vi tern nu 

fär^e ron eyfcleriietefleg.
av ete. och det tr ja attaskUgt attI Win ni tllL

__ poUtlekt åtskilda,
Mr Hoey förklarade dock. att <t& »trålar nåder 

kaa etlinJeraL

avlidit, enär tan atsatte för röntgen*Några 
ha aldrig gjort eftt to

•te- Vt hyaapeg. yttrade hland ord: Mycket väsen och Ute ull, ea" 
klippte Iillvilja mot QYMNA VARA ANNONSÖRE*.

h-

■■ .-t.-1■i-.-. • «- , • i■nmålÉBäii WämmÉtdm ■na■HMHHHMnni
k.

Tk

S.3*

SV ENSILA CAXADATIDMNGgX. W1XNIFEG. MANITOBA. TURSDAGKN ufcN 15 JANUARI ltZ&.
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I ckel gistar nr ibi
GewsMlrefctér Artliar F. Jaets 

iatcrrja.

Behåll hoppetnödläge.i
dea M je-

Sven när andra mediciner ej lyckat» hjälpa 
ar. Ett enkelt. väUwprövat örtpreparat

DR.PETERS

•aart I (Fetta tr. Sid. I).
bronchitis
MIXTURE

i! ha .t bååall fri»
Dess romaitiska 

Historia
■ ■ »PP kongresetorhål- 

laadena I - Politiken," d|tr rår par- 
titia Jonas BJtrkv. vilken represen­
terade mindre jordbrekara I Halland, KURIKObersmåettre Tårtor 1 Van- av ar A. T J

•amt rea» raid Irektor tar Norska | Det 
Amerika linjens kontor pd denna koa Nr hasta. förkytala», brnechWia la­
tinet, t C eder ea IntsreK »em vt ka- "•"» Isryepttl». heshet samt kik- 
da aöjet ha med kossa Iti haa oss 
veta btst aattlt och gett

t daas hopp och planer tar

i. vice president
t. att Nr håde vnaaa ech hare

F«r SrHtedale att heshta att den allmåaaa tendensen vartt attz V selar et med er iearl A Anderson från Wlnalpra be rnsa läget. vilket på ta tet såttEn virtårfanfcafcw ISr sälfayn- 
Srtar.

Denar•Oker Ertksdale tar ett hålU gada- 
tjftasl wh årsmöte tiedägen dee tt ta Dsnir fcre fik IIItaJe verklig beten Jordens skaldaätt-IX kr Si allmäat kAat au Mader Osaskl 1 e m. I k Tr k an Alla esedlem- nlng har pd de senaste årtiondenaK t aa oek Spanten. Hedra med dea fntt påoch rii»aer kålsas vålk UH ökats från »74 miy. kr Ull l» mUJ. 

kr. eller till
Itsa ei »tik, på

och Frankrike ka aadera6kta för de Hake A Oa. I MloaeapeU» dragit sig 
örtarter.

detts möta
QTmesatlhdlrahtgr Agat

dst. Tilahmråa åa proc. »v jer-
brvkos vid tWrarkmla , un haka etter an först ka teptwate- 

sv denea världsberömda helas-1 m ... . H ■

£, S5S
DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.

CHICAGO, åLrån tas på den Intecknade gåldi— __ (
ger et en sjandedel av det maska ' 
jordbrukets ekördevårda.

"Vår kloas måata rasa alp."
"Vågen nt ar dett» nddtOlatåsd för

11 Wipraktik I Vi ter. tedda» lått I åäjes av alla handlande eller per peet

"■ *• bucilet, lboted,
Koatora, , Mftumapmto mre^r.X

t
H»lata»fars. FlalaoA ar svsnako för- råtu såsongea. tor år en kranek ar ttnjsas 

då deras safter ock medicinska to-1 bet I Amerika samt
måste samlas rid 4

eld rar Haa kar gjort sig kåad
hdataekåll åro band ka ver dam Intres» »a Iaktiv Idrottassas sd vål 

Vid vldss staderade kaa aoga kropps
trånara.

tr I Taaaualsa. NÄ * 1Ä | 

sm Buk år dee sansa efterföljaren 1 
av det gamla Roms helgade ört bal 1 „. . ,  
-------- : med detta viktiga förvteg Un>° *>" **=«• Canada» mö*

haa öppnat ett malarat lastitat I jåmte ala eålleynu ört sammansätt-1 ttgbeter samt startade redan 1*1» dl-
Vanconver oek vt hånvUa Ull na- ! ?'■* tjugonde år j rekt fraktfart från

i hondradet» medicinska kunskap och 
tUlrerkatogaeklckllgbet för att få det
till höjden sv fallkomnlng och troll verksamhet skall fortsättas samt yt-

i hrr Theodore Hanson och Azal Falk. VAD ÄR EDER AMBITION?77m m den. nu vånta det förlösande or 
det år Icke socialt krackaalrert. IckeMon,kyri££* Jgsl^ave11 ti^.aaaM slog sig år Ull på ejakgymaa- 

■tik ock
l»14 dr Arvid soas lastitat I Stock 
hotai ock artoda dår

Linjen kosas» r ne att hUra når-
' mara hsrörlag med Canada åa tätt- 

förne. Alla ångare på 
komma Hkaom föregående år att he­
söka Halifax på grand av de goda re­
sultat.

kongresser, dår hnlagakarrsr. rege- var ar amhltioa år, så år det »åkert att pångar I haa- 
kea skall göra det betydligt låttare att uppaä

öppna ett »parhsskihnato nu haa denna bank och öka det reget-

Sakonsdag, mlaslons-
våstentt kyrkan ttmwdod. torsdag, missions i rings- oek domän byråkrati lovs jan-

Äir —
kväll kl. 7:45. — Nåata söndag den 
18 Jan. predikan av pastor O. A.
Quarnatrom kl. 10:80 t m. och kL t 
7:00 p* kvällen. På f. m. blir ämnet: rad 
“Med J

»ka

Dtr
* andats# kar praktiserat I s)e lån dlga och otrygga tillvaro. Knda vågen 

år. att vi själva ta handdar aaat åger ett stort mått sv er- uppnåddes fortidet år. Når ssdss edert tillfälle visar sig vid horlaootee. skall al vara 1 
stånd ätt aiöta det halvs rågen

vårs ta-
och genom starkt organise- 
isnslntntng tvinga de makt­

havande att beakta råra synpunkter. 
Vår klass kan Icke längre finna sig 
1 sitt betryckta läge utan måate resa 
sig 1 organiserad kamp för sina livs­
intressen. för sina möjligheter att vid 
torvan lera ett människovärdigt ifcM

farenbet Sedaa en tid tillbaka har

THEPå bröllop” och på kväl­
len: “Men. som torstodo tidens teo- 
dag. På e. m kL 1:80 hålles ett stort 
ken." 8 -skolan möter kl. 12:00 mid- 
gemensamt möte 1 denna kyrka. 1 vil­
ket de andra svenska församlingar­
na deltaga. Alla välkomna! 
dagen den 20 Jan avhåller försam­
lingen sitt årsmöte 1 klrkan med bör- 

Benham * Boyeeen. vilken upp till j»n kl. 7:46. då rapporter upplåsas* 
detta år representerade linjen I Arno- nya tjänstemän väljas m. m Det år
rika. Då linjen öppnade eget kontor . ?lrtor »v Tlkt- »“ Hl* medlemmar i 
i u _ . . _ åro med. — Sondagen den 25 jan. :
l New Tork. utsågs mr Jones till dess , no,-),,. församlingens 40-årajubllenm. lider ar kråfts 1 magen samt kommer
generaldirektör, diken poet han rar , »om sedan fortsåtter under veckan, troligen ntt dö tidigare än rad all-
vål skickad ått fylla, alldenstnnd han På tisdagskvällen den 27 jan hålles
alltid ågnat sig åt detta slags affärer en 8tor 01:11 fln tacksågelsefåsi med . . , . . .
i Hk. Hdhi.r .» ■■Hl n 1 supé >oeh program Avgiften till den- utom allt tvlvel ha massorna bakom
I olika delar ar Tåriden i na fåst blir S0 cent. för åldre och ZS alg.

Mr Jones har Just nyligen åter- rent för barn. Pastor A. E. Palm- ■■■"|| ........................

Montreal till 
Skandinavien. Denna gren av linjens DOMINION BANKpå annat etålle I dagens

Ea eegseåt* åvecr sabel eg bereddes gae aldrig örertråttat I kelandets an- terllgare otrldgas genom tlllsåtundet
ar en del nys och fina fraktångare.

Mr Jones, som år född 1 England.
från når och fjärran samlades I Hord j Dea helande sidan med dst aetleeptl-1 rar Intill 1*1» kompanjon uti firman 
•kolhea pd krållen den 1 jaaaarl «r Itodrande med del bakterie-
. .... h ... .... dödande: det år genomträngande ochA Horrby höll ett kort anförande ; docl ,, f6r „lmu|erande
övvr aftonens betydelse varefter vi I har jsst den råtu mjukheten att bort- 
flngo aåttm oas ned vid ett vål dukat taga fbr stora svullnader, sträcknin­

gar och smärtor.
På så sått ftr Zam Buk en nyttig, på- 

Hrudmsmcben spelades ar bröderna Mm, och mycket koncentrerad medl- 
Olof och Simon Nord. och alla.
flngo rom, deltogo därt De. som se- !dr» »märta. snabbt hot. srallnad och 
dan så oas kade. dansade till långt |
fram på Småtimmarna, orh av allt I växa Förbrukarae av Zam Buk ha komm,t ,rÅB ett 1,0 månaders besök 1 ‘ qulst från St. Paul. Minn., år kallad
att döma roade sig alla av hjårtan. desutom fullt förtroende, som allena Norge, I det han återvände till New | Ii» d*n“ '1J™** !

kommer från kunskapen a*, att den York den 23 dec. på linjens ångare . Zj.'
af <sft förfinat ortnr#.n*r*t m-h »t an1 ... . , .. , lemmar, vilka forut tillhört forsam-annat sått bidrogo med presenter ; artlfl<ifll »mörja sammansatt av* po Bergen sfjord. Hans ändamål med , lingen men nu vistas på andra plat-

»ml med att böja trevnaden på k vål- l rerna hindrande fett samt råa droger i detta beflök var att *7*r med »er. Dessa hälsningar jämte gråtu
Zam-Buk år ovärderligt vid all klå linjens ledare 1 Norge samt lägga latloner. komma att uppläsas på ju­

belfästen den 27 jan Se därför till.
! att du har biljett 1 tid. ty vi vänta 
stör tillslutning till fästen.

omm p* 2S årsdagen sv vårt Akten- Lnal P* nordsidan: 678 Maie St, Wlittlpeg. Man. 
Main Street och Redwood Ave., Wianipeg, Men. 

Klas S McNab Street», HattUtee, Ont.

•k*» I de. stt »U kaadratttl rånae, , kT,1,te,ern* 1 TI»-
balanserade.

Leon Trotsky år varken död eller 
fången, påstås det. Han befinner sig 
1 ett sjukhus nåra Svarta havet Han

City HaB jBrsikch, Toronto.
samt samt

1
bord. aom formligen dignade av mat.

månt tros. För närvarande synes han
etnak vars samt alltid Odo att lin-

Sänd Er Säd
PIANO-DRAGSPEL

Förstklassiga handgjorda pianodrag 
spel till salu. Även begagnade “kro- 
matiska" dragspel med 67-treradlga 
stämmor och 80 basstämmor. 1 gott 
skick.

Skriv pä engelska, — om möjligt.
C. SVLVE8TRE

597 McDermot Ave. Winntpeg, Man.

till
lust Till alta dem. »om på ett eller

UNITED GRAIHGROWERSL-6len. vilja vi på detta sått framföra 
vårt hjärtliga tack.

Mr och mr A. Hammar. Erlkwdale,
da. inflammerade ock »Juka tillstånd j planer för ökade förbindelser med 
i huden, under det att dess snabba an­
tiseptiska helande gör det till 
ideal första hj|lp» salva för hränn- i 
sår. skållningar. sår etc. Det är ock bättrat, men i trots av de dåliga ti- j mote i söndagskväll mycket bra. Vår 
ett lindrande medel för håmmoroj-; d#»rna hade linjen gått framåt under i lokal var till trängsel fylld av en 
der. Ho. handlande örersll, för 50, ^ ,ön,|ktl, ledn|n, „amt fram uppmärk skara av tolk. Nu om

. , _ . . lördag kvål! ha vi en sång- och rau-
tiden an med förtröstan. Dock kun- slklltton. Förutom horn- och sträng- 
de man märka en svag förbättring 1 musiken så komma vl att få lyssna 
gamla Nbrge, i det att deas export till vjolinsolo. Dessutom vill en av 
okats samt arbetsförhållandena för- officerarna frän Grace Hospital giva

ett nummer av “Klubb svlngnlng. 
Servering av chocolad och smörgå- 

ringen 1 Norge var betänkt på att re- j „ar. Alla hjärtligt välkomna Sön- 
Vad skeppsfarten \ dag. söndagsskola klockan 2. Kvälls-

Bank of Hamilton Chambers 

Winnipeg
Lougheed Buildingmed Canada. Han förklarade, att af- 

färstlllståndet CalgaryNorge var något för- | Frälsningsarmén. KommendörensEn högtidlig, begravningsakt för­
rättade» söndagen den 11 dennes 1 
• ven »ka baptist kyrkan I Norris Lake.
Man... når stoftet efter den nyligen asken; 3 för $1.26 eller Zam-Buk Co., t 
bortgångne Håkan Nilson vigdes till I Ihipont 8t., Toronto.

FÅ största möjliga skydd x

grlftero. På grund av det kalla vä­
dret förrättades hela begravningsak­
ten I kyrkan. Håkan Nilsson föddes 
I Dalby socken I Värmland den 22 
december 1881. I unga år drog han 
upp till Jämtland och Härjedalen, 
vareet han vistades på olika platser 
eefc torde vars välbekant för många 1 hjärtligt dessa broder för deras kris­
tian ingick äktenskap med Ingrid tuaförkunneiae åren hår. Välkomna 
Bivsrtsoa från Klovsjo. Jamlland, igen. bröder!

skolans Julfest och nyårsvgkan voro 
stora högtidsstunder och i förhållan­
de Ull den svåra kylan vål besökta.

E. B.

VI ha haft besök av följande pasto­
rer: John Nyström från Minnea polis.
Minn., U. 8 A„ som nu år pastor I bättrats. Han yttrade oek. att rege- 
W ad ena. Sask.. J. Paul Erikson, vår

*

BÄSTANYÅRSGÅVA
ducera skatterna 
beträffade, hade den åter tagit alg | mötH börjar klockan 7:30 
upp, vadan färre antal fartyg där lå- | 
go sysslolösa 1 hamnarna än 1 andra 
länder, och det började nu finnas ar­
bete för sjöfolket.

Från Winnipeg avreste mr Jonues 
i måndags till Vanqouver. varifrån 
färden sedan går till Seattle och San 
Francisco samt så till New York.

Det var oss ett sannt nöje att träf­
fa mr Jonen, vars intelligens och af­
färsduglighet 1 så hög grad bidragit 
till Norska Amerika linjens uppsving 
och som dessutom personligen var 
en mycket Intressant och sympatisk 
man. VI önska honom och hans verk 
all lycka under det kommande året.

missionsföreståndare, och P. Alf. 
Engdahl ..från Winnipeg. VI tacka Är ett presentkort för tandvård 

Plombering, bryggor samt alla specialarbeten till lägsta i I 
priser i Vancouver.

DR. J. A DEAN
Tandläkare

Kontorstid: 9—12 f. m.; 2—6 e. m. 
Carmichael Block, Kenora, Ont.

TEATRARNA

Starland teater bjuder denna vecka 
på det spännande dramat “Bread." 
som griper med sin intensiva realism 
och som utgör svaret på varje kvin- j 
nas problem- Med början måndag 
näata vecka visas Rudolph Valentino 
i "Sainted Devil," som är förlagt till 
Sydamerika. Stycket är fullt av liv 
och intriger samt synnerligen spän­
nande från den första akten 1111 den 
slata.

Winnipeg teater bjuder denna vec­
ka på den intressanta pjäaen “Little 
Old New York." vilken för en tid se­
dan visades i två veckor som film å 
Lyceum. Nästa vecka spelas ett so- 
cletetsdrama, "The Liars." 1 vilket 
♦*n gitt kvinna överraskas 1 en myc­
ket komprometterande situation. För 

‘att draga sig därur fabricera hennes 
vänner en mängd "alibi" aamt traau- 
la in sig I den ena lögnen efter den 
andra.

Julafton, aöndags-
där han sedan vistades, tills han år 
1907 kom Ull Canada. Han efterläm­
nar förutom maka sönerna Olof. Ema­
nuel. Gregor, Karl och August samt 
döttrarna Ida. Anna och Karin, iveo- 
*å 16 barnbarn, släktingar och mån 
ga vänner Frid över hans minne!

ALLT ARBETE GARANTERAS FÖR 15 ÅR
Talar svenska och norskar>.

DOKTOR MAX M. JOHNSONKonsert i Kenora hölls måndagen
den 6 Januari av Arthur Anderson o. 
J A. By »t ed t från Winnipeg 1 svenska 
lutherska kyrkan därstädes, 
grund av att en hel del andra UU- 
ställningar avhöllos på andra platser 
1 staden L— Vasaorden hade bl. a. sitt 
årsmöte — var publiken ej så fullta­
lig. som man kunde hava förväntat. 
De som 1 sila fall Infunnit sig, hade 

Herr

Skandinavisk tandläkare
Hörnet av Hastings & Gran ville Sts.. Vancouver . !!

Telefon: Sey. 4681 I
»44«»4H444444»»44MM»4»4»»4»t»>4»44»444«tt>4»M» ’

Från Norrle Lake, Man. Svenska 
baptistförsamlingen håmtädes avhöll 
»Itt åramöte fredagen den 2 Jan. un 
der god tlllolutnlng. Av årsrapporten 
framgick, att den lilla församlingen 
»ok t göra sitt ^MLsta under det gång­
na verksamhetsåret Orgelskulden 
har sänkts med omkring 840. För 
detta ändamål har hela samhället 
bidragit. Syförenfagen har varit 1 
•tändIg verksamhet och inbjudits till 
många olika hem med sina möten, 
▼aröver vl åro »v hjärtat tacksamma.

På
I

Kyrk.allo njutningsrlk afton.
Bystedts prestationer voro mästerli­
ga. Herr Anderson var en ny men 
angenäm bekantskap. Han visade alg 
vara t besittning av en klangfull och 
välakolad^ baryton. Vid pianot tjänst­
gjorde rors McLennan från Kenora. 
Publiken var förtjust och applåderna 
stormande trots rummets helgd. Se­
nare på aftonen om b åd os konsertgi­
varna att utföra några sång- och mu­
siknummer vid Vasaordens ovan­
nämnda möte, vilket de beredvilligt 
åtog o sig. Även hår mottogoe de med 
stormande bifall av den talrika pub­
liken. aom trots den sena timmen 
vägrade stt lämna lokalen förrän de 
av konsertgivarna hugnats med en 
mångfald nummer och extranummer 
Vasaordens ordförande på platsen, 
mr Rönn. höll ett tal till koosertgt- 
varaa och yttrade bl. a., att det skul­
le vars kärt om de ville 1 en snar 
framtid göra om besöket, då han ga­
ranterade såväl sitt 
samarbete till ett utsålt hus. Vl ön­
ska dem välkomna åter.

“AV BRIST PÅ KUNSKAP FÖRGÅS 
FOLKET!”

Sv. Luth. Zlenekyrkan, hörnet av 
Logan Ave. och Fountaln St.. Carl A. 
Anderson, pastor, 372 Logan Ave., 
Tel. A7104.

Under denna veckan:
Styrelsen möter på tisdag afton kl.

Dr. E. A. AndersonBondeuppror ha nyligen förekommit 
1 Klev- och Karkhow-dlstrlkten. och 
flera kommunisttjänstemän ha mör­
dats.

säger den heliga skrift och naturligen är Guds ord SANNA. Sjukdom 
orsakas av OKUNNIGHET samt kan endast övervinnas av sund, på­
litlig hälsokunskap. Varför vara OKUNNIG om de viktigaste saker 1 
livet? Ord ra en (eller alla) av dessa broschyrer och

Skandlnaavlsk klropraktor 
CAMROSE, ALBERTA 

inbjuder
alla sjuka att besöka honom under 
januari och februari månader. 
Speciell betjäning

DIREKTÖR OSCAR RVDBECK en, 
av Sveriges mest framstående finans­
män, f n på besök 1 Amerfka, utta­
lade sig för en kort tid sedan på det 
mest fördelaktiga sått angående Sve­
riges nuvarande ekonomiska läge 
Kn allmän IJqnning år märkbar och 
framträder tydligt t de stigande pri 
»eraa för svenska värdepapper 

Svenska Statens Premie Obligatio­
ner åro som alltid 1 efterfrågan; 
måhända mera nu ån någonsin. Den 
trygghet som vilar uti dessa Premie 
obligationer som penningplacering, 
jämte det spekulativa tillfälle som de 
erbjuds, göra att dessa värdepapper 
oaa en ständigt stigande efterfrågan. 

Svenska Statens Obligationer kunna 
erhållna hos större banker, samt till

8.
Veckogudstjånst på onsdag afton kl. 

8. Alls hälsas välkomna
Söndagsskollårarne möta efter 

gudstjänsten på onsdagen
Ungdomsmöte på torsdagsafton. kl. 

8. Program och förfriskntngar 
Program och förfrisknlngskommit- 

ten förestås av miss Mildred Hanson. 
Detta möte år årsmöte. Alla hälsas 
välkomna!

Kören möter till övning på fredags­
kvällen. kl. 8.

Nästa söndag. Högmässa kl. 10:30. 
Söndagsskolan Infinner sig vid denna 
gudstjänst. Aftonsång kL 7 på kvål-

Spara er själv hundratals dollarsDomare Winslow i New York höll 
häromdagen en straffpredikan för en 
jury, då den frikände en notorisk 
drogförsäljare.

1 läkareräkningar, bekymmer, ängslan, elände, 'smärta, förlorad arbets­
tid etc.

PRIVAT KUNSKAP FÖR MÄN, säljes endast till MÄN. Säljes ej 
till någon under 18 år. Ingen man bör vara utan dessa upplysningar 
En läkare såger om denna bok: "Det är den mest sanningsenliga bok 
i sitt slag, son) jag någonsin sett" ILLUSTRERAD. *1 AA 
Pris (förakottsbetald).......... ..........................................................  91*vU

PRIVAT KUNSKAP FÖR KVINNOR. Säljes endast till KVIN- 
NOR. Säljes ej till någon under 18 år. En graduerad sköterska sä­
ger : “Jag önskar varje kvinna och flicka 1 landet ägde ett exemplar. 
Det skalle hindra mycket elände samt rädda dem från okunnighetens 
fruktansvärda följder. Ingen kvinna har råd stt förbliva okunnig 

saker" ILLUSTRERAD 
Pris (förskotts betald) .............

ÖVERVINNANDE KATARR UTAN MEDICIN. Oer fullständiga 
upplysningar om naturliga sått, varigenom katarr kan snabbt och per­
manent botas. K 8. T. (Bdmonton) skriver: “Denna bok har varit 
en stor välsignelse för mig. Den hjälpte mig, sedan jsg utgett hundra­
tals dollars till specialister för mediciner utan nytta." 
ILLUSTRERAD. Pris (förskotts betald).....-----------------

med fri undersökning. 
Kom och bli bekant med mina 

hälbrägdagjorda patienter.

SKANDINAVERlen
Giv akti Svenska lutherska Zlone- 

föraamlngen håller sitt årsmöte på tis­
dagen. den 20. kl. 8 e. m. .Alls med-

sänd efter vår bekanta6 

arbe Isklocka

(i $1.00»ynnertiges fördelaktiga priser och
villkor hos Cttlsens Ousranty Trust. 

*148 State Street. Boston. Masa
lemmar uppmanas att åsidosätta den

-Vi kvällen för detta möte, och Infinna 
sig. Carl A Anderson, pastor.stn loges

“ALGOMA”Baptistkyrkan. A. Alfred Engdahl.1 
pastor. Bostad. 602 Y. M. C. A.. Tel.; 
A5493. Utom våra egna möten 1 sön­
dags så hölls det första förenade mö­
tet kl. 3 e. m. i vår kyrka, då pastor 
J. Jakobeen predikade. Dessa möten

• fortgå varje afton denna vecka och
• nästa, utom lördagarna. — Vår k våti

Ut!
50cSom jsg år en gammal enuebruka- En deltagare.

Ira och kar begagnat anas frän det garanterad nickd boett:
7 juveler ............. $ 7.50

15 juveler 
17 juvder 
I garanterad guld boett:
7 juvder ....... <....$15.00

15 juvder 
17 juvder

jag var 16 år ock au år 84 år. har jag 
lagt nt mycket pångar tOl de stora 

för de små Copenkagen 
vilka kosta 18 ceats I

ÖVERVINNANDE FÖRSTOPPNING UTAN DROGER. Ger full­
ständiga upplysningar om diet och andra naturliga sått att övervtnna 
förstoppning för altid samt kvtickL R. 8. M. (Regina) skriver: “Jag 
led 1 många år av förstoppning och var rådd att det skulle utveckla sig

•l• ••••••••••••••
Finn» det ej flera? 

FnHut två exemplar!
10.00Caaada oek rtlket är ett oarbdrt hon gudstjänst hftll» I form nr ungdoms- till cllvaraammn åkommor. Mia förstoppning är no helt gängagn, se-15.00pris Mi gör jag mitt 

det Mtr etmärkt håde t dl sauk och 
lekt Ett paad 
ro grarts timme ock det koaur endast 
orikrtng 40 ceats. då det ir färdigt.

rttl lära koastea stt (dra

as själ* ock möte. Säagkören sjöng, mr Östrand
* och miss Tekla Dahlström deklame-
* rade, mr Söderberg och mr Östrand 
, sjöngo duett och pastorn höll före­

drag över: "Josef, dan ange dröm
* i marsa.’ — Na

dea jag I nt veckor följt ed ra enkla Instruktioner." 
ILLUSTRERAD. Pris (förskotts betald I---------------- 50c

kaa jag göra pd Tills data ka vl endast met-
Varje Bek Garanterad! Or. J. B OOLOBTONE. DspL •_

17å Majrtair Are.. Wlnnlpeg.Maa.
Bäste Doktor —

Jag närslatsr I_____
kat al torde vara »ad 
genast de höekar. för rlllta jag 
märkt e« X Det Sr förstått stt 
om jag öoskar. jsg kaa rstarasra

taftt två enamplar av numret 
för dea B ekteöer 1M4, ack 
dessa träa kr NII» örlkaan I 

samt kr

2åoePen onsdag håller spe­ ja» retornerar varje eeat al be-

ikaa fä fullständig beakriratang • t erföreningen Betania »Ut åramöte;
• hamn J. W lekberg. 454 Salter St..! 
, kl. 1 e. m. — Fredag bitr det gemen-1

mötet I rår kyrka. — Lördag
• ; kL äa m. örn ing med köraa — Nå 
•.sta bokta» kL lä:M f- m Predikan 
e ämne: "Kristi härlighet": kl U:M.

zs.ee» ceats I Po- talar för dessa böcker, om al- se-ar mig, cm de för rfl-WMtsvrssd.
dan al ondersökt dam. känner att 

äa kand ra
M—uala» Otaaa 1 FerahraLtigt oam» och KIRK & CO.tör vHka vl på det hjlraA. L ÖMNOSER6, de ej åro värds

Ärbar VNaa. Oatarla. gängar det abeert låga pri», jag te- dem taom oas dagarVI vHJa på det väeltpaeSs
Skandinavisk juveknue 

och urmakare,
PORT AKTÅUK, ORT. 

Sud edra ur för reparation 
tZ oaa. Vi garantera på­

litligt arbete och biDiga 
priser.

deou Mae al måata retar- 
I »ett skick samt s] ea-

andra att se attsr I i! Pä kräftas kL T åar 
se Jaaas.- Estrs säng!

,! A. A. E.
Prtrat kaa.kap Or MIN. 
-------- --------- „ ttr KTtK-

EATABB e-
Plåga» icke •Ina (ämmsr. Hall ds tlh åsan U;aa: "Låt ■ l

NOB.tyrs ekelle dör hs , 
mr. ty vt hsklv» (Iralav dåUs tw ave O. A-I»V poeter. JM Mr.i : ’ örerrtonande FÖRSTOPP-räl kända lUlrerkato» Detta Tstsdsa ålftl 

I ka rar* mycket ‘iNINO stan drager.
Pri katalog örrr häl so- 

rårdeböcker.
Ka FRI kstslog gtrsade mycket 

ksskrt-
raade sadrs böcker sändas UU ea

!..magsyra, magkatarr
dålig matsmältatog. trog »rföring ech tör *| vt följe m cm «® 

• ! rffle höra HIM.
aamt pä förhanddärmed följande artad el. aeettighet. ka rark Namn lf—, '. 

Adress ____
tryckande 
I broetet.

kåaska 1

ev hrr. läkare Pri» per Iexp. av å c. t. v»paket Llåk

Mrs. J. H&Iverson,
Ett ayttM11 ADAMÖ ST. N. ö_ 

MINNEAPOUÖ. MINN
*»•!det

bi—rnn »i SVENSKA CANADA-TIDNINGENGjn tir»startat I New Tack. lör
/ 6

X

■MÉHUNraHHHHimumhÄi - f

\
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Livet är lätt och

ljust
för folk. aom åro friska, 
de sjuka år det

tör

EN BÖRDA.
Det sägs. att om man kaa hälla 

sin mage l ordning och tarmarna 
rena, sä tager bort de flesta
orsaker til ajakdom.

För att rensa inälvorna flaaee 
Intet bättra medel äa

INNERCLEAN.
En Maadalng av örtar, rötter

och hark.
Vitala av 

Töc PR. PAKET, TILLSÄNT POR-

Efter siad lie ttr 
så eåades er ett fritt yrar.

ökrir Mag tfl

NåT.SaeUe
LUEKATUIE, LIMITED 
CAMKOSL ALBERTA

Arne J. L. Olson
Skandinavisk massör
Är nu föreståndare för

THE CAMROSE BATH
PARL0R

Ett samtal med mig är alldeles 
fritt, s& varen ej rädda för att be­
söka mig.

Öppet 9—12 f. m.; 1—6 aamt genom 
^ överenskommelse.

DR. N. W. SNIDER
Tandläkare 

Clougher Block
Tel.: 222 Red Kenora, Ont.

4

/
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Pågått aader fler» år. Hokus kr le- 

revttor I

LAKAR! OCH TAH OLAKAR!tSI 4 kado rart ! 
dera kar Ttd eUka

och Ja- 
i trisaMr fartyg. år dat at på att S‘

Dr. M. RADYau
I att laad Kina. dår år ■a. rertsor I Oöteborgi siad.

1 saa och Mektrtci-år fåårig man ock 
gift och kar dera karo. Enllap rad

omkring W år. »tyraltnledamot
totarerkeL ock

LAKAR! OCH KIRURC.d
har flora törtroende-da Bo a* Ull den <X-Aay)BB a- vid uppdra* Hokus kar nteolatlu er

■yfceter. året med <m tarbör uppgivit. »kulle haa rid tlllfål 
let I fråga ar aln eon. änder det han

då*Vi HA IN STR.föreo logen.
rer år dea år 04a år stegrade deå (Mellan Logen oek Henry Ava)

--------- Telefon:
Kontoret—Aeetv

Medaljutdelningen i Örebro. Entlå.7 milj kr »M l«l åra hdrjna ock 
1SM mOJ kr. rid året» alar.

Hr dea■ v rar sysselsatt med vatteohåmtalog.Cåvle utvldgaa Stadatallmåktige 
besieco' nyligen utan ett ords debatt högtidlig medaljutdelning kar 1 da­

garna ågt
i mar», då poUamåstare \ Ericsson 
1 överlämnade pa triotiaka aållekapet» 

en • pricka I trårlrket och på éå at. <>rerkan,,.p.l H Wl-
lyckats hån. alg uppe aiåeode trän, j ' ErU
över brunn,ho», Sonen hade lagt ! L*T*n' Vkl bkd*T"1t ™
alg på brunnslocket. «d,u Andereaon urebro»<>11»n 1 » * 
börjat ropa på hjälp, tydligen för au 
dämpa ropen. DA Anderssons hustru 
kom till platsen för att taga reda på 
anledningen till dröjsmålet, såg hon. 
att P. lade igen brunns locket, varvid 
han under hotelser tillsade henne ätt 
g& sin våg. Gumman sprang då till 
en granngård och tillkallade folk.
»om drog upp Andersson. Hårunder 
hade sonen stått bredvid. Synnerli­
gen graverande bevis för hans brotts 
ltghet ha framkommit vid polisförhö­
ret. Både fadern och sonen åro Illa 
kända 1 orten. Persson* har förkla­
rats häktad och Införpaseafs till kro- 
nohäktet i Haparanda.

Oe ne förre ten. Ni
så avsevärt, att kullkraften Wlr dy­
rare åa maskinkraften. Beträffande

ha bUvit tilldelad ett slag 1 huvudet, 
aå att han föll över brunnskanten.

2—6 e. m.
vid Örebro polis kam- e. m.bifalla drätselkammarens förslag r6-bft md sak riv aret ha

Ingivit »ttt förslag- Det Insebår ta­
ll varefter sonen vräkte ned fadern iit» på 29.4 milj. Jåmvågsstyrelsen rande Inköp nr Hemllngbyområdet. 

Köpesumman. 270.000 kronor, skall 
upptas 1 nästa års stat och gäldas av 
lånemedel Området 1 fråga åges av 
fastighet »akt lebolaget Murlanda. bak­
om vilkH står Svenska handelsban-

ko;-.kurrensen på marknaden år det brunnen. Gubben hade fått fotfäste i jtråde den fi dec. medhar rid I huvudsakligen engelska, tyska och
• amerikanska motorer, som upptaga
• tävlan med de »venslta. PrisbiUighe- 
! ten år självfallet av avgörande bety- 
! delse. och prisläget för de svenska 
. fabrikaten år just sådant, att en
framgångsrik konkurrens från svensk 
*lda år möjlig.

av Landsfogdetjån- järnvågs fullmäktige fixerat sitt för
att 11 land» »lag till k. m:t beträffande beråkntn- 

Dakalatjånster indraga.» utöver vad gen av den behållna Inkomsten for 
förut beslutats, aå att antalet dis trött bedgetåret 1>JS 1W

Ramma lia
I samban»! 

darmed gtires åven en beräkning av 
inkomster och utgifter för kalender­
året Ii» För statens järnvågar, ex­
klusive malmbanan Leleå—Rikagrån- 
sen beräknas noder li25 ett överskott 
av 22,4 milj mot 21 .C milj för Inne­
varande år. Minskningen beror dels 
på den nedgång I resanrfbtraflken. 
varmed man måste räkna, dela på de 
något ökade driftkostnaderna För 

1 Malmbanan beräknas för 19» ett 
överskott av U milj For budgetåret 
192S-4 beräknas överskottet, inklusi­
ve malmbanan, tijl 34.4 miljoner.

Start Intres*# för svenska språket 
I Der pst. Prof. B. Nermao vid uni­
versitetet I Dorpat har för ett par 
tidningar uttalat, att hågen för vårt 
språk år utomordentligt stor bland 
studenterna vid . universitetet. Tan­
ken på upprättandet av en professur 
1 svenska språket har 1 Estland 
väckt den livligaste sympati.. Ett 69- 
tal studenter hs under den gångna 
hostterminen Inhämtat undervisning 
I svenska av universitetets lärare

tecken överlämnades nyligen till bad- 
måstaren vid A.-B. Örebro varmbad 
Alfr. Persson för 2S-årig tjänat f bo­
lagets arbete. — Patriotiska sällska­
pets guldmedalj överlämnades efter 
tBdMjtn» 
den ST i 
kyrkan Karl Johan Karlsson för 27- 
JLrig trogen tjänat. Medaljöverlåm 
ningen förrättades av prosten Lon 
roth. aom därvid höll ett kort tal om 
trohetens betydelse. Församlingen 
åhörde stående talet.

Det omfattar något över 150 
tunnland åker- och ängsmark samt 
omkring 135 tunnland skogsmark o. 

' sträcker sig i en oregelbunden figur

bttf» 40*.

jude kantiga nedgång kar fortsatt, så 
alt vti fjolårets »hit löoelåget 1 se- 

iltt befann alg
Hedrande uppdrag åt en svensk

jurist. Vid sammanträde den 12 dec.
från koloniträdgårdarna snett över 

j stom landsvägen till Järvsta bys 
I Rom U,säk förbundsrådet medlem- er.n, bortom HemUngbyberget, vO- 
m»r 1 den Internationell» jori.Utom- 4„„ lnglr , kBp,t 
missionen för kodlflkatlon av vlaaa 
delar av den internationella rätten.
Till kommissionens ordförande utsåg 
rådet enhälligt svenska regeringens 
kandidat till kommissionen. 1 ande­

lens slut 1 N Ikola Ikyrkan 1 
november tilh dörrvakten i •

ifcrtng 75 proc 
rådde 1* år tidigare.

DR. BRANDSON
* över det.

Arbetstiden visar dårsmot tendens 
till ökalng Tillgången på arbetskraft 
1923 har I stort sett varit mindre god

l LAKAItt
*14 Medlcai Arta Biug. 
rstlmmar friast till

•flw^ilddagee 
Telef. A70S7

En glasbit I kroppen i 33 år. En på 
sitt aätt märklig operation har före­
tagit» å lasarettet 1 Sveg. därvid en 
fru Julia Hedström frän Sveg av dr 

: Jonsson befriades från en glaablt.

KantsBe asrdish lufttmflkunion skal * sndssi
bildas- Kapten Fiormau har medde­
lat. rörande den avslutade Intematio- 
nella luftfartygskoefereesen 1 Köpoe- 
hamn. att akt lebolaget Aerotrans- 
Puft» lufttrafik program för nästa år 

tilga såna detaljer. VM 
har aktiebolaget Aero-

hövding Hammarskjöld. Härefter av- , 
gav den svenske representanten föl- | ®om 110,1 1 c,rka *r ba,t 1 atn en* 
Jande forklartag: Den sammansåtv j ,M Hon »»de ■*»<» **■>* I början

i av skoläldem. närmare bestämt 188*.

Belönad odlingeflit. Med anledning -------------- ------------------
av hemmansägaren E. Magnuaons 1 ;
Råd et o rp. Edsleskog. 70-årsdag den j
19 november fick han .mottaga mån- j : å seas Imiémi1 » a »»•

m en såker garanti för de problem, j rbkÄt trampa på glas, var\id hon , ga bevla på sina sockenbor» ynnest. gir T PIaii Uoitliltflll
som underställas desa undersökning. g^orde 8lg 11 la- Det sbr’ 80111 uPP8tod McDcTätB SvcrigE. Kn deputation med hemmansägaren ölClls IlallllllUll
skola behandlas med djupaste sak- ! bar 8edan de88 0111 Rla**1 upp _______ Fritiof Thorstenson å Br&cketorp 1
kännedom och belysas med synpunk ! P4 njrtt mångfaldiga gånger, och ett , s , spetsen uppvaktade, och till jubllaren tia-en
ter från världens olika råttasystem. I 8tort antaI 14kar® 101 sökt8, utan alt n r upp mn n9 iaj* överlämnades därvid en pennlnge-
De, ar alltså med llvll* tillfredsstål I"'*" dock kann.1 upptåck» orsaken, vd KarLUd. meLanl.km 'erUjMl o. „umma ,om is,adkommi,, ,enom 
lelM .veo.lt» regenng.-n kon.t.tentr | vld rtintgeofotograferln* av dr Jon.- Mmn. mek.ol.kaverk.Ud I Norge E M.gons«,n ir en «v
det motttuaode. iemte förbundsför- 1 son ut^tAektea doek nu orsaken till 1 r K om 'fr_n,?S,en a' *rama* dessa m&nga duktiga odlare och amå- DENTKT
samlingen oeh _ förbandarldet givit det onda. ckh vid operationen avl&ga ,1*‘r. ‘ ° ao98 ,r a9,,‘" brukare, som ha en arbetafylld dag r. j y „ .
o . #. • . . nades en glasbit av cirka K. kv -cm s fabriker i Norge ha Inmonterats två , UT. J. >2 Il^Lh MacLKODSveriges förete delegats Initiativ i en av txr»a -n „ bakom sig Han år föregångsman ,, r» e _
förbund »församlingen om utvidg storlek, vilken under alla dessa år 8 *1M ^ oc pappemnas ner av u p& Bmåbruket8 område i dessa t rak 662!/. Maln St. Tel.: A 4480
ning och samordnandet av Nationer- ,egat lnbåddad under hålfoten. Och { Htam ig ny typ. ♦ t\ mas merna (er till vida. som 'lian täckdikat l ^ ilelTan Logan och Henry, 
nas förbunds arbete för den Interna- i pat,enteö 4r snarl återställd. , ersatta - « a re 9tor omfattning. Ett rationellt täck- Pyorhea tnéatment. plates. bridges.

I »*'• P»*1-'»» »«oru silvermedalj lör nlngs„„enl h,r lv honon, genom- 
I trohet och fl|t bar tilldela,. Fredrik ,örl„ p& lle, hemmet, som har •
I Lundgren 'för 50 Ar. tjån.t hos Norr pn ,r,,al ,, ,l0 lunnland 4k(.r, 8 ,unn 

köping, stad «amt kontom-hefen |ani| änf. ,amt ,kog,mark Han hat 
Ern.t Fem.tröm. bulikafore.tAnda |llldelata lata pris av rt.tsmedel och 
rinnan Lydia Molin och verkm&sta- avenledee flera belöningar ur tlanlel- 
ren Carl Land.trom för resp. 30. 33 ,onska fonden MagnuH,<m är t n. 
och 33 Ara tjänat ho. groa.handlare |edamot aT kyrko. ^ akolrld ^
Edvanl Hagman I Norrköping. " har haft många andra upi«lrag Inom

Solrosodling i Östergötland. Vid a|n hemsocken.
Grensholm t Östergötland har man „. .. _ ^
med gott resultat sedan några år till- ,v * vl -~ ere er®‘ rUV, .
. . omkommen. En omfattande eldsvå
haka odlat solrosor för Inläggning 1 „ .. , , ....

„ .... ...... ... da. som åven kr&vde ett månnleko-ensllage. For detta ändamål ha upp-................. .. . ....
. - .liv. inträffade natten till den 5 decbyggts sarskllda ensllagetorn av

.. . . . . . vld Persbergs gruvor, varvid bådeamerikansk typ. Ett fält har i år . , " t
... . .... . . . , nya och gamla kontorsbyggnaderna ,lamnat en skord av icke mindre an . '
. a. , . .. nedbrunna Branden utbröt 1 ett rum i140.000 kg per hektar. . , . . . . é . w I

i andra våningen i nya kontorsbygfc- ,
Maausn. som nedlägger driften. nadpn ,oni f(,r mlrållpt beboddes av !

V&s.erAa masugnaaktlebolag mä.te gmvfogtien M Carlmark frän Ta i 
Inom.kort på grund »y de tryckta ti- vilken var på besök I Persberg Ii
derna nedlägga driften. Man har „„ diirren rHmmpt bröts upp. slo- |’ 
under flera år arbetat på'lager, men go 14gorna ut. Carlmark var då för- | 
laget är nu sådant, att det teke låter m0<|llKen rpdan kvävd, och |nle, kUD. 
alg göra att fortsätta arbetet Ett de göraa ffir hana rtlddn,ng. Han var 
5ötal man bli härigenom utan ay.ael- 54 4r gammal xb h,de varit anställd 
sättning ^ | Persberg sbolagets tjänat som gruv-

Vigsel I rannsakningshäktet. De i fogde vid Taberg och Flnnmoasen un 
sammanhang med Juvelsvindelaffä- der ett tiotal år Deaaförinnan hade 1 
ren häktade Ii. M. S. Lindån och Eb- han haft anställning 1 Grängesberg. : 
ha Amalia Dahlberg ha I dagarna ut- Han efterlämnar maka och fem barn. i 
tagit lysning för äktenskap Om nu De nedbrunna kontorsbyggnaderna 
de båda kontrahenterna fullfölja sina voro försäkrade för sammanlagt ^ 
äktenskapsplaner. skulle vigseln 45,000 kr, och Inventarierna för clr i 
komma att ske 1 fängelset och förråt- ka 5.000 kr. Tack vare att vindriky 
tas av vederbörande fängelsepastor, ningen var gynnsam, lyckades ma)
Vigseln måste då ske före domens hindra, att olyckan fick ännu st/fre 
avkunnande, då i annat fall tillstånd omfång, och bl. a lyckades mad ge­
måste sökas hos regeringen. nom energiskt släckningsarbete räd-

Fyra nya fartyg vid Götaverken. da laboratoriebyggnaden. Även en 
Det arbetas i dagarna för fullt på hel del andra av de nyuppförda gruv 
Götaverken; på samtliga fyra stapel- byggnaderna voro hotade. Rörande 
bäddarna är man sysselsatt med ny- anledningen till eldens uppkomst är 
hyggen, och överallt är det frågå om ännu ingenting känt. 
motordrivna fartyg. Beställare ära Åter en fackförenlngekassör, »om 
Svenska Amerika linjen. Ostasiati- förskingrar. Enligt F. D. Politiken . 
ska, Grängesberg och Johnsonlinjen. har ånyo en förskingring upptäckts ■
Det förstnämnda fartyget gick av »ta- Inom Stockholms fackföreningsväpfd. j 
peln den 6 decegiber, modan de öv- Ombudsmannen ochx kassören ,1 rör- i
riga ligga mer eller mindre färdiga arbetarefackföreningen C. M. Lthidln Bpgg|g||| uppmirkaamma» poetorder» 
på slipen. Vld Johnsonllnjéne nybyg- har nämligen befunnits vara skyldig Juvelerar- och GuldHinediimfr1 
ge har man börjat resa spanten, se- till förskingring av omkring 41,000 j 8r*
dan nu dubbla botten och tanktaket av förbundets kassa. Upptäckten ; 
blivit utlagda. ' , • gjordes därigenom, att en del av sty- j

Jonasson I Lilläng anmlld «r lins- ^l»eme<llemmarna kraväe klar. pap- TeL 1747,
styrelaen. Doktor Aaby Bric.un i /pfr 6,er »»»««■» (örvaltnln* avi-----------------
Alvesta har ho. K. B. I Kronober*.-/ fackföreningen, kan,a, och Tid den 
län anmält, att han under sin behand- t°der«lknlng. mm gjorde», kon.Ute- 
llng har en lungsjuk person, mm U- rV8- a,t 'al’»rier tbrelå*° Pi '»el­
digare (6r aln sjukdom mkt bot ho. f^r,lngen. möle en dag senare 
den mycket omtalade Johtones Jo- röre,åg ™pport i,y.r det resultat, ut- 
naason t Ulläng I Hamned. meken rednlni'en hlttm» medfört M“ h»r 
Jonasson hade ordinerat sin ranllg, kHnnat konstatera att minst 41.000 
medicin, vilken är vatten, och sagt kroeor försvunnit, och att falsarier- 
honom, att han skulle bli återställd, n* P4**** ”,dan 1,14 Summan är 
om han ville m tiden an. Resulta dock troU*e" hii*re. På vilket att 
tet blev emellertid, att han. tillstånd Lundla anvån’ P*"*»™- «» hlir 
förrårrade» avaerärt. Johannes Jo- förskingringen tillgått, har man än- 
nasson har lovat landsfiskalen att n0 lcke fu" kl»rhet «T" D»* lar ” 
upphöra med praktiken.

Fisket på västkusten, särskilt sill 
fisket, har 1 år visat alg mera givan­
de ån det varit på flera kr. Till fis­
karbefolkningens belåtenhet bidraga 
också de ökade avsättningsmöjlighe­
ter, som blivit en följd av den under 
sistlidna vinter åter öppnade expor 
ten på Tyskland. Under en period.

räknas till och med den 16 no­
vember. ha detta år vld Bohusläns 
och Hallands kutter fångats 28.400 
hektoliter trålslll. 16.812 hektoliter 
vadam och 403,300 valar (»% milj. 
kg.) garnsill. Hela sillmängdens vfltt 
uppgår till ungefär 7.296.480 kg. oeh 
motsvarar ett epnnIngevärde av 214 
milj. kr.

Fåruklwgriwgtrwi

ning. kommissionen fått. synes utgö-
konfereo
traaeport föreslagit bildande av 
skandinavisk union. I vilken skulle 
Ingå Sverige. Norge, Danmark och 
Finland Norges och Finlands anslut­
ning år klar. och med Danmark pågå 
för närvarande underhandlingar

LAKARS

20,000 kr. förskingrade I fattig- 
vård »nämnden. Enligt F D. Politi­
ken bar vld företagen revision av 
fattlgvårdsnåmndens räkenskaper I 
Stockholm upptäckta, att omkring 
20.000 kr förskingrats. Det lär en­
ligt lldnlngKn vara två tjänstemän, 
vilka 1 gemenskap gjort av med pen-

magister E Forsell. Ett halvt hun­
dratal studenter ha även underteck­
nat en fr.imsittllning. att nordiska 
språk och 1 främsta rummet då sven­
ska sköta upptagas bland examena- 

universitetet.

tionelia rättens utveckling. Regerin­
gen önskar också framföra sitt var- j Jonsson-Bok 1 Ringsta, nära T^årlg 
ma tack till förbundsrådet för den ; har lagt sitt grånade huvud till vila. 
stora ära. som visats Sverige genom j Per Jonsson-Bok var en av de få, som 
att till kommissionens ordförande ut- hållit de gamla spelmanstradltloner- 
nämnts en svensk, den framät&ende na 1 bygderna levande till våra dagar, 
juristen, 
skjöid.

En gammal spelman har dött. Per

åmnena
gama Nämnden lår enligt tidningen 
redan Inom kort komma att till Radioförbindelsen Sverigi

Den direkta radioförbindelsen 
i mellan Sverige och . Amerika har, 

lyg^mband med Btogkhotme idrotta- ***1 förut meddelats, nu öppnats.
maj månad anord- Till en början befordras å den nya 

nades en skönhets tävlan, som nut av- förbindelseleden endast vanliga tele- 
iJorts av prisnämnden Den utan tvl- gnun »h ‘mindre brådskande" eller 
vel lyckliga första prlatagerskan år k LC telegram, däremot Icke llte- 
tlllfinnandes

ka.polisen Ingiva anmälan om saken.
.

^ 1 landshövding Hammar Hans liv har varit rikt på växlingar, 
tills fan nu. gammal och fattig, gått 
hädan. Men sin fela har han varit

förbunds vårfest

trogen i alla livets skiften. Många 
av släktens medlemmar torde t. 
gångna tider ha varit spelmän i ‘He- 
desundabygderna. och två av Per 
Boks farbröder ha varit uppburna 

; musikanter. En av dem lever ännu. 
i nära 90-årig. 1 Bäck 1 Hedesunda. och 

hrfh är väl den älste kvarlevande av 
den gamla spelmansstammen 1 Gäst­
rikland. Själv lärde Per Bok i un­
ga år traktera felan av de duktiga 
spelmän, som då funnos t Hedesunda. 
kanske främst av den bekanta Men- 

I lös, vars många originella egna kom- 
I positioner och ärvda l&tar hörde till 
det populäraste i hans repertoar, t. 
ex. den drastiskt humoristiska 

I ‘•Rångstasågen." Av de äkta “Hesna- 
låtarna” kunde Bok också ett otal

Norra Sverige.sjömännens stad. 
Karlskrona, och bår det icke alldeles 
ovanliga namnet Ann-Marie (eller 
Emmy) Svensson. Det var för slh 
profil hon fick pris Första prista- 
ga rinnan erhåller ett pårlhalsband 
värt 2.600 riksdaler, med vilken lilla 
förmögenhet hon hädanefter han pry­
da aln säkerligen vackra hals. An­
dra pri» fick en fröken Viola Ahl- 
ström l Berlin, fjärde pris tillföll 
-fru W.” 1 Landskrona, och femte 
pris Bettan Åhlén i Hälsingborg.

leg ram. presstelegram och s. k. ra­
diobrev Telegram från utlandet 1 
translt över Sverige mottagas ej hel­
ler ännu. Taxan blir tillsvidare den­
samma som via de: nordatlantiska 
kablarna, exempelvis sålunda för te­
legram till New York en krona per 
ord I vanliga telegram och 50 öre 
per ord i LC t£l£gram. över den nya 
routen komma att befordras de tele­
gram. som av avsändaren åsatts be­
teckningen “via Göteborgs radio.” 
eller vilka helt salula viabetecknlng. 

tn tredubbel priutagersks. "lduB” I Kommerskollegium hemställer ho» 
utlyste t vårso en pristävlan for rek,riniren om rätt *tt utan hinder 
krlnnllo komponister, som Inbjödo» av g4l]ande bestämmelser för reseun- 
»U Inanda en för tävlingen kompo- dendM å, ,eoretl»kt och praktiskt
nernd roman» Prlsdomarna voro bu(tade teknlkel-. aom Icke ågns .1*
kompo.ltrl.en fni Rara Wennerber*- 4t’ b,r„hsnterink. bevilja aktiebola- 
Reuter. musikdirektör Emil Carell g,t v.gmasklner, tekniske cltef. cl-* 
tu och organisten Otto Ol.wn, Pri- Tlllng,n)<lr,n F. ,,.aon Orange, un- 
aea voro Ztkl kr. för företa, 100 kr. daratdd for att 1 Förenta Btatema o. 
för andra och 50 kr. for tredje prl- Fanada studera motordrivna snö- 
aet. Tävlingen är nu, avgjord och piojj.maskiner och vågmaskiner. Kol-
lur lämnat det overraakände reaulla- „'glum framhåller, atl I Sverige fö­
let. att spmillga de tre prlaen eröv- re(lnlllga m.,klner och reriakap för 
rau av den redan förut berömda vagrtjnin* vintertid Icke motsvara 
kom po*11 rtaen fru Alice Tegnér All» modprna anspr4k p4 en,bbhet och ef 
tre slgnklurerna vld kompositioner fcktlvite, deMutom »U1U sig nr
■» Ullh6r» f™ A1,c* T*« ekonomisk synpunkt mindre nöjaktl-
nér. vilken lnlkmnat tonattnlngar |g ir ,4rakm ,,11»,. då de för
’*» »krlvna med olika atll. ' enöplöjnlngen .erforderliga redskapen

Fastare samarbete mellan Skandi- kunna monteras å för vanlig drift

Förlossningshem i ödebygderna. 
Förslaget om förlossningshem 1 öde­
bygderna Inom Västerbottens län har 
avancerat så långt, att dylika anstal­
ter redan tagits i bruk i Sorsele och | 
Lycksele, medan andra påbörjats 1 
Säma och Malå. Dessa ha dock helt 

.och hållet tillkommit på enskilt ini­
tiativ.

Två min drunknade häromdagen 1 
Kyrksjön, Bergsjo. Torparen O- Pors­
lin, Trösten. 45 år gammal, var på 
våg över den is belagda sjön. då isen ! 
plötsligt brast och han kom i vattnet. ' 
Hemmansägaren J. Vannberg, 55 år. | 
skyndade till hjälp, men även han 
råkade korhma 
drunknade.

!

,1

1

DR. A. BLONDAL 
818 Somereet Bldg.

Kvlnno- och barnajukdomar. 
Kontorstid: 10—12 f.m.; 3—5 e.m.

Telefon: N 6410 
,________ Winnlpeg, Man.i brudlåtar och melodier för andra hög- 

vattnet, och båda ' tldljga tillfallen. Hans repertoar var
| sä välförsedd, att "han kunde spela 
j en hel natt 1 sträck utan att en enda 

i Vårgårdatrakten det s. k. Säveåns gång ta om samma låt." 
regleringeföretag med uppgift att i 
Säveån genom upprensning av åbott­
nen söka utvinna cirka 190 har od-

För ett tiotäl år sedan Igångsattes
SKAND. LÄKARE
C. N. GUNDESEN,

M. D C. M., L. M. C. C.. 
Kontorstid: 11—12, 1—3 4, 7^3 
Söndagar: 1—2 

Tel.: 168.

#
Massor av aälar härja i Gävlebuk- 

tén. Strömmingsfisket har totalt 
slagit fel i host, meddelas det till 
Norri.-Posten ute från skärgården. 
Gäng på gång har det hänt. att båt­
lag endast haft två eller tre. ström­
mingar i gamen. Det är inte bara 1 

| Gävlebukten detta Inträffat. Längs 
Häradshövding dömd till fängelse, hela ostkusten klagas det över att 

För trolöshet mot huvudman har Sol- strömmingen ej går till. Orsaken är 
lrfteå tingslags häradsrätt dömt vice svår att ange. Ännu har man ej lyc- 
hfiradshövdlngen G. Åkerberg 1 Sol- kats utforska orsakemä till ström- 
leftoå till en månads fängelse. Han mingsstlmnens plötsliga uppdykan- 
förpllktades därjämte att ersätta de och försvinnande. Men säkert har 
målsägaren med 6.W0 kr. A. hade av höstens
en hemmansägare O. Eriksson 1 Hel- skulden. Det har Ideligen blåst väst 
gum mottagit 5.000 kr. att insättas ng och nordväst, och eydostkulingen. 
på en advokatbyrå, men pengarna ha aom ir den bäsU av alla fiskevindar

! vid kusten, har alldeles uteblivit.

llngsbar Jord, fördelad på 45 Intres­
senter. Emellertid har företaget miss­
lyckats och Intressenterna ha råkat 
på obestånd, varför de jpånt sig till ; 
k. m:t med begäran om njälp.

Wetaaklwln, Alta.

Dr. E. A ANDERSON
Svensk kiropraktisk läkare 

Camrose. Alberta.Representanter använda motorfordon För armén an­
för Sveriges. Norges och Danmarks sea det vidare vara av stor vikt att 
socialdemokratiska partier ha enligt snarast möjligt erhålla tillgång till 
Soc. Dem. under nyligen hållen kon- motordrivna enoplogsmasklner. Dä- 
ferns i Kristiania för behandling av rest den Ifrågasatta studieresan, kom- 
pblttiflka och administrativa »pors- mer till stånd, skulle armén få till­
mål rörande den socialdemokratiska fäll» att redan vld Instundande yln-, 
rörelsen l Skandinavien. Det rådde terövningar avprova dylika maski- 
fmll enighet om. att det* borde skapas ner. som 1 sådant fall skulle inköpas 
ett fastare framtida samarbete mel- 'från Nordamerika. *år de ntexperl- 
lan de socialdemokratiska partierna menterats av aktiebolaget Vågm as kl- 
1 Skandinavien genom att från var- ner. 
je land. eventuellt åven Finland, vål- 
Jas två representanter, aom tillsam­
mans utgöra en samarbelskomlté för 
d# skandinaviska partierna.

nav tens socialist er.
Telefon: 331

väderlek huvudparten av

JACKSON BROS. X

de Åkerberg använt för egen del.
och JUVELREPARATIONER

9962 Jesper A ve., Eaat
Ed man ton. Alt*.

Strömmingen går Inte upp på grun­
den utan håller sig ner på de stora 
djupen, dir inga fiskegarn kunna nå 
dem. Det är emellertid inte bara 
gårdsfiskarena. som Inte kunna kom­
ma åt strömmingen därnere. Det fins 
en annan väldigare fiskare, som ock­
så blivit lurad på sitt byte. Det år

Kronoakogsauktionerna. 
den vld årets kronoskogaauktion ut­
bjudna virkes mängden. 163 poster 
om sammanlagt 668.291 tråd. ha 1 o. 
med under hand gjorda betydande 
försäljningar förslits 106 poster om 
sammanlagt 445.158 träd eller oro-

Av hela

“Sveriges gamla rikedom år Icke 
Med anledning av ett utta­

lande av hr Fabian Månason 1 Mal­
mö. vari han förkunnade, att “Sverl-

borta.”

kring 69 proc., varför resultatet för 
Jirotlani)» lin med hinsyn tUl rt- «*'»™ FölJtleti har blivit, att de

aom utsvultna v
produktion ges gamla rikedom, ak ogen. år bor- 

tittväxer. Kommerskollegium åar nu ta.” har en tidning förfrågat sig hos 
utarbetat en preliminär redogörelse en auktoritet på området, professor 
för Sveriges Industriella produktion T. Johnson 1 Skogshögskolan. Profea- 
ttföler 1923. Kn summering av vårdo- »or Johnson har senast 1 fjol verk- 
uppgifterna för samtliga redovisade ställt en beräkning över Sveriges 
heL och halvfabrikat ger ett belopp skogstillgångar, tillväxt och avverk­
as 4.1*2 miljoner kr. Då motsvaran- ning. och ar det resultat, professor 
de belopp år 1922 utgjorde 4.948 mil Johnson kommit till. synes läget Icke 
joner kr . blir resultatet, att ökning var så mörkt som hr Månsson velat 
totritt med 114 miljoner eller 2.8 utmåla det. Den totala tillgången på 
procent. Att tillverkningsvärdet så- skog 1 hela landet utgör enligt fjol 
htada stigit, bör Innebåra. att Jåm årsberiknIngen 1 288 miltoner kubik 
vål stiUva produktionen i sia helhet meter eller 54 kubikmeter pr hektar, 
varit I uppåtgående I själva verket I Norrland förefinnes dock en deficit 
bör ifrågavarande uppgång ha varit mellan tillväxt och avverkning på 
avgevårt starkare ån vad skillnaden omkring t milkmer kubikmeter. För 

värdestffrorna angivar. då hela landet beräknas tillväxten till 
23 miljoner kubikmeter, ander det

Sveriges industriella
givit sig inarurg

bonat en mördande
dande konjunktnrer torde få betrak­
tas som tillfredsställande. { skärgården qch

konkurrens om fisken. Från Limön 
meddelas, att man ej sett så mycket 
sål inne bland skären på många år. 
Fem och sex sålar kunna samtidigt 
synas följa båtarna på fiskeplatser­
na. Når garnen dras upp, hänga en­
dast strömmingshnvudena kvar 1 ma­
skorna. Resten ha silarna tagit. Det 
år höga skottpengar på dessa havets 
rövare, men det år ingen lått konst 
att aåttå ett skött I dem. Den knappa 
tillgången har gjort, att nästan ingen 
strömming nu saltas ned. Allt man 

Lämningar av Norrbotten» Heta f&dgnr. går åt färsk. Böcklingsrök- 
kristna kyrka. Riksantikvariens om- ningen fortgår däremot, och prisét år 
bed 1 Piteå har onder sommaren , uppe 1 2 kr. pr val. På flrakström-

Oåvle II

Dödsfall.
Pettersson

en 1 sitt hem. 82 år gammal. Den 
rtgångne Var, liksom etn sistlidna 

påskdag avlidna omkr. 7 år , yngre 
maka, född 
i Kalmar län. Närmast sörjande åro 
tre söner, nämligen skådespelaren 
Hjalmar Peters* med. d:r Edvin Pe­
terson. läkare vld amerikanska mari­
nen. samt målaren Axel Pettersson 1 
Stockholm, sonhustrur och barnbarn.

Byggmästaren Erland 
Hudiksvall avled ny-

SVENSKA
Garanterad* Spinnrockar.

Förflrdlgaa av undertecknad aatnl 
aändas på beställningar mot insän­
dandet av 110.60. Sagda splnnroc-

K
Kråksmåla församling ra konstaterat, att en fond. som för 

nlgra år »edan bildades för att rör- *»>" b* prtabelönnat. I Sverige. P*a-
sa på tillfället att göra Er egen 
■pinning under vintermånaderna

HANS PETERSON, 
Narrol P. 0„ Ma*.

arbetarne skulle få ett eget produk­
tionsföretag. huvudsakligast varit ut­
satt för tillgreppen. Någon polisan­
mälan har ånnu Icke gjorts. 1

I svår belägenhet. Ett 2<Mal kro- 
noarrendatorer 1 Värmlands och Xlva-1 ocka vtsat. Icke MoU ntt det I Jord­
borga lån ha I gemensam skrivelse brng nedlagda driftkapitalet år fnll- 
till regeringen hemställt om nedatt ståndigt rieteiost. utan åren ntt nå- 
nlng nr nnvnrande höga arrendsbe ringen går med förtas*. Jaet Ull följd 
lopp. Sökandena framhålla, att ne- I »v de höga arrendebeloppen nppge 
varande höga arrendeavgifter be i sökand

prtelåget t genosnaattt tor år 1SM
avverkningen jämte avgång uppgår 
till 4i miljoner Prateeaor Johnson

eeBet koftegil priaiodei legat omkr. upptäckt och kartlagt ett flertal fora- 
gravar, offerställen och labyrinter a J* kr. pr låda om M kg. det bögatm 
un ett antal av omkring SO, vilka aom varit »edan kristiden.

härröra från dr- ; onaturlig ten. Då födorådstegaren 
P. O. Anderaeon 1 Alajårv. överkallx. 
den $S november rar sysselsatt med

1*1* åt* medelnivå.
meddelade vidare, att hela världens stå Införskogspolitik står I vina mån Inför samtliga nppgi' 

ka M år föra Kristna. Det märkligaste 
fyndet år en medeltida bo- och kjrt 
plats vld kyrkbyn

iltng, rara lämningar och övriga 
historia tyda på att Norrbottens He- 
sta kristna kyrka dår kaft Ma plats.

sparbasken. Antalet tnOttningar I stämte efter krlMtdens onormala för ltit ekonomisk raln. om leka snarkria. dennn kan Sverige 
dock väntas komma att Intaga 
de mest stabila positionerna, och någ­
ra orsaker ett förfalla tni

ntgjerde andar år hållanden, vilket gjort deras ekono- nedsättning av snnCMlseTglltli ms' 
miska ställning ohållbar, a mycket j sr hålles Sökand
mer. aom dea efterföljande svåra de­
pressionen aåraktlt gjort alg gållan

avIM* såra åééöW 
lagt bMopp av 4T.M milj kr. och 
talat tagningar WåW å tillhopa 
JMT mftj kr. Det Mara ftevtalet

ett hemetålla. alt 
den begärda nedaåuatogeo måtte tlå- 
lålepn» retroaktivt från Inaerarande 
arrendeårs början. För åen ekall an- 

föranaultnnde av ay rår- 
varefter

på nytt bembjadas de noraran- 
arreadatoreraa. med rått för dea-

Ptteå Undsför- alt hämta app ratten or gårds b ron
nen. blev han av en person överfal­
len oeh dgMelad ett Mag I huvudet 
med ett tmhygge ev Järn samt dår

ée Inom Jordbruket 
måst tillgripa lånevågen för att kan­
na fullgöra sina arrendeakyldlgheter.

De ha därför
lekasv

det ntt de övriga. •moMm meterar till Khsaf Han dertng ev
detaattarhötf R A Renborg ber 
rapmrt tm ntriki "

Ila. k depMaflnn (tån de arbete»- åtta famnar djnp. and- tm m epidemi Na senast kar apr Dera» ekonosaiskn ställning ber yt-tm dat övervägande antalet av- di
terttgare rubbats genom de ta sena­
ste årens väderleksförhållanden Att

den 4 dec. apprakte- rlek med knapp nöd att draakaa. dagnte. att kaanörm 1 GöteborgsI Kalix.at
Mats- Hanfäst appmårksätnheten på. ntt Mje-anaknp. verks*ållta vld de att frångå sina arrendekontrakt.

rådet Viktor Larneon. hade den S de- atånd för Jord braket för aårrarand» genomgårgjort av ssed IMH kr. av 
r. haa haft hand em. Orm- 

Ugger I prl-

g- Vld I de Icke aaae sig kassa tangera
en ytternt rf år kria. aaae sökandenamycket storm de fordrade arrendevillkoren.tor.
un tallo ådagalagt. Svenska Un t-
brakssållskspets undersökningar hn

kraft rerande metbftrlar till **1.4*0. A. Para-
kr ock

Sånkllt gynnsamt adre* lågat rara kan t»' varvM åi
f (Fort», å dd. T)andm (jcd-

i
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TeL A 1179 Boeted TeL N 1784
DR. W. J. KING

Chiropractor 
926-930 Somersel Bldg. 

Winnlpeg. Man.

F.URSEL
FÖRSTKLASSIG SKRÄDDARE.

Z7 Stadaeona ötr. Elmwood. 
Kostymer förfärdiga», rengöras, 

pris »as och repareras.

DR. FRANK R. KING
tandläkare.

602 Maln öt. Kontoret Immar:

Aftnar enligt överena- 
kommelee. 

OMSORGSFULLT ARBETE 
UTFOREK

TMsfan till Kontoret: NA412.

UO f. m.—4 e.
Sulte 2.

Dr. S. C. Peterson
IFKCIALIIT I Hud-, Kön»-. Urin. 
•en Veneriska sjukdomar. ka, fjrt. 
Ut från 401 till 604 McArthur Bldg 

Ovanför Chlld a Rentaurant. 
Kontorstid: 10-1, $_« „ch 

Talafön A41S6. Svenska tala».

Sverige-Nyheter.
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f IånS **-«•■<1 ' f Skall Er Vän 

Komma till Canada?

håMn på. ort det år tid p* att kar-•>*«- trtug. M

-el bär Atf Dr.£ IPMe f rtrefen Til (håckcumaade. »O Jätteön Stoko I de denne 
"Gott och väL jag ekall

Eclectric
Oljs« -

- d -a sade haa
ec* djur. 0M “ b" »WrtlB» eller vin i 

Gnml» Landet. vilken ämnar 
komma till Canada. Ut osa sända ho- 
nom ett exemplar av “Canada. the 
L*nd of Opportnnity." Den är full 

av nyttiga upplysningar, och hjälper honom 
,u *■> be«* misstag i början, samt förbättra 
hans förutsättningar att hava framgång 1 Ca- 
oada.

Sänd hans eller hennes namn och adress till 
er närmaste Branch Manager, eller till Publi- 
city Department, Head Offce, Montreal. Vi 
skola med nöje översända ett exemplar.

' • -re rå kre.* sade fanenree berömmande. "Vldret spelade
* w?* alt t-ed att regna 1 går. mea du gör Ifrån dig etan svårighet 

Pl* 4-? e'et tidigt. *å gör er tur till teajön Det skall göra dig 
kun» en 1 tångs

60 AR DET 
POPULÄRA 

MEDLET 
FOR HOSTA. 

FÖRKYL- 
NING,

VRiCKNING.
SAR

SKAVSAR. 
LAM RYGG. 

ETC.

W-del fisk. Dår år metspölig^L
etf Dn ISr

X ■fe1 rtt. #cb möj!
i kök

* .
av gamman; boo kan inte gå för

' »r-*# arbetade Gassen orh G rtt en kort förmiddag och ledde 
r • *'T| -*■’>* tsd(vt Ca! kom In kort dårpå. Han kom I tid för att 

—’*•** I e» hast rakade elg framför b ler k spegeln vid knuten 
f trrodar. |tt ungdom och skönhet gå 

t*- Jf1»® »4 å'«kvirt. aom han karde. då han mårkte, tnid vilken omsorg Grit 
gjorde rent I de clltptiaka rynkorna på efna bruna kinder.

“S k ert." svarade Grit. "Ledjuunt, att du inte kan komina med. Minnie 
f*r v~t reda sig båst hon ka» med sitt bankbitråde i dag***

tr Hr i-g**n IU vilja I piken, men den gjorde lik vål full verkan Cal 
lAtaade skratta orh giek till sin middag med en sten i magen.

DB Cal på eftermiddagen traskade fram ocb tillbaka efter sitt fyrhåst- 
•flgpjljl den svarta åkern, ännu tung och klibbig efter regnet, som kommit 
t^å dagar fornt, dryftade han saken för sig själv "Det år ju helt naturligt." 
■ankfe han. "att Minnie har eo vån I staden — ett bankbitråde eller vem det 

> år. En fik ka med Mlnnies egenskaper — det kan man ju vån ta. Dessutom 
•sse 1 henar helt och hållet eip#>rtmentalt *'

fForte. fr före* »>r )

tan »v uödtvungen undergivenhet hos en •QIDBK uttalades med Plngarur buse i dag.*' anmårh-futlatåadigt fogar sig I det onndvtkhravfHIgt m
HM var turad "Varför Sga de Srfc# hewtånd*** frågade 
“Jar-vet Int» Dei beror visat på. att a!lh gdB 

röra. Alttid iro de trötta, eller också hålls

eller Telegraf 
med Säkerhet 
till alla platser 
I världen.

Få det äkta 
PRIS

SSc Överallt.
ha för mycket ett 

på att Vmts s«v |
ork skala da just företaga elg rårne»*»e , som f

den I

I farmen

efter tröttheten.
kommer att göra dem trötta. Dst dl# blir kronisk» Men når man år 
sinnesförfattningen, låter man sitting glida, 
den vanas Man lämnar ladaa.
•r: man låter vst t enbart rinns över. eS mycket den vfll. Man hr> sig infe

alltid år trött eller nye» har varit trött 
Man gör. vad som måste göras; allting ansat flr

vitt glida. Man kommer 1 
den år; man låmnar iviMt> dir den Södra Sverige.

det Man blir sådan emedan ) (Forts. tr. sid. 6) 
Skohandlanden J. A. Nilsson i • 

Haim«tad har anhållits tor bedrägeri 
Nilsson, som sedan 1901 varit anställd ) 
1 låd erfinnan Janne Richardeeon. har 
vid uppköp av råvaror för finnan Ri- 
chardsson uppburit likvid för 
ån han köpt. På detta sått har han 
tillnarrat sig sirka 10,000 kr. Nilsson 
år ledamot av stadsfullmäktige.

eller ju»t åmaar HM trött 
glxla "

v

The Rpsfäl Bank 
of Canada

"Rå har Inte jag funnit det." Inrånde Cal. "Jag år Icke alltid tröta. 
Hett naturligt M*vo musklerna styva I början men arbetet år verkligen 
tämligen lått; mycket tittare ån att plugga for universitetsexamen, til! ex- | 
em pel "

tall. och därför utbytte han det mot 
vetenskapligt, men utan båttre resiltaL "Når allt kommer omkring, så år 

i det experimentalt. och iliimyi får det Mia." slöt han. i det han sände ett 
i varnande rop till store frlm. som hade ett sdllle för att upptäcka sin hn»boo- 
dee sinnesstämning och utnyttja den titt sin egen fordel

Han tyckte Icke om ordet experti
!

Hon besinnade sig över hans argument. "Kanske." medgav bon slutli­
gen "Jag her vurtt Igenom någonting liknande. Kanske år det icke själva 
arbetet; det torde vara enformigheten, omgivningarna» ofBrånderllghet —

kor — korna I syn-folk. åkrar, enalltid AL* VAR på aln sista rond. når Reed. solbränd och smutsig efter en dg{s 
V-V ruferfångvt på prärien, sållade sig till honom. Vid åkerrenen spände 
de Ifrån, och Cal slängde goeaen upp på store Jims breda rygg. vilken blivit 
va* vid denna fört rolighet och bar honom hem med blandad stolthet och 
nedlåtenhet.

I huset funno de Annie Prawdlc. "Angenämt att träffa er igen, hr 
Beach" sade hon. 1 det hon räckte honom sIl hand. "Jag hade väntat, att 
ni skulle vara 1 Plain ville *

"Detsamma hade jag väntat av er.",svarade Cal.
"Nej. 1 sista minuten beslöt jag mig för att icke gå” förklarade hph. 

• Jag tänkte Jag skulle springa hit över och tillbringa en stilla eftermiddag 
n ed fm Stake. VI gamla fruntimmer ba inte ofta tillfälle att hälsa på. ha 
vi. fru StakeT*

"Gamla fruntimmer! Strunt! Kom inte med sådant i Cals åhöro' Du 
T»r en ung flicka, Annie.”

1 Annie Frawdk skakade sitt magra finger I farmargummans ansikte. 
"Herren Jfcorlåte dig för att handskas så lättsftmigt med sanningen."' sade hon 
hotande. . „ . Men vad Annie icke sade. var. att Jaennes beslut att hälsa på 
fru Stake fattats först då hon såg Cals häst spann återvända till åkern på 
eftermiddagen

Cal fick en tanke, och han satte den i verket

tikein: Då jag aer de många voly- 
I Fröset Enet. ett dags verks torp j merna, aom på alla håll fylla bokhy 1- 

under Aminne gård. bor en 100-årig lom a åada upp under taket, stiger 
torparegumma, Anna Maria Johan- det Inom mig en undran, om ej en 
nesson. samt hennes »3-årige herre 
och man Petter, jämte sonen, ntim­
rande Innehavarén av torpet. 65-äri- 
ge Johan August och dennes hustru, 
alla krya och raska oéh arbetsdugll- 1 t**r halkar över mina läppar, hjälper

| biskop Billing mig till råtta —"vurm. 
! menar ni. säger"han — nej, ingen en- 
■ da. Såvida det Inte kan kallas en 
vurm, att Jag tycker om gymnastik

■ju barn iro tre i livet. Han har för 
övrigt många barnbarn och barn­
barns barn samt åven barnbarns 
barnbarn. /

Hur sons helst, jag var trött» och jag låt sakerna glida"
"Det kunde nl late. NI kunde Inte

»erhet. . .
"Det gjorde al late." aoiaåe han. 

låta sitting gå utför —"
"Mej. det år Senat Det var någonting inom mig, som Inte gav sig till­

freds. ock jag gick min våg Inte först odo de mig heller, mer ån de förstå 
er Jag Ar rådd vi Ml ansedda

Cal hade Ingenting emot att anses för bwnnerllg, om haa därigenom 
komme att klassificeras med Minnie Stake De tego åter. medan bileft rul­
lade framåt 1 det tilltagande mörkret.

"Det år 1 alla fall ett experiment.” sade han slutligen, "och jag tänker 
ffira -1H till •lut Vl.fi

Hem »krattad" milt. lockande. "VI åro visst alla experiment." sade hon. 
"Tror r»l Inte. att vårt liv till stor del år ett experiment, ett äventyr? 1 alla 
fall år mitt liv det. och jag går modigt på, dår Bnglarna tveka att sätta sin 
fot. ell*-r hur «1*t år skalden uttrycker det. Jag fick nog av farmen, ocb där 
för gtrk jag min våg Får jag nog av kontoret, så lämnar jag det otkså" 

‘-'Och gir tillbaks till farmen?”
"Nej. allting annat än det.”

man som biskop Bilting vid sidan av 
sitt egentliga arbete har något — Jag 
vet ej riktigt hur jag skall formulera 
frågan. Men då den minuten däref-

ett par besynnerliga människor "
En Trogen Ridgivare 
och en Verklig Skatt ir
RÄDPNINGS-ANKARET

ga
Landsfiskalerna

»Jo ha gjort ett gott kap. I det k*, 
mindre än fyra Inbröttatjuyar Infån i
gala för stölder nattetid I Ormaryd nrh Kymnaatleerar varje morgon och 
De anhållna voro fjömannen å Jg i kvim Mitt Hy har förflptit med mye- 
laukson. Järnvägsarbetaren G Ous kel ^bundna vanor, och dagligen 
t lasson, grovarbetaren D. Pettersson, 
alla födda i Jönköping, samt f. d. sjö 
mannen K. A. Nilsson, född i Kalmar.

Eksjö och Nås-
D«nno bok. kler. läro ■.

X» »vbildninger, bord» Usss sv både 
konen. — Dm, är sv vikt fi.r folk 
»"'"s •!* rVrr •« m levs i olyek
l«K» hklrmslsp I>,-n boek river vide
r. slli kcneejuktlomer. d» fftrskrirk 
lies foljderns ev ungdomssynder, så 

■«sgh#t, n*r voeilei, mlmas»
gäs( ... * v. orh fttrklersr. äer åee

■ • fnr slitid kunna upphävs»1 I>ett« 
oskattbara, oOvertrlffUgs serk. *50 m 
d ifp lämna vi mot ineändandet ev *Se 
I rnmnrkofi ork denna saaons. (Regi
■ trerad 3Sr).

m»d måa

tar jag mina promenader tre olika tx
gånger. Eljest lever jag numera -
myrtcet tyst och stilla och tänker 

! ork på att inom en ej avlägsen fram-. 
Alkoholisterna hypnotisera,. Frän I nedlägga milt ämbete.

Malmo meddelas att två alkoholister i
. , , . Etthundratvå år fyllde häromdageni staden efter beslut av nykterhets- . . „ , ^ . , „ _,. Johan Gustav Gustavsson 1 Mortfors.
nämnden under innevarande år hvp- .... , , , ,, i- » . , , ... , I å e. ra. samlades hos den gamlenotiakt behandlats av läkare med ut- i .... ,

„ ...... släktingar och ett flertal samhällsmärkt resultat. En av de behandla- ... . . ,
medlemmar for att bringa honom sin
hyllning. De tillstädeskomna bjödos
på kaffe, och 102-åringen intog natur- ____
ligt vis hedersplatsen vid kaffebordet. ~ '" “
Han omtalade bl. a., att första gån­
gen han smakade kaffe var är 1830.
En hemmansägare 1 Plottorp hade då 

et i Munksjö härjat fålt hem ka(fe fr&n nanmark. och 
Ib n 2. nov. utbröt eld I ' utav honom fick- — berättar den 

Munksjö pappersbruk 1 Jönköping. gamle _ ..mor n4ri. buner. 8om ho 
Elden synes ha uppkommit Ull följd ' h,ämle & koJ(te , e- jerogryte utan 
av en explosion I tjärdränken. d. v. ,. l0(k Men (|, va gott- Mde
. den lokal, där papperet genomgår | han Fft,.r kaffe, hp„„„de han för. 
en tjärningsprocednr. alltså synner c#jJI p4 p„ törBvarllK ,rrlrr, av dem 
l.gon eldfarlig. Hrandkåren allarme aom ,„rilra,fl honom på födelsedagen, 
rades gpomedelbart, men byggnaden av de närvarande yttrade Ull
var vid des, ankomst ett glödande d„„ ganrt,, att ,,an nu var så gam­
eldhav Det lyckade, dem likväl att 1 mal, at, det T&1 var ,virt h41ll 
begränsa elden. Skadorna uppgå till rpda årPn..,å skrattade han Ull 
elrka 100.000 kr. vilka doek täckas „„ ,adp. - Ane), de g,ömmer jag noj 
av forsäkringar ! lnte. , da- g&r „ , mlft hundra-

Tvä guldmedaljer på en gäng är ! tredje." När han år riktigt vid vl- 
inte dåligt och hedrar mottagaren. ; g,,r gör han fortfarande sina prome- 
I^enna utmärkelse kom vid Näasjo nader. men sista, tiden "har ja vatt 
Idrottsförenings jubileumsfest den 23 ute skral." sade han. För sin ålder 
november bankdirektör Carl Swetyj. | har han blde kropps- och själskrafter 
sén till del.
hade ansett mottagaren vara förtjänt | utan glasögon. Endast hörseln »r 
av des» fortjänstmedalj I guld, ocb försvagad
precis samma uppfattning har man ' dotter, änkefru Ang. Karlsson. Av 
haft inom Smålands idrottsförbunds - - ■ ■ ........ ■■

r
"Jag vet nog att^ EN stund återknöt ?.«>!: samtalet på denna punkt

M. K. Erichu Medicsl 
Institntc

det fr»*«it$ir på («>r mor o< h far det vet Jag nog,” medgav hon. "VI 
ha aldrig grälat oaw-emellan eller någonting dylikt, men Ändå våra stigar j ord med naturen. Vill ni gå med? Ni också, fru Stake? Nl kan ju följa 
syntes gå åt var sitt håll Det år visit gott om slikt I livet, och det frestar |nte sannt*”
på för d* samla Men man får väl leva slit lif i alla fall? Mor hade väl inte 
tagit det så hårt. om Jag varit den furste, men »er nl. Jackson gjorde lika­
dant. och d*t gör det svårt för henne M

"VI ämna oss till i nå jon. Reed oth Jag. för en liten utflykt och ett par

684 Union Avenue, New York
!nk*rp.>r»ret 1M0 1 »nllyhel 

koQgr»Bslj»g»rn» fur nndertryck 
• » k «si-ks»lr«an V»r god namn 
■ka Oanada Tidniag

Men fru Stake gjorde Invändningar. Hvr skulle bon det kunna? Där 
\oro ju korra att ee efter. "Men gå du. Anuie; det passar bättre; jag skall 
laga i ordning Ute matsäck åt er."

Annie Frawdie invände, att hon kommit fftr att hälsa på fru Stake. icke 
för att gå på någon utflykt, men hon aktade sig noga för att fresta på inbjud­
ningen mer än den höll. En halvtimme senare åkte Cal, Annie och Reed i 
den skröpliga fordbilen över den föga nyttjade väg, som leäde till en enslig 
strand av insjön.

Köryägen gick utmed stranden, jnen de funno ett trevligt, sandigt ställe 
med höga träd i närheten, och de ställde bilen åt sidan. Med ett fröjderop 
\ar Reed ur bilen, och i nästa minut vadade han barbent i det grunda vatt­
net. Sällskapet såg på med stigande intresse.

"Vem skulle inte vilja vara ett barn?” sade hon.
“Gott och väl, varför inte?"
Hon rodnade en smula, men hennes ögon mötte hans. Därpå satte hon 

sig på en sten på blygsamt avstånd, och om en stund spatserade hon försik­
tigt i sex tums vatten. Cal tog fram sitt metspö, och med byxorna upprul­
lade till knäna vadade han »&'' långt ut i vattnet, som han kunde, 
svängde han kroken runt huvudet och kastade den ännu längre in. Pet for­
drades icke liten tro för att antaga, att nåfcon fisk skulle kunna fångas genom 
dyliga öppna manövrar, men Qal
Det syntes honom, att en del fisk bara väntar på att bli fångad.

Kt?
de ^iar avhållit sig fullständigt från 
rusdrycker hela året, och den andre 
ett halft år. Ekonomiskt ställer sig 
denna metod’ billigare än anstaltsbe- 
handling. Enligt tidningen Arbetet 
komma försöken att fortsättas.

Pappersbruk

"Jackson? Er far T
"Nej- min älste bror VI ropa visserligen Inte hans namn från husfa- 

ken. men aom nl aåkert får böra därom ändå förr eller senare, kan nl så 
garna få reda på hela sammanhanget. Märkvärdigt, att Inte Annie Frolte 
har funnit på en utvÄg att låta er veta därom förrän nu! Nl måtte ha varit 
fasligt noggrann med att »kota er egen syssla "

Cal k ande på sig. att hetmes »gon vilade på honom, halvt uppriktigt
halvt skämtsamt, men han svarade icke Tydligen..var hon Intresserad av
hane bekant-kap med Annie Frawdie, och han hade ingenting emot detta 
inire-se. Det var viktigt på grund av vad det gav till känna.

"VI såga icke mycket om honom." upprepade hon. "delvis ernedan vi 
Inte veta Han var bra mycket äldre ån vi andra; han år — låt mig se — 
omkring trettio år nu. Ifall han le^er Han var en vtldbasare — det var han 
allt kl - men i alla fall en aom en flicka kan tycka om. Jag vet Inte. om det 
kör stor skillnad I fråga om att vara omfyckt. tror ni? Emellertid gick han 
sin väg. Det var för ungefär tio år sedan Han hade anställning 1 Wlnnlpeg 
• n tid; därefter l Fort William; sedan på sjöskutoma; senare på de lägre 
h jtiorna Han brukade; skriva då och då. bara Cn rad eller två. men nl skulle 
ha »ett mor. när det kom ett brev! Hon forlorade aldrig sin tillit. Som ni 
har märkt, brås Ham och jag i»å far. men Jackson och Gassen bråddes på 
mor — tilj utseendet, menar Jag — mörklagda, som ni vet. Nåväl, hans sis­
ta brev var skrivet från Kingston. Sedan des» har han varit forlorad för 
oss. Mor har övertalat sig själv, att han gick ut 1 kriget, Inte vet jag. Det 
vore Inte så illa. om man kunde tro det. Det skulle innebära, att hans liv 
haft något ändamål."

Hon hade ett förtroligt sått att fråga: "Tror ni Inte?" som behagade ho­
nom ganska mycket.

"Jo. det tror Jag. svarade han kort. "Hade det icke varit för Reed. så 
hade jag också varit soldat."

"Den välsignade pojken! Han år ett under, tror nl Inte?* Men natur­
ligtvis har mor aldrig slutat upp med att hoppas Hon påstår, att Jackie — 
det var hana smeknamn — en vacker dag .kommer hem, men jag vet inte — 

tå. hår äro vl nu. Vägen var inte lång. var den?"
"Inte hälften lång nog." svarade han. erbjudande henne mer än nödig 

hjälp vid urstigandet, vilken hon mottog med mer ån nödig hängivenhet.
Skymningen rådde ännu på pråHen, men lantfolket sov, och intet ljud 

hördes utom komas belåtne flåsand 
anbrakta till skydd mot myggorna, 
oorren, och sedan de lagt dém på bordet, stodo de en stund J dörren.

•NA. aå — gal natt." aade hon plötsligt och gick in.
Med egendomligt blandade känslor styrde han kosan 1111 ladan och goa-

:

A■

Därpå f
ls tro funktionerade nästan hundra procent. I

^XCH HANS tro blev belönad — ej genast, men snart nog. Det hördes 
ett plaskande, och man såg en sig vidgande krets, där en fisk hade 

gjort ett språng för att fånga eq fluga. Ett ögonblick senare kastade Cal sin 
krok, så att den föll på samma ställe. Han'behövde blott vänta ett Ögon­
blick. Först nappade det: sedan ryckte det till; därpå bar det av med linan 
i en stor ellips. Cals utrop förde Annie och Reed så långt ut i vattnet, som 
försiktigheten medgav, men n&r plötsligt fisken ändrade kurs och styrde med 
fult fart mot land. gjorde Annie ett vilt språng mot säkerhet. En tre punds 
gädda.

/Föreningens styrelse ovanligt väl bibehållna och läser

Han vårdas ömt av sin
i,

styrelse. Ingen kan vara mera för­
tjänt av dessa utmärkelser än hr S.. 
vilken Yiaat. att han den dag som är 1 
hyser lika varmt intresse för idrotten 
som för 2f> år sedan.

"Just lagom för kvällsvard,” sade Cal. sedan han övertalat Annie att' 
r ed sina båda händer lyfta det smidiga, kalla, slippriga föremålet. "Nu blir 
uet att gor» upp eld.”

De uppsamlade några stickor och uppgjorde en liten eld på sanden, och 
ingen tycktes komma ihåg. att de änmi glngo med bara fotter. Sanden var 
varm och smekande, och vem brydde sig om den saken?

När kvällsvarden var över. vadade Reed 1 Igen. medan Annie och Cal 
sutto ved elden och samtalade. Hon var ett fruktbart område för experi­
ment. Hon var ett annat exemplar tor hans samling, vilken han gjorde i 
sanningens och vetenskapens intresse. Hon hade också idéer, ech deras 
»arotal var Icke helt och hållet banalt. Likväl fattades henne något ■— något 
som icke fattades Minnie Stake. Cal sökte analysera det —; att få klart för 
»ig. vad det egentligen rar. som fattades, men han kunde icke Likafullt — 
hon var icke tilldragande för honom; hon tilltalade honom icke — liksom 
om denna omständighet hade något att göra med forskning i sanningens och 
vetenskapens Intresse! Han skrattade smått åt sin egen inkonsekvens; An­
nie trodde, att han skrattade åt hennes vitsar, och var mycket lycklig

Solen stod lågt vid slutet av en rödlett bana längs vattenytan, och skug- 
rorna av deras sittande gestalter föllo likt hopkrumpna jättar på sanden, då 
de plötsligt fornnmmo ljudet av en annalkande autemobii. Ett ögdnblick se­
nare kom en ny fordbfl framrusande långs den överväxta körvägen och ge­
nom pilarna nästan intill dem. Förlägna hoppade de upp. och Annie, som 
halkade i sanden, grep tag i Cals arm tor att Icke falla omkull.

i

SCANDIA AND aBINGDON 
HOTELS

tr'
I

yEn hundrairing. Den 17 november 
fyllde Ryssby församlings älsta med- ; 
lem. änkan Sofia Sjöström å Skägge­
nas 100 år. Änkan Sjöström föddes 
i Knarrebo I Aby foesamling. Ar 
1862 ingick hon äktenskap med fiska- I 
ren O. Sjöström å Skäggen as under ;
Lo Lagården, ett äktpnekap. som efter |
33 år upplöstes genom mannens död. j 
Hon har således varit änka i 29 år ; , . 
och bott hos jjtt enda barn. skeppa- ;« 
ren Karl Wilhelm Sjöström å Skäg- 
genäa. Under de sista fyra åren har 
hon varit sängliggande och huvudsak­
ligast vårdats av en sondotter.

! Ablngdon bquare, 8th Ave„ Neer lltk 
Street New York.Spara Edra 

ögon
en himmel av rök från elden, »om* hjälpte henne att bårm paketen till

Båsta hotell tor den resande eke»- ' 
dina vlekar publiken. 
ordnlFgar tor 2 dra och S:dje kla» 

'vens passagerare
REKOMMENDERAS AV L1DANDB 

ANGBATSBOLAO
Passagerare möta» på jåmvAgect»

Donen 1 New Tork vid ankomsten

Alla medårns
H. RUFUS ISAACS. O. O. 

Ogen-Speelallet.
DUFFERIN—MAIN Tel.: JS213

I

TIONDE KAPITLET

■ 'VEN tjugofjärde maj var beryktad som en nationell helgdag och firades 
1 * tui minne av drottning Viktorias födelsedag ; Enligt håvdvnnnen sed 

gick årets första bollspel den dagen av stapeln 1 Ptainvtlle. Efter hand. som 
diottnlngens födelsedag trädde mer ocb mer 1 bakgrunden, såsom tillhörande 
det flydda, och bollspHsmanskapet förkovrade sig I Idrotten, blev helgdagen 
mindre och mindre en minnesfest och antog mer och mer arten av en upp-

L14 ei llafre sv k tåse 
trfcsgssde lilsisirljåarPILES In«a »MfiSase aSA 
Tiedlgs. Dr Chase'»

■■lÉdisiGrosshandlare Ericson» donation 1 
Kristianstad. .Sedan nu grossh. Eric- j 
sons i Kristianstad testamente har 
öppnats, bekräftas uppgiften, att han 
förordnat. att hans efterlämnade för- j 
mogenhet, 400.000 kr. skall tillfalla 
Kristianstads stad. varar fyra femte­
delar av årliga avkastningen skall 
användas till något allmännyttigt ' 
ändamål, som stadsfullmäktige äga ; 
att bestämma Grossh. O. Ericson 
har därjämte till staden överlämnat 
30 aktier 1 Skand kreditaktiebolaget. 
Dessa komma först senare att bli eta- 
d®ne egendom.

Albert Engströms mor död. Nyligen , 
avled eft**r flerårigt lidande fru Mar- 1

d».
jktilindring orh gor varaktig bet 

hue alla handlare eller Kdesneon.
Ce.. Limited, TereeUi. Pr or ber k fritt 
du mi-mnvr denns tidning orh inneeleter 
• fnmårhrn.

lates A

Cnl hade dels genom PialnvlUe Progress' spalter, dela av tillfälliga ytt­
randen av Gassen och Grit fått veta något om dagen» Innebörd Det tycktes 
ram hävdvunnen sed för var och en att gå till pialnville “den tjugufjårde." 
cm h Cal ämnade visst icke försmå en så tillbörlig sedvänja. Det var på ti­
den. ett Reed skulle få gom ett besök i staden. Gossen hade varit för myt> 
ket si skild på farmen Dessutom — en helgdag, ett bollspel och — Minnie

första ögonkastet Minnie 
Stake i sällskap med en ung man. Ett ögonblick stodo de tvenne paren mitt 
emot varandra; Cal kunde-faktiskt följa Minnie» ögonkast till hans bara fot­
ter och Annles likaså, och han önskade, att A*oden måtte sluka honom, åt­
minstone till knäna. Så långe stodo de tysta — åtminstone syntes det ho­
nom länge, att han började undra, om Icke Minnie all» skulle tala. Men i 
detsamma talade hon. sakta och med den måttfullhet, som han förut iaktta­
git ho» henne, men som hat/ icke analyserat, och vilken han nu visste gjorde 
henne olik Annie Frawdie —

"God afton. An»|e. kånner nl hr Hale? Cal, detta år min v ån hr Hale 
— hr Beach."

Fordbilen hade stannat, och Cal varsnade
.

*'r

Spar 10 procent vid inköp av Edra sågar. t:
Mr 8 i mond § sågarna Aro garanterade att sA

m sa 19%- mera virke under samma tid. in ^ 
jflf något aanat slag av sågar. De göra mindre spår In W 
J andra. Tänderna av Simonds sågarna Aro av lika M 
I tjocklek överallt och deea skarp» skärnings kant står H 
I provet under den mest prövande eigntng, ty vl till- ■
Jf verka och hårda vårt eget stål. tt

l ■ 1 -V
Ne. 12S—Slmoada aUJIbere “Iron Web." OcMor. «

SUUlbara frie M till « tum. • U

Slake —.
Men M.t hade annorlunda beetamt. Kornakdden. med vilken Cal kar 

u|.l«a«en den ijuxuiredje. hade Uti kunnat anlntaa. om det Icke regnat den 
'juauandrm. Men det gjorde det. och det aatte Cal jnat en dag tillhaka I 
hana uträkningar.

■ Dn har ril Ingenting aSrskllt emot att arbeta den’ tjugufjårde?" fore-

T:
>q/

De skakade hand. och Cal frågade, om de ville stattna och hålla till godo 
med några lämningar. "VI ha en del skorpor och revbenen av en fisk." sade 
ban. “och jag kunde förstås fånga en fisk till om ett per minuter." 
gjorde det att ha*, och Annie gtngo barfota? Hon kunde se paren rid vilken 
badort som helst! Men det var en annan sak. Nej. det var det icke. Jo. 
det var det —

Reed kom upp ur vattnet, och Cal mårkte, att Mlnnies’ Ögon betraktade ström, 
honom med intresse och. som det föreföll honom, med lättnad.

r
Vad

gartea Enkström. maka till f. sta- 
tlonsln-pektören Lars Engström I : 
Hult och moder till bl. a. Albert Eng- 1 

Fru Engström var prästdot- | 
t »-r från Hrena och född 1843. således ' 

** sade hen. Hr Hale nära 81 år gammal vid sin död. Når- ; 
ir ute och provkor sån nya aatdmobfl. Vl kemmo förbi östra ändan av sjön mast sörjande åre utom den åldrige • 
ocb köra förbi fa

vl A

LA* OM OETTA MARKVARDWA FALL
"Tack. men jag år rådd. att vi Icke kunna

■»bal trsa"Ut haka ■ anu 
•a aarta mm »iviiil p* hemrlgen. VI arta krinavnr* dir *4 vigaa km '1 

"Heradun 1/ vkgen uppför- keekeaT* trignde hr Hsle.
In t» bra, m nl klarar er."
Hr Hale eteg

maken fyra ham. ar vilka Alhert ir 
åla* Fredrik kr apotekare I Göteborg 
ech Torbjörn llkare I ett lapplanda- 

t dottern Anna |tlt med
vanhaf. akrnvade av toppen ock tittade förnumstigt I hålet. Dårpå tag han I sjökaptenen och skriftställaren Erik 
ITO» en tematklack kerk.
håata ratta» Ca, gav akt på att Aante. ron poUtlk #et rar att aldrig gå 

Hånet med att doppa bleck burken.
"Detta var ett OTåatat nöje." ande Minnie med låg röst. då de andra två

No. Zå^-Laaee tooth", fyra akåttåader tia varje apåndrlvara.
i!nim M* ta nan 

Ita IV* »wfcir »•

2tTJ=

aateneehOen. klappade radiatorn »ed pojkaktig tlUgi- I distrikt
Ne. *»—"Laoee tooth". fyra cHtlltln tfll varje epåadrieara.

sågar och bågar; — o» haa ej

SIMONDS CANADA SAW C0., LIMITED
St. Rmm! St.. S Arom Art.

MONTREAL, QUE.

for r
Bed er Jårahaadlere anskaffa

kan det tillskrivlegat andar aåtet ock gick ned till sjön lör att Rparre.RNS
Biskop C. Billing gymnesticerar 

varje dag. I St-T publicerar signa­
turen D. Fbg en längre eklidring ar 
ett besök hos biskop Gottfrid Billing. f 

må återgtm - ur ar-

mmé ett tlllfhlle, erbjöd

I-
(Forts.) Följande

4
4

'■jÄ;

■BBEM A

i ■

s

Skandinaviskt
HEM

GODA. BILLIGA HUM 
SKRIV- OCH LÄSRUM

325 ASS1N1BOINB AVE, 
WINNIPBG.

T

KING GEORGE 
HOTEL*

KING & ALEXANDER 
Rara per dif eller vecks.

BASTA BETJÄNING 
ALLT MODXRNT

Pris: *1.00 och $1.60 per
dag.

FISK
Firek, frueen Vitfisk till Julen. 8c. 
per Ib. F. O. B. Meota, Sask.
Sänd plngar med ordren.

H. JÖRGENSEN,
MEOTA, 8A8K.

EN RYKANDE VEKE
_ från Hvet * 
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Peace Co’s 
Slut-Realisation

I1;, . FARMAR
raseiu

Ana l år
• åa Mog A. Caiaua n T. t C A.

kan O. B. B. tårotta- 
ranåa I M

1 ået att

NORDEN
I wju 
MSK

1fl 4tV" a
_Jt J. A.
A m. Tå A 
Wlmki Van

Am. TH JkllS.

»
rauerr co mSL1

Chrt-
IM SeeUa St­

ackC H. MESOK FASHKW-CRAFT rackar att tilja iraa, d 
kattnadsprit sek Kgre. Vackra, tjocka im-300LTiaka Yp arttrade ack KattBrakade Wyle tyger—Sitta

LOOAN AVS.

\På grand av de priser de säljas fl kaa intet Banas tiå-
Waka.

ter. oe&ar
1 mlnoter på atattan. EXTRA SPECIELLT EXTRA SPECIELLTfall aattaa å rekordet, stan laalekaa

avgjorde» till fSraåa för Borg på 
grand ar -potnts" onder den föret» ULSTERS ULSTERS
perioden. Under dea ila ta perlodi

Ui retkarTJsckt ylle, pola foder 
Be». ..LMUt PRAMTIDERS HOM MO. V

l a. a. t. Be», tm$19.95 $23.95terna |7S. radan skillnaden måst ta­
ras nr kassan Ar det stora Intresse, 
som syntes behärska mötet, år det 
Intet trlrsl 
slvt arbete kommer att sättas 1 gång 
änder det nya året. Årsmöte kom­
mer att avhållas måndag afton den 
2 februari, och tillåta r| oss igen att 
anmoda kyrkor och föreningar, som 
ånnu Icke valt delegater, att så gora 
sanpt att de. som bllrit valda, icke för­
summa att infinna sig på detta års­
möte. Strax efter årsmötet kommer 
att tillsättas för att ordna med den­
samma .ock rl kånna oss övertygade 
om, att ett gott program skall gå av 1 

stapeln. Biljetterna komma att kosta 
endast 25 cents, och man har beslu­
tat att denna gång Icke upptaga någon 
kollekt. Varen vänliga och förtåljen 
ed ra vänner och grannar om denna 
fåst. Se efter 1 ett senare nummer 
av tidningen om tid och ställe.—Sekr.

avhåller 
varje ■ 
Alfred

$45$40\ tattagånill 
I Bgnell, 4M

kl. Me a.

Nya■Mae»! att ett mera aggree-Tålkumaa! — UD. Mra. OtfilU Bg

KOSTYMER HelyUe urinUå koetymer, Gerante­
rade färger. Reg. $35 alht 
storlekar .............. .................................................  1

WINNIPEGför 1H $23.55tarmlag- diatrlkv Kndertos Co..- RäffiE xCPR ock H B.-laad. 8 till IS 
års avbetalalngsvllikor. $2H till 
$4H vid köpet Upparbetade tar

m. ■$- Största skandinaviska sett

A
Förvägrade försäljning sv bier ble- 

vo f. v. en del hotellägare i staden, 
vilka uppvaktat regeringen med den­
na txyårän Regeringen förklarade, 
att dén ej hade befogenhet att ändra 
lagen i den riktningen.

å KOSTYMER II KOSTYMER I
Faahkw-Craft ■ Tweed & Worsted

Skräddar»jorda. I Gott Urval,

värda till $40 ■ värda tUl $45

I $16.50 H $23.95 1

to r
VSWEDEN

Onomgångablljetter uttårda» . till och frånLEONARD WREDE
w.een». Seek. GÖTEBORG, STOCKHOLM, MALMÖ, 

HÄLSINGBORG
Be* öl. Olycksfall. Victor Köping, anställd 

vid Bergwall Bros. ö Bengtson, döda­
des den • ds genoro att ett träd föll 
över honom. Olyckan skedde 1 camp 
nr. 2. 11 mil väst om Norgate i Rid- 

Närmare detaljer

mi
landet trän Mr. A. 

2SS roontaln St. _____
ö errättelse

tLinlens populära. Snabbgående ångare avgå från HALIFAX.

“HELLIG OLAV” 31 Jul
“UNITED STATES”............... 7 Mar.
“UNITED STATES”

Förutom de
s e d v a n Mga 

seglingarna fr. 
New York

Ing Moanta ins.
saknas.

Tjugondedagen Knut, aom Inträffa­
de 1 tisdags den 1$ dennes, var den 
dag. som julen brukade dansas nt 
hemma I gamla Sverige. VI undra, 
huru många i Winnlpeg samt 1 övriga 
Canada av vårt svenska folk, som bi­
behållit denna veckra sed.

18 Apr.Svensks Amerika linjens ångare 
Drottningholm lämnade Göteborg d. 
9 Januari med St passagerare desti­
nerade till Halifax samt 407 till New 
York. Beräknad ankomstdag till New 
York år den 19 Januari. Dess ångare 
Stockholm avgick den 20 dec. från 

Från P.M.Dahrs Steamshlp Agsncy. Göteborg till New Yörk via Halifax 
Sveaska Amerika linjens ångare med sammanlagt 459 passagerare. 

Stockholm avgick från Halifax d. 12 Ångaren anlände den 31 dec. till Ha­
de med 2 “cabln" samt 38 tredje kl. llfax samt den 2 Jan. till New YorjL 
passagerare. VI vilja särskilt fästa: txth avgick därifrån den 10 Jan. till 
uppmärksamheten på samma ångares^ Halifax och Göteborg. För närmare 
nästa öst gående segling från Halifax underrättelser tillskriv P. M. Dahl 
den 16 februari. Steamshlp Agency, 325 Logan A ve.,

Winnlpeg.

VÅR-ÖVERROCKAR 
Regulärt $30 .... $14.95 Modårna hytter. OOverträffade bekvämligheter i alls Klasser. Utmårkt 

koet Skeppsorkeeter; fllmföreetålIlningar; Alla klasser.

RABATT PA III KLASS 
TUR OCH RETUR

a

$44.00 $87.50 vardera 
vågen.

Biljetter ffin Sverige etetållae tUl alla atåder I Canada. På resan till 
Canada anlöpee Halifax varje vecka från början av Mare 1926.

Biljetter till SKANOlNAVIEN-AMERIKA LINIEN försåljee av 

samtliga jårnvåga statlone-agenter (C. N. R. A C. P. R.) samt hoe:

Sålunda

Peace Co Fashion-Craft Shop

• 260 PortagcAve.

SKANDINAVIEN-AMERIKA LINIENJ.J. JOHNSON
De»- och Herrwk räddare
27» Hala SL South. Tel. AS4S4 

Wlnnlpee. Man.
Gersatersd Blå Serge 

Kostym—$50 00 
ist»M»e»»eeae»a»aa»»eee«

— 461 Main Street, Winnipeg, Man. (Tel: A. 4700.) 
eller Agent P. M. DAHL, 325 Logan A ve.TANDARBETE TILL NEDSATTA PRISEREfter ungeflr en månade beeök 

återvände i måndags Ingenjör E. L. 
tyolmgren med sin unga maka till 
deras hem I Pittsburgh. Pa.. där H. 
innehar en god anställning i sitt 
fack De ha under sin vistelse här 1 
Winnlpeg helt naturligt gästat fa­
miljen O. L. Holmgren.

Samma personliga uppmärksamhet vid detaljer Ignae slit arbete ut­
fört till dessa nedsatta priser.

i TACKI
För visat deltagande vid vår makas 

och moders frånfålle samt för blom­
stergården vid båren bedja vi få 
framföra vårt hjärtliga tack.

Noah Olson med familj.
159 Harbison ave., Winnlpeg.

övre och llgre “Expreaelon Re­
storation Plates,” vanligt pris 
115 till S18 
NU -...........

övre och llgre “Expreseion Re­
storation Plates,” vanligt pris 
$30 tlH $35

SbBni sända efter anhöriga 
eDer vänner?

NU
I GARANTERADE ATT PA88A.

Proportionella prlsnedaättningar för alla slaga arbeten, såsom brygg­
arbeten, gommar etc.

8ENA8TE SMÄRTFRIA METODER ANVÄNDAS I ALLT 
VART ARBETE.

Lyd impulsen. Kom till oas och ha ed ra tänder fritt undersökta. VI 
skola med nöje ge er upplysningar om kostnad. v

i A. 5. BARDAL
BEGRAVNINGSBYRÅi

Solförmörkelsen den 24 januari blir 
95 proc. total 1 Montreal, meddela 
tidningarna. Prof. Chant 
påstår, att man 1 Winnlpeg kan bliva 
den varse kl. 8:12 på morgonen, cen­
traltid, då solen blir nästan t&cfet av 
månen. Meteorologen Stupart däre-

I ngt att Ull M4avåltt
GRAVSTENAR SVENSK 27 ÅRToronto PREPAID TICKETS.

(FörakottsbetaIda biljetter)f. Orderföreståndare 
P. 8. BARDAL 

Tel.: NS807—8 
Bardal Blk S4S Sherbrooke St

nyss anländ frän Sverige önskar nå­
got som hålst arbete 1 Winnipeg. An­
ställd fyra år å bank, 6 år å kontor, 

fäller före. att förmörkelsen ej , sm/ lönepretentioner. Svar med brev 
eynlTlr< Manltoba. men delvis i !

Fort ‘ William.'^CLa. den som lever, 
får se?

FRÅN SVER1GE#N0RGE, DANMARKk DR. KELLY eller vilken som helst annan 
" plats i Europa.DENTIST, AND ASSOCIATES 

Succesaor to Dr. F. W. Robinson 
201-6 FASHION CRAFT BLDG. 

Oppoeite Dingwallä

mot
blflr KÖPAS FÖRDELAKTIGAST HOS OSS.

P. M. DahPs Steamshlp Agency

A
till “A. J.” Svenska Canada Tidn. eller 
telefon A. 9011.Elever

I En demonstration 1 statsrådet före-! 
kom den 6 ds., då alla medlemmar 
tillhörande- arbetaregruppen gingo 
sin våg. Orsaken var den, att de 
höllo före. att majoriteten på för­
band bestämt ordförandeskapen för 
de reapektiva komitéer. aom varje 
år tillsåttas. Den nye borgmästaren i 
Webb intog aln plats, och den avgå- 
pnde. mr Farmer, demonstrerade med 
att ej “Skaka hand* nhed horiÖM, som 
det heter på fin avenak-engelskä'.

325 Logan Avenue Winnlpeg.

Pänningeförsändelser ombesörjas under full garanti.
ALLA ANGBATSLINJER.

F10LSPELN1NG
SO ARE & DANSViolinisten

JOHN O. NORRHAGEN 
Telefon: N 0650. Studio rum $17 

Winnlpeg Plano Co., Bldg.
— avhålles —

ONSDAGEN DEN 21 JANUARI, KL. 8 E. M.
Å MORROW HALL I ELMWOOD. 

KUPLETT- 4. VARITESÅNGER AV GUST ASTRÖM 
TABLÅ: “MIDSOMMARNATTSORÖM” 

och musik)

»»06»000»»»»»♦»♦»*»»»»♦00Norska Amerika Linjet
Vin Halifax. Canada. Tillgående. 

BILLIGA BHJrXTTX* TILL SVBBIOB. 
3 :dje klass har reducerat» till 1178 från 
New York till Sverige och tillbak» till 
Halifax, an besparing på 144 60 tar och

Snett emot Eaton».
WINNIPEG, MAN.

14 (Med sång
DEKLAMATION.

DANS till kl. 1 pi natten med mii.lk av J. Parson I fiol, Victor Nygren . . 
t dragspel och Olga Parson i plano.

INTRADE: 76c centa fSr herre) eller »100 
26 oanta fBc dam ) paratllMMM9»9H>Him»IMm>>HflllHMMIIHIHHH

PROF. SCOTT"tn
ne Telefon: N 8106

Siste valsen, fox t rot etc. Kurs $6. 
290 Portags Ave., Svar Lyceum 

Teater.

Jan.
-

BgfaS5a38BB-v.v-.-jf.Hm.
till alla »Utioeer 1 Canada och D. H.

DEM NORSKA åMKKTK ALIBJKB

ilSS*

Mk Soaré med dans avhålles onsdagen 
den 21 januari med början kL 8 e.m. 
å Morrow Hall i Elmwood. Hr Gustaf 
Aström. vars sång så slog an å Nor­
den» Julfåst, kommer då att sjunga 
cirka ett halft tjog kupletter och va­
rt etévisor av de allra nyaste från Sve­
rige. Detta år huvudpunkten på pro­
grammet, o. enligt vår åsikt borde det | 
locka en helan mängd, åven 
åro för gamla eller skavanka att ef­
teråt tråda dansen till d< 
musik av J, Person å fiol. Victor Ny­
gren å dragspel samt Olga Person å

Feb1# ‘ l • tNu visande:•«1
sk Det spännande dramat aV • 

vardagens liv:
»»■

i e. l ixnvT, 916 Loam Av. wi

♦HfM>MIMIIII|||HH|>HHInnM||||||||H<t»HMIIIIIIIIIIIMIMIIH*»M*Ca

VART 25cA B. C BREAD 11i <dB
STAMP SHOP 

lfl Pertage Ave. E. 
WINNIPEG, MAN. 

UTUUHWKA FRIMÄRKEN KdPAB 
OCH BALJAS.

rai

Svaret på varje kvinnas;; 
problem.

Varje afton

Land till Salu.de
LÄS DETTA OMSORGSFULLT

j 160 aeres vilt land, 12 mil från Win- 
nipek stock yard, nära skola och sta­
tion; ingen sten, god Jord och gott

finaste
THE METROPOLITAN THEATRE

tatroBaeera sina förtjusande »exzaaine och befcony ptatser 
erbjuder nHjude bekvämligheter: \

Bob Johnson & His Me- 
lody Boys

Börjande mi dag: 
RUDOLPH VALENTWa!

it vatten. 616 per aere, varav $2 perplana P6r örrtgt bjuder program.
aere kontant, rasten på lång tid.

| 6*e aeres, • mil (råa Winnlpeg ;
| stock yard. varav IM aeree färdigt att | 
; beså. Mat X-vinlngahaa, »tan, grlshas, I 
; hfinahus och aUt vål Inrett Gott v st- '

FOTOGRAFIER
aå un

mel på en deklematton samt appfd-
-41- raadet av tablån- "Mtdeommnrnntla- 

årdm* ar dan *T6rgyl)da lergåken* Denna kupong och 15c gäller för en dam
aftaa, tffl «e pfaiU 1

fri da» (ej Hrdag) att aa
Douglas MacLean i 

“THE YANKEE CONSUL”

WEtTERN ART OALLERV
A U LEE.—Art let 

Mark åen nya samt beledaagad av aåag och mealk.

följande
Danaan pågår tffl kloc kaa att på nat-

| tan. Karm och ha» 1 gett tfflaftnd,Tet A-åtti bilder:år det någonting 
bjndee. ra- i! |M per aere. Utan avbetalat»», res­

tan på låtu mutor.»Un. ka mtreeea av trevlig “SANTED DEVIL”THO». O YSTAD,sch låttaro hora tn- 
åro aå

V< 1# i _ ,
Bl" år åetta att mtUgt timan, att

f UNDERVISNING 1 FRANSKA 
I TRETTIO LEKTIONER. 

Skriv- och sprikkunnlgbet ga­
ranterad.

Richard Barthd i 
“CLASSMATES”

««va “a#
PRYDLIOA OCH FWA VUå 

KALENDRARhBU den Mesta IRl
HM ■au på

V< 17 PK0F. G. SMONON*i
TI hn Iår åt 1 år ack tramde-e Tet: Aeeeot« Curry RM»“The Kmg of the W3d HocsesTUa Dst

Fsrtags Ase.ALLA FOTAKOflBKMt Amarlka Nejen, ech vt åreIlek av «a atttål
tfflTffltgm att

Gynna våra annon*HttVl u \att anev
ett IHme R I R K kel del NI BEHÖVER EN KUPONG FÖR VARJE RVTRÅDE. år b»ka tar »arta1 Tet N 7718 ♦4 att• »et»e»»»e«M6Mne»«ee>»»»åe»»»»j>eee»åaeeååaii>eeeeeeeeMaeeeinMMMraM>alarna hade varit $18.92 samt utgif-

#

/
v-'

äSCSteuaAlMHx . mmmmmHHHRfl IN
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SVENSKA AMERIKA LINIEN
Fri» Hafifax (dkr New Yerk) Direkt fl Geteberg

ska Amen k» Linjen en snabb, bekväm oceanreea 
fräs Göteborg direkt till Halifax med bästa tågtör

Ytterst låga ML
Jettprieer på järnvägarna till vftstr 
Utmärkta bekvämligheter, svensk

BÄND EFTER EDRA ANHÖRIGA ELLER VÄN 
NER ELLER RES TILL SVERIGE MED DEN 

ENDA DIREKTA LINJEN MELLAN 
SVERIGE OCH AMERIKA.9

Oka.! Nedsatta Priser i “ROUND TR1P TICKETS!”

i $89Resen till Sverige eeh åter till 
Canada I tredje klase kostar 
»umrra. om tar- och retar bil­
jet t köpas, endast »178 vilket 
betyder_______________ ________

vardera
vkgea

hålst Inom ett årTradja^HT kaa eke når
“round-trip” till Ftnlnmd och åtjer till Canada 

$186, vilket är endaet $93 vardera vägen.

De» pepefira ångaren “STOCKHOLM” avgår
fria HALIFAX DIREKT TILL GflTEBORG

MÅNDAGEN DEN 16 FEBRUARI 
MÅNDAGEN DEN 23 MARS

Beställ biljett n u på ea ev deeaa seglingar boa närmaste agent, eller

SWEDISH AMERICAN UNE
94 State SL

New Yerk
117 Se. Thlrd SL 11$ Cherry SL

Mlnneapelle. Minn. Seattle, Wash.
Faul Gulln A Co., G. F. A. $18 BL Catherine SL Montreal, Que.

P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY
*28 I ogan Ave. Winnlpeg, Men.

Eveningsö*' 
By Appolnt-

PHONE

A1719

RUM
Når nl kommer till Winnlpeg så 

uppsök Mr». Hammarback, 264 
Laura St. (nlra Logan Ave.) ett 
block vieter om Ellen SL, för trev­
liga rum.

VASA ORDEN
NåL 259^aSr,:. 1!:•

Ave.. kL S.li e. bl
mA. W.

: c. a
988 Lassa Ave, Teå. AT8SL Bes 
TUl J8S8L

: J A. Oestaf 
Ave. TM ATS81 

Vase Ord se her ea över N AN

■KAMMMAVBK OXMAEAXE
OCX

OBKAX LANDEN -
w

0. BRANDT
SVENSK SKOMAKARE 

■AN AVE.313 LOG
Aa vänder .

KOL
i vagnalaatvia till grogahan-

VlllkorrC. O. D. (Efterkrav.) 
“Lump, egg" eller “nut”-etor- 
lek. Bästa kvalité.

CA8H CO AL CO,
(t. »KARIN, Manager), 

nast—tt et. Bdmeeten. A Na. 
LOKALäoarrBB uuui
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